
24125 - Spink Numismatic e-Circular 39: Ancient
Coins, featuring the Little Busby Hoard of Roman

Denarii - e-Auction

Lot 1001 Roman Republic, Mark Antony, a Selection of Legionary Denarii
(16): i) AR Denarius, struck 32-31 BC, [ANT AVG] III VIR R P C,
laureate head right, rev. LEG VIII, eagle between two
standards, 3.00g (Crawford 544/21); ii) another, but with LEG X
to reverse, 3.02g (Crawford 544/24); iii) another, but with LEG
XIX to reverse, 3.35g (Crawford 544/35); and more with reverse
legion unclear: iv) 2.79g (Crawford 544); v) 3.02g (Crawford
544); vi) 3.06g (Crawford 544); vii) 2.77g (Crawford 544); viii)
2.82g (Crawford 544); ix) 2.95g (Crawford 544); x) 2.63g
(Crawford 544); xi) 3.16g (Crawford 544); xii) 2.94g (Crawford
544); xiii) 2.94g (Crawford 544); xiv) 3.17g (Crawford 544); xv)
3.10g (Crawford 544); xvi) 3.04g (Crawford 544); ranging from
fair to fine (16).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman
Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021
[PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1002 Roman Empire, Nero (AD 54-69), Trio of Denarii (3): i) Rome,
NERO CAESAR AVGVSTVS, laureate head right, rev. Salus
standing left, SALVS in exergue, 2.96g (BMC 90; RIC 60); ii)
Rome, NERO CAESAR AVGVSTVS, laureate head right, rev.
Salus standing left, SALVS in exergue, 2.78g (BMC 90/96; RIC
60/67); iii) Rome, IMP NERO CAESAR AVG P P, laureate head
right, rev. SALVS, Salus standing left, 3.10g (BMC 99; RIC 72),
all good to fine; (3)ProvenanceThe Little Busby Hoard of
Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180



Lot 1003 Roman Empire, Galba (AD 69), AR Denarius, Rome, IMP SER
GALBA CAESAR AVG, laureate head right, rev. DIVA AVGVSTA,
Livia standing left, 3.30g (RIC 186; BMC 8), test cut to edge,
small touch of verdigris, otherwise fine to good
fineProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1004 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarius, Rome, IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right, rev. Judaea
standing right, trophy of arms behind, IVDAEA in exergue,
2.70g (RIC 2; BMC 35), smooth legend to obverse but details to
reverse, good fineProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman
Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021
[PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1005 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarius, Rome, IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right, rev. Judaea
standing right, trophy of arms behind, IVDAEA in exergue,
2.55g (RIC 2; BMC 35), decent portrait, smoothed to reverse,
good to fineProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman
Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021
[PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£80 to £120

Lot 1006 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarii of Fortuna
and Mars (5): i) Rome, IMP CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head right, rev. COS ITER FORT RED, Fortuna
standing left, 2.89g (RIC 19; BMC 7); ii) another, 2.75g (RIC
19; BMC 7); iii) another, 2.80g (RIC 19; BMC 7); iv) Rome, IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right, rev. COS
ITER TR POT, Mars advancing right, 2.86g (RIC 23; BMC 11);
v) another, as before, 2.80g (RIC 23; BMC 11), some interesting
portraits, good to fineProvenanceThe Little Busby Hoard of
Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1007 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarii of Pax (5): i)
Rome, [IMP CAESAR] VESPASIAN[VS AVG], laureate head
right, rev. Pax seated left with branch and caduceus 3.01g (cf.
RIC 29); ii) another, legends complete, IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG, laureate head right, rev. COS ITER TR
POT, Pax seated left, 2.53g (RIC 29); iii) another, 2.85g; iv)
another, 2.59g; v) another, 2.74g, all portraits fairly well-
preserved, the last with a nice reverse, ranging from good to
good fine throughoutProvenanceThe Little Busby Hoard of
Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1008 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarii (3): i) Rome,
IMP CAES VESP AVG P M laureate head right, rev. TRI POT II
COS III P P, Pax seated left, holding branch and caduceus,
3.02g (RIC 41), some deposits, fine; ii) another, struck 71, IMP
CAES VESP AVG P M, laureate head right, rev. Vesta seated
left, holding simpulum, PON-MAX across fields, 2.86g (RIC 45,
BMC 55), nice portrait, but inscriptions and reverse flattened,
fine; iii) another, struck 71, as before but with TRI-POT across
reverse fields, 2.58g (RIC 46), softened, but no deposits, fine
(3).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1009 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarius, Rome,
struck c. 72-73, IMP CAES CESP AVG P M COS IIII, laureate
head right, rev. AVGVR TRI POT surrounding priestly
implements, 3.10g (RIC 356; BMC 64), nice portrait, well-
centred reverse, good fineProvenanceThe Little Busby Hoard of
Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120



Lot 1010 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarii (4): i) struck
72-73, IMP CAES CESP AVG P M COS IIII, laureate head right,
rev. AVGVR TRI POT surrounding priestly implements, 3.03g
(RIC 356; BMC 64), decent portrait, lamentable deposits to
reverse, good; ii) another, as before, 2.65g, flattened, with wear
and verdigris, fair; iii) another, struck c. 72-73, IMP CAES
CESP AVG P M COS IIII, laureate of Vespasian right, rev. Vesta
standing left, VES-TA across fields, 2.72g (RIC 360; BMC 71),
softened, fair to good; iv) another, as before, 2.97g, lovely
portrait, the obverse near very fine, the reverse with small mark
of oxidisation, good fine; (4).ProvenanceThe Little Busby Hoard
of Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1011 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarius, Rome,
struck c. 72-73, IMP CAES VESP AVG P M COS IIII, laureate of
Vespasian right, rev. VICTORIA AVGVSTI, Victoria standing
right, crowning standard, 3.08g (RIC 362; BMC 74), some
oxidation to reverse, but a popular type from the 'Judaea Capta'
series, nice portrait, fineProvenanceThe Little Busby Hoard of
Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1012 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarii (2): Rome,
struck c. 72-73, IMP CAES VESP AVG P M COS IIII, laureate of
Vespasian right, rev. VICTORIA AVGVSTI, Victoria standing
right, crowning standard, i) 2.69g; ii) 2.74g (RIC 362; BMC 74),
two further examples from this desirable issue, the first good to
fine, the second about good (2)ProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120



Lot 1013 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarii (5): i) Rome,
struck 72-73, T CAES IMP VESP PON TR POT, laureate head of
Titus, right, rev. [NEP RED], Neptune standing left, 2.65g (RIC
366; BMC 80), corroded to obverse, flattened to reverse, fair to
good; ii) Rome, struck 73, IMP CAES, VESP AVG [...] laureate
head right, rev. PONTIF MAXIM, Vespasian seated right on
curule chair, holding sceptre and branch, 2.87g (RIC 545/6; cf.
BMC 98), softened, some deposits, good to fine; iii) another, as
before but with complete legends IMP CAES VESP AVG CENS,
rev. PONTIF MAXIM, 2.50g (RIC 546; BMC 98), about fine; iv)
another, as before, 2.77g, struck on a notably broad flan, well-
centered and fine; v) another, struck 74, IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG, laureate head right, rev. PON MAX TR P
COS V, Vespasian seated right on curule chair, as before, 2.85g
(RIC 702; BMC 136), lustrous and fine to good fine;
(5)ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1014 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarii (4): i) Rome,
struck 74, IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head
right, rev. PON MAX TR P COS V, winged caduceus, 2.84g (RIC
703; BMC 138), some deposits, fine; ii) Another, struck 75, IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right, rev. PON
MAX [TR P COS VI], Pax seated left, holding branch, 2.55g (RIC
772; BMC 161); iii) another, as before but legends unclear
2.94g (cf. RIC 772ff; BMC 161ff); iv) another, struck 76, IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right, rev. COS
VI[I], eagle standing on altar, head left, 2.82g (RIC 847; BMC
180), toned, good fine ; (4).ProvenanceThe Little Busby Hoard
of Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1015 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarii (4): i) Rome,
struck 76, IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head
right, rev. IOVIS CVSTOS, Jupiter standing facing, sacrificing
from patera over altar and holding sceptre, 2.70g (RIC 849;
BMC 276), lustrous, softened to reverse, fine; ii) another,
2.79g, good; iii) another, 2.81g, verdigris to portrait, fair to
good; iv) another, as before but with laureate head left, 2.77g
(RIC 850), worn with deposits, but fine (4)ProvenanceThe Little
Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1016 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarii (5): i)
illegible type, laureate head of Titus right (?), rev. Jupiter
standing facing, 2.71g (cf. RIC 863/874); ii) another, struck 76,
IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right, rev. PON
MAX TR P COS VII, Pax seated left, holding branch, 2.96g (RIC
852; BMC 184a), heavily smoothed, fair to good; iii) another,
struck 76-77, CAESAR AVG F DOMITIANVS, laureate head of
Domitian right, rev. COS IIII, Pegasus flying right, 2.89g (RIC
921; BMC 193), portrait scratched, some deposits, good; iv)
another, as before, 2.81g, slightly better portrait; v) another, as
before, 2.39g, considerably worn, with scratches and verdigris,
about fair; (5).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman
Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021
[PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1017 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarii (5): i) Rome,
struck c. 77/78, IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate
head right, rev. COS VIII, Mars standing left, holding spear and
trophy, 2.90g (RIC 937; BMC 200), deposits to reverse, good
fine or thereabouts; ii) Roman Empire, Vespasian (AD 69-79),
AR Denarius, T CAESAR IMP VESPASIANVS, laureate head of
Titus right, rev. COS VI, Mars standing left, as before, 2.96g
(RIC 948; BMC 221), nice portrait, good fine; iii) another, as
before, 2.94g, fine; iv) another, struck 77/8, CAESAR AVG F
DOMITIANVS, laureate head of Domitian right, rev. COS V, she-
wolf suckling twins Romulus and Remus, boat below, 2.78g
(RIC 961; BMC 240), softened but fine; v) another, CAESAR
VESPASIANVS, laureate head right, rev. ANNONA AVG, Annona
seated left, holding sack of grain, 2.59g (RIC 964; BMC 295),
deposits throughout, softened, good to fine; (5).ProvenanceThe
Little Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby,
North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1018 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarii, including
later Vespasianic issues and Caesarian issues of Titus and
Domitian (5): i) Rome, struck c. 77-78, CAESAR VESPASIANVS
AVG, laureate head right, rev. CERES AVGVST, Ceres standing
left, holding grain ears and torch, 3.02g (RIC 968; BMC 300),
deposits to reverse, otherwise near fine; ii) Rome, T CAESAR
VESPASIANVS, laureate head of Titus right, rev. ANNONA AVG,
Annona seated left, holding sack of grain, 2.96g (RIC 972; BMC
319), softened and oxidised, fair; iii) struck 79,, IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG, laureate head right, rev. TR POT X COS
VIIII, Capricorn left above globe, 2.97g (RIC 1058; BMC 251),
deposits to reverse, good to fine; iv) struck 79, CAESAR AVG F
DOMIT[IANVS ...], laureate head of Domitian right, rev.
PRINCEPS IVVENTVTIS, Salus standing right, leaning on
column 2.72g (RIC 1084/Titus 97; BMC 265/Titus 84), some
deposits, soft reverse, good to fine; v) CAESAR AVG F
DOMIT[IANVS ...], laureate head of Domitian right, rev.
PRINCEPS IVVENTVTIS, Vesta seated left, holding palladium
and sceptre, 3.08g (RIC 1087/Titus 99; BMC 262/Titus 83), fine
to good fine; (5). ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman
Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021
[PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1019 Roman Empire, Titus (AD 79-81), AR Denarii (4): i) Rome,
struck 79, IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M, laureate
head right, rev. TR P VIIII IMP [...], statue on rostral column,
2.74g (RIC 10ff; BMC 28ff), softened but fine, a popular type,
and the first from this hoard of Titus as Emperor; ii) another,
struck January-June 80, IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M,
laureate head right, rev. TR P IX IMP XV COS VIII P P, elephant
left, 2.86g (RIC 115; BMC 43), some scratches, but overall fine,
a much-loved issue; iii) another, struck 80, IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M, laureate head left, rev. TR P IX IMP V
COS VIII PP, seat with frame decorated with corn-ears, 2.93g
(RIC 125; BMC 61 var.), some corrosion to obverse, otherwise
fine to good fine; iv) another, IMP TITVS CAES VESPASIAN
AVG P M, laureate head right, rev. TR P IX IMP V COS VIII P P,
tripod with dolphin above, 2.52g (RIC 128; BMC 78), some
marks, but overall good fine (4).ProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]While the
presence of Titus's Augustan issues in this hoard are relatively
modest, each coin is an interesting and desirable type from his
short-lived corpus. Carrying on the stylistic experimentation of
the Vespasianic coinage, and presaging the high standard of
craftsmanship and metallic purity under Domitian, Titus's reign
is given a pleasing representation in this quartet.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1020 Roman Empire, Titus (AD 79-81), Caesarian and
Commemorative Issues (3): AR Denarii of Domitian, as Caesar,
Rome, struck c. 80-81 (2): i) CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS
VII, laureate head of Domitian right, rev. PRINCEPS
IVVENTVTIS, garlanded and lighted altar, 2.98g (RIC 266; BMC
92), well-centred, nice portrait, near very fine; ii) another,
CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII, laureate head of
Domitian right, rev. PRINCEPS IVVENTVTIS, seat with
Corinthian helmet, 2.94g (RIC 271; BMC 98), oxidation and
verdigris to portrait, good to fine; iii) Roman Empire, Titus (AD
79-81), AR Denarius of the deified Vespasian, Rome, DIVVS
AVGVSTVS VESPASIANVS, laureate head of the deified
Vespasian right, rev. S C on shield, supported by two
capricorns, 3.01g (RIC 357; BMC 129), lamentable deposits,
otherwise fine; (3).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman
Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021
[PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1021 Roman Empire, Titus (AD 79-81), AR Denarius of the deified
Vespasian, Rome, struck c. 80-81, DIVVS AVGVSTVS
VESPASIANVS, laureate head of the deified Vespasian right,
rev. empty quadriga advancing left, car ornamented with
figures of Minerva advancing left, brandishing spear, and
surmounted by statuette of quadriga flanked by Victories
holding palm fronds and wreaths, EX S C in exergue, 2.86g (RIC
361; BMC 119), an unfortunate deposit to portrait, otherwise a
nice example of a popular type, near very fineProvenanceThe
Little Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby,
North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1022 Roman Empire, Domitian (AD 81-96), AR Denarius, Rome, IMP
CAES DOMITIANVS AVG P, laureate head right, rev. TR P COS
VII DES VIII P P, filleted tripod with dolphin above, 2.94g (RIC
74; BMC 22), scratched, good to fineProvenanceThe Little
Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £80

Lot 1023 Roman Empire, Domitian (AD 81-96), AR 'Minerva' Denarii (4):
i) Rome, struck 85, IMP CAES DOMIT AVG GERM P M [...],
laureate head right, rev. IMP VIIII COS [...PO]T P , Minerva
advancing right with spear and shield, 3.03g (cf. RIC 342),
obverse fine, reverse worn; ii) another, struck 90, IMP CAES
DOMIT AVG GERM P M TR P VIIII, rev. IMP XXI COS XV CENS
P P P, Minerva standing left with thunderbolt and spear in one
hand, shield in the other, 3.26g (RIC 691; BMC 167), nice
portrait, some deposits but otherwise fine; iii) another, struck
92, IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XI, as before, rev.
IMP XXI COS XVI CENS P P P, Minerva standing right on
rostral column with spear and shield, 3.16g (RIC 730; BMC
189), fine; iv) another, struck 93-94, IMP CAES DOMIT AVG
GERM P M TR P XIII, as before, rev. IMP XXII COS XVI CENS P
P P, Minerva advancing right with spear and shield, 2.87g (RIC
761; BMC 214), good fine; (4).ProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1024 Roman Empire, a Selection of Late Flavian Silver (5):
i)Domitian (AD 81-96), AR Denarius (3): i) Rome, struck 95,
IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XIII, laureate head
right, rev. IMP XXII COS XVI CENS P P P, Minerva standing
right on rostral column with spear and shield, 3.26g (RIC 762;
BMC 216), spots of verdigris, good to fine; ii) another, as
before, 3.25g, good fine; iii) another, struck September 95-
September 96, IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XV, rev.
IMP XXII COS XVII CENS P P P, Minerva standing left with
thunderbolt, spear and shield, 3.29g (RIC 789; BMC 234),
verdigris and deposits, fine to good fine; iv) Uncertain Flavian
Issue, worn smooth [CAESAR VESPASIAN], 2.58g; v) another,
illegible, [CAESAR...] head of Titus?, rev. seated figure left
2.60g; (5)ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii,
found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS
YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1025 Roman Empire, Nerva (AD 96-98), AR Denarii (3): i) Rome,
struck 96, IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II P P, rev.
FORTVNA AVGVST, Fortuna standing left, holding rudder and
cornucopiae, 2.88g (RIC 4; BMC 10), about fine, rust to
portrait; ii) IMP NERVA CAES [AVG P M TR P] COS III P P, rev.
AEQVITAS AVGVST, Aequitas standing left, 3.14g (cf. RIC 13;
cf. BMC 24), verdigris, good; iii) another IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P, laureate head right, rev. FORTVNA
AVGVST, Fortuna standing left, holding rudder and
cornucopiae, 2.89g (RIC 16; BMC 38), good fine;
(3)ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1026 Roman Empire, Nerva (AD 96-98), AR Denarius, Rome, IMP
NERVA CAES AVG P M TR POT, laureate head right, rev. COS
III PATER PATRIAE, sacrificial implements: simpulum,
aspergillum, jug and lituus, 3.16g (RIC 24; BMC 33), some
corrosion to obverse, but reverse good fineProvenanceThe
Little Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby,
North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £80



Lot 1027 Roman Empire, Trajan (AD 98-117), AR Denarii (5): i) Rome,
IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate head right,,
rev. P M TR P COS II P P, Vesta seated left, holding torch and
patera, 3.22g (RIC 9; BMC 25), some deposits but otherwise
good fine; ii) another, AR Denarius, Rome, as before, rev. P M
TR P COS III P P, Pax Standing left, holding patera and
cornucopiae, 3.37g (RIC 38; BMC 73), some corrosion, fine; iii)
another, as before, rev. P M TR P COS III P P, Vesta seated left,
holding torch and patera, 2.89g (RIC 38; BMC 73), slightly
softened reverse, otherwise good fine to near very fine; iv)
another, IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate head
right, rev. P M TR P COS III P P, Victory seated left, holding
patera and palm frond, 2.79g (RIC 41; BMC 77), some deposits,
but otherwise fine to good fine; v) as before, rev. P M TR P COS
IIII P P, Victory standing facing, head left, holding patera and
palm frond, 2.96g (RIC 58; BMC 116), some marks of corrosion,
otherwise fine; (5).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman
Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021
[PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1028 Roman Empire, Trajan (AD 98-117), AR Denarii (4): i) Rome,
IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate head right,
slight drapery to far shoulder rev. P M TR P COS IIII P P,
Victory standing right upon prow terminating in serpent,
holding palm frond and wreath, 2.90g (RIC 59; BMC 102),
considerable corrosion and verdigris, good; ii) another, as
before, 2.91g, slightly softened, especially to reverse, but
otherwise good fine or thereabouts; iii) IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM, laureate bust right, rev. P M TR P COS IIII
P P, Victory standing right, inscribing shield upon cippus,
3.24g (RIC 65; BMC 112), points of corrosion, residual lustre,
good to fine; iv) IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P,
laureate head right, drapery to far shoulder, rev. COS V P P
SPQR OPTIMO PRINC, Aeternitas standing left, AET-AVG
across fields, 2.96g (RIC 91; BMC 375), flattened, yet lustrous,
good; (4)ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii,
found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS
YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1029 Roman Empire, Trajan (AD 98-117), AR Denarius, Rome, IMP
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate head right, drapery
to far shoulder, rev. COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Dacian
seated left in attitude of mourning, shield and spears behind,
DAC CAP in exergue, 2.99g (RIC 98; BMC 390; Woytek 283b),
smoothed with spots of corrosion, otherwise good
ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found at
Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £80

Lot 1030 Roman Empire, Trajan (AD 98-117), AR Denarii (5): i) Rome,
IMP TRAIANO AVG GER D[AC P M TR P], laureate head right,
drapery to far shoulder, rev. COS V P P SPQR OPTIMO PRINC,
Pietas standing left before altar, holding patera and sceptre,
PIET in exergue, 2.86g (RIC 104; BMC 403), lustrous, good; ii)
IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, as before, rev. COS V P
P SPQR OPTIMO PRINC, Roma standing left, wearing military
attire, holding Victory and spear, 2.74g (RIC 115 var.; BMC
271), near fine; iii) IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, as
before, rev. COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Aequitas
standing left, holding scales and cornucopiae, 3.10g (RIC 118
var.; BMC 281), residually lustrous, about fine; iv) another, as
before 2.92g, points of corrosion and verdigris, good to fine; v)
another, as before, 3.24g, rather unsightly corrosion to
portrait, fair; (5). ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman
Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021
[PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£120 to £180



Lot 1031 Roman Empire, Trajan (AD 98-117), AR Denarii (6): i) Rome,
IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate bust right,
drapery to far shoulder, rev. COS V P P SPQR OPTIMO PRINC,
Aequitas seated left, holding scales and cornucopiae, 2.63g
(RIC 119; BMC 290), good fine; ii) another, as before, 2.73g,
lustrous, reverse corroded, good to fine; iii) another, as before,
rev. COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Pax/Felicitas standing
left, leaning on column, 2.84g (RIC 120/126; BMC 306/316),
nice detailed obverse, lustrous throughout, in spite of light
verdigris to reverse, near very fine; iv) another, as before, rev.
COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Fortuna standing left,
holding cornucopiae and rudder, 3.17g (RIC 122; BMC 306),
fine; v) another, as before, rev. COS V P P SPQR OPTIMO
PRINC, Victory standing left, holding wreath and palm frond,
2.99g (RIC 128; BMC 306), good to fine; vi) another, as before,
2.87g, good to fine; (6).ProvenanceThe Little Busby Hoard of
Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1032 Roman Empire, Trajan (AD 98-117), AR Denarii (5): i) Rome,
IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate head right,
drapery at far shoulder, rev. COS V P P SPQR OPTIMO PRINC,
Victory standing left, 3.02g (RIC 128; BMC 306), fine; ii)
another, as before, 3.05g, about fine; iii) IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate head right, drapery at
far shoulder,, rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Abundantia
standing left with child, ALIM ITAL in exergue, 2.82g (RIC 243;
BMC 468), light scratches, otherwise lustrous and about very
fine; iv) another, as before, rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI,
Fortuna seated left, holding rudder and cornucopiae, FORT
RED in exergue, 3.10g (RIC 254; BMC 478), fine or
thereabouts; v) another, IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P
COS VI P P, laureate and draped bust right, rev. S P Q R
OPTIMO PRINCIPI, Felicitas standing left, holding caduceus
and cornucopiae, 2.92g (RIC 271; BMC 424), lustrous, fine;
(5).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1033 Roman Empire, Trajan (AD 98-117), AR Denarii (5): i) Rome,
IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate
and draped bust right, rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopiae, 3.13g (RIC
271; BMC 424), lustrous, good fine; ii) IMP TRAIANO AVG GER
DAC P M TR P COS VI P P, as before, rev. S P Q R OPTIMO
PRINCIPI, Genius (Bonus Eventus) standing left, holding
patera and corn ears, 3.30g (RIC 276; BMC 427), lustrous
obverse, some corrosion to reverse, otherwise good fine; iii)
another, IMP TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P,
laureate and draped bust right, rev. COS VI P P S P Q R, Mars
advancing right, holding spear and trophy 2.97g (RIC 331; BMC
616-7), about fine; iv) another, IMP CAES NERV TRAIAN
OPTIMO AVG GERM DAC, laureate and draped bust right, rev.
PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R, Fortuna seated left,
holding rudder and cornucopiae, FORT RED in exergue, 2.89g
(RIC 315; BMC 634), fine; v) another, as before, 3.03g, fine to
good fine; (5). ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman
Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021
[PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1034 Roman Empire, Trajan (AD 98-117), AR Denarius, Rome, IMP
CAES NERV TRAIAN OPTIMO AVG GERM DAC, heroic bust
right, laureate and bare-chested, with ageis on far shoulder,
rev. PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R, Fortuna seated
left, holding rudder and cornucopiae, FORT RED in exergue,
2.58g (RIC 316; BMC 638), some wear and verdigris, still
lustrous and a very rare variant of a rare type, fine to good fine
ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found at
Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1035 Roman Empire, Trajan (AD 98-117), AR Denarius, a Trio of
'Fortunae' types (3): i) Rome, IMP CAES NER TRAIANO
OPTIMO AVG GERM DAC, laureate and draped bust right, rev.
P M TR P COS VI P P S P Q R, Fortuna seated left, holding
rudder and cornucopiae, FORT RED in exergue, 2.58g (RIC 318;
BMC 578), fine to good fine; ii) another, 2.94g, good to fine; iii)
another, 2.63g, good to fine; (3).ProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1036 Roman Empire, Trajan (AD 98-117), AR Denarii (6): i) Rome,
IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC, laureate and
draped bust right, rev. PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q
R, Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopiae
2.76g (RIC 332; BMC 626), good fine; ii) another, 2.82g, fine;
iii) another, 2.95g, good to fine; iv) another, Rome, IMP CAES
NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM DAC, laureate and draped
bust right, rev. P M TR P COS VI P P S P Q R, Genius (Bonus
Eventus) standing left, holding patera and grain ears 2.39g
(RIC 347; BMC 549), about fine; v) another, 2.82g, good; vi)
another, lustrous and fine; (6). ProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1037 Roman Empire, Trajan (AD 98-117), AR Denarii (4): i) Rome,
IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM DAC, laureate
and draped bust right, rev. P M TR P COS VI P P S P Q R, Virtus
standing right, foot on helmet, holding spear and parazonium,
3.11g (RIC 355; BMC 559), fine; ii) another, as before, 2.79g,
good fine, nice obverse; iii) illegible, TRAIANO, laureate head
right, 2.43g; iv) Provincial, AR Drachm, Lycia, AYT KAIC NEP
TRAIANOC CEV GERM, bust A1*, rev. DIM EX YLAT B, two lyres
with owl standing right above, 2.89g (RPC 2676; BMC 9),
reverse worn, however obverse well preserved, an intriguing
inclusion of an eastern issue among this hoard;
(4).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

Lot 1038 Roman Empire, Trajan (AD 98-117), AR Denarius, Rome, struck
late 114-early 115, IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG
GERM DAC, laureate and draped bust right, rev. P M TR P COS
VI P P S P Q R, Trajan's Column, surmounted by statue of
Trajan with patera and sceptre, two eagles at base 3.02g (RIC
356; BMC 565), some wear and verdigris, residually lustrous,
about fineProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii,
found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS
YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1039 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR Denarii (5): i) Rome,
struck 118, IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate
head right, drapery at far shoulder, rev. P M TR P COS II,
Concordia seated left, holding patera and resting elbow upon
figure of Spes, CONCORD in exergue, 2.97g (RIC 108; BMC 81),
deposits to reverse, fine; ii) another, as before, rev. P M TR P
COS II, Fortuna seated left, holding cornucopiae and rudder,
FORT RED in exergue, 2.93g (RIC 114; BMC 69), spots of
verdigris and corrosion, overall about fine; iii) another, as
before,rev. P M TR P COS II, Aeternitas standing facing, head
left, holding busts of Sol and Luna, AET-AVG across fields,
2.88g (RIC 130; BMC 57), some splits to the edges, some
corrosion, slightly rough surfaces, good to fine, a relatively
scarce type; iv) another, as before, rev. P M TR P COS III, Pax
standing left, 3.05g (RIC 225; BMC 194 var. (bust)), spots of
corrosion, good to fine; v) another, as before, 3.05g, verdigris
to obverse, otherwise a nice portrait and residual lustre, near
very fine; (5). ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman
Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021
[PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1040 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR Denarii (5): i) Rome,
IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate head right,
slight drapery at far shoulder, rev. P M TR P COS III, Hadrian
seated left on platform, giving to citizen, LIBERAL AVG/III in
exergue, 2.84g (RIC 309; BMC 293; Strack 70), some marks,
but otherwise good fine and rare; ii) as before, rev. P M TR P
COS III, Mars advancing right, holding spear and trophy, 3.11g
(RIC 320; BMC 112), spotted with corrosion but good fine; iii)
another, as before, laureate head right, rev. P M TR P COS III,
Genius standing left, sacrificing with patera and holding wheat,
3.09g (RIC 355; BMC 179 var. (drapery)), some corrosion and
verdigris to portrait, good to fine; iv) another, as before,
laureate and draped bust right, rev. P M TR P COS III, Libertas
seated left, holding branch and sceptre, LIB PVB in exergue,
2.64g (RIC 367; BMC 286), about fine; v) another, as before,
laureate head right, rev. P M TR P COS III, Salus seated left,
feeding snake, coiled around altar to left, out of patera, SAL
AVG in exergue, 2.92g (RIC 374; BMC 314), fair to good;
(5).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180



Lot 1041 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR Denarii of Salus (3):
i) Rome, IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate head
right, rev. P M TR P COS III, Salus seated left, feeding snake,
coiled aorund altar to left, from patera, 2.70g (RIC 374; BMC
314), good fine; ii) another, as before, but slight drapery to far
shoulder of portrait, 2.57g (RIC 375; cf. BM 1937, 1107.13,
which showcases the same drapery), struck in nice style, darkly
toned, aside from some verdigris, good fine to very fine; iii)
another, as before, but laureate and draped bust right, 2.96g
(RIC 378; BMC 317), some light spots of corrosion to reverse,
otherwise very fine; (3).ProvenanceThe Little Busby Hoard of
Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1042 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR Denarii (5): i) Rome,
IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate head right,
slight drapery to far shoulder, rev. P M TR P COS III, Fortuna
standing left, 2.70g (RIC 392; BMC 170), corrosion to reverse,
good to fine; ii) another, as before, laureate head right, no
drapery, rev. P M TR P COS III, Victory flying right with trophy,
2.63g (RIC 396; BMC 212), good; iii) another, as before,
laureate, cuirassed bust right, the bust cropped, rev. P M TR P
COS III, Providentia standing left, holding sceptre and pointing
at globe to left, PRO-AVG across fields, 3.11g (RIC 559; BMC
306), very rare with this bust, some corrosion but otherwise
fine; iv) another, as before but with laureate and draped bust
right, 3.07g (RIC 560; BMC 302), some verdigris to reverse, but
otherwise about very fine; v) another, as before, but with
laureate bust right, rev. P M TR P COS III, Hadrian standing
left with rudder on globe and spear, 2.92g (RIC 567; BMC 238),
patches of corrosion but about fine; (5).ProvenanceThe Little
Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Covering two
outputs of coinage from Hadrian's Third Consulship, covering
late 120-121 and late 121-123, we begin to see more expression
of the variety of busts for which Hadrian's coinage was known.
The latter examples from this selection include a more
truncated neck, suggesting a move towards the more stylised
busts of the latter Hadrianic period.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1043 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR Denarii (5): i) Rome,
HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head right, slight drapery to
far shoulder, rev. COS III, Spes advancing left, holding flower
and raising skirt, 3.00g (RIC 714; BMC 417), good fine; ii)
another, as before, rev. as before, Genius sacrificing at altar
left, 2.70g (RIC 742; BMC 396), nice portrait, good fine to very
fine; iii) another, as before, 2.93g, corrosion to portrait, about
fine; iv) another, as before, laureate head right, rev. COS III,
Diana standing right, holding bow and arrow, 2.98g (RIC 729;
BMC 334 var. (bust))deposits, obverse near very fine, reverse
about fine; v) another, as before, laureate head right, rev. COS
III, crescent moon and seven stars, 3.10g (RIC 852; BMC 463),
desirable type, lamentably softened, good to fine;
(5)ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Here, the hoard reaches the post-quinquennial period,
following Hadrian's fifth year as Emperor, and the adoption of a
curt new obverse inscription, HADRIANVS AVGVSTVS.
Removing the earlier references to dynastic continuity, Hadrian
ties his name to that of the first Princeps in a bold statment of
legitimacy.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1044 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR Denarius, Rome,
struck c. 126-7, HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head right,
slight drapery to far shoulder, rev. COS III, crescent moon and
seven stars, 3.02g (RIC 852; BMC 464), deposits to portrait,
otherwise fine to good fineProvenanceThe Little Busby Hoard
of Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1045 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR Denarii (7): i) Rome,
HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head right, rev. COS III,
Annona seated left, holding reaping hook and cornucopiae,
globe in exergue, 2.76g (RIC 855; BMC 387 var. (bust)), fine; ii)
another, as before, slight drapery to far shoulder, rev. COS III,
Virtus seated left on cuirass, right foot on helmet, holding
parazonium and inverted spear, 2.59g (RIC 862; BMC 372),
deposits to reverse, light tone, good to fine; iii) another, as
before, 2.70g (RIC 862; BMC 372), good to fine; iv) another,
HADRIANVS AVGVSTVS P P, laureate head right, rev. COS III,
as before, only Virtus seated right, 2.89g (RIC 919; BMC 479),
slight verdigris, but fine; v) another, as before, 3.26g, fine; vi)
another, struck c. 128-129, laureate and draped bust right, rev.
COS III, Fortuna seated left, holding rudder and cornucopiae,
FORT RED in exergue, 3.11g (RIC 938; BMC 516 var. (bust)),
corrosion to each side, yet fine; vii) Rome, HADRIANVS
AVGVSTVS P P, laureate bust right, rev. TRANQVILITAS AVG,
Tranquilitas standing left, holding sceptre and resting elbow on
column, COS III in exergue, 3.06g (RIC 965; BMC 526),
deposits, residual lustre, fine; (7).ProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]In delaying his
adoption of the Pater Patriae moniker, denoted as P P on his
coinage, Hadrian is said to have done so in conscious imitation
of Augustus, who similarly delayed his adoption of the title
until 2 BC. The new obverse inscription bearing the title also
coincides with a reduction of die sizes for denarii, noticeable in
comparison to the larger aurei of the period.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1046 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR Denarius, 'Travel
Series' Issue, Rome, struck c. 130-133, HADRIANVS AVG COS
III P P, laureate head right, rev. AEGYPTOS, Egypt reclining
left, holding sistrum and resting arm upon basket, ibis
standing right to left, 2.88g (RIC 1481; BMC 801), toned,
struck from good silver with a slight spread of corrosion to the
obverse, reverse well preserved if slightly soft, overall near very
fine example of this very popular typeProvenanceThe Little
Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £180



Lot 1047 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR Denarius, 'Travel
Series' Issue, Rome, struck 130-133, HADRIANVS AVG COS III
P P, laureate head right, rev. AFRICA, Africa reclining left,
wearing elephant skin headdress, holding scorpion and
cornucopiae, modius with grain-ears at her feet, 2.80g (RIC
1494; BMC 818), residual lustre, slight corrosion to portrait,
otherwise good fine to very fineProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £80

Lot 1048 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR Denarius, 'Travel
Series' Issue, Rome, struck 130-133, HADRIANVS AVG COS III
P P, bare-headed and draped bust right, rev. AFRICA, Africa
reclining left, wearing elephant skin headdress, holding
scorpion and cornucopiae, modius with grain-ears at her feet,
2.89g (RIC 1500; BMC 815), lustrous, obverse about very fine,
reverse with spot of corrosion, but good fine ProvenanceThe
Little Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby,
North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1049 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR Denarius, 'Travel
Series' Issue, Rome, struck c. 130-133, HADRIANVS AVG COS
III P P, laureate head right, rev. ITALIA, Italia standing left,
holding sceptre and cornucopiae, 3.01g (RIC 1540; BMC 853),
slightly worn, good fine or betterProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £60



Lot 1050 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR 'Descriptive' Denarii,
struck c. 130-137 (5): i) Rome, HADRIANVS AVG COS III P P,
laureate head right, rev. ADVENTVS AVG, Roma, in military
attire and holding a sceptre, clasping hands with Hadrian,
togate, 3.07g (RIC 1983; BMC 583), good fine; ii) another, as
before, rev. LIBERALITAS AVG VI, Liberalitas standing left,
holding cornucopiae and abacus, 3.19g (RIC 2018; BMC 665
var. (cf. BM 1987, 0712.24)), good fine; iii) another, as before,
but with bare head right, 3.23g (RIC 2019; BMC 663), near very
fine, some deposits, rare; iv) another, as before, laureate head
right, rev. FELICITAS AVG, Felicitas standing left with
caduceus and branch, 3.02g (RIC 2038; BMC 608), verdigris,
corrosion to reverse, good; v) another, as before, rev. SALVS
AVG, Salus standing right feeding snake round altar with
patera, 3.15g (RIC 2047; BMC 719), about fine;
(5).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Hadrian's final choice of obverse inscription gives rise
to the 'Descriptive' phase of coinage throughout the 130s, with
the Consulship and Pater Patriae transplanted from the
reverse, leaving there a simple description of whichever deity
happens to be portrayed.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1051 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR 'Descriptive' Denarii,
struck c. 130-137 (7): i) Rome, HADRIANVS AVG COS III P P,
laureate head right, rev. TELLVS STABIL, Tellus standing left,
two corn-ears to right, 3.14g (RIC 2052; BMC 742), about fine;
ii) another, as before, bare head right, rev. MONETA AVG,
Moneta standing left, holding cornucopiae and scales, 3.14g
(RIC 2224; BMC 678), residually lustrous, some deposits, about
fine; iii) another, as before, laureate head right with slight
drapery to far shoulder, rev. ANNONA AVG, Modius with corn-
ears and poppy, 3.03g (RIC 2316; BMC 600 var. (bust)), good
fine or better; iv) another, as before, laureate head right, rev.
PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left, 3.17g (RIC 2320;
BMC 694), about fine; v) another, as before, rev. VOTA
PVBLICA, Emperor giving sacrifice left over tripod, 3.02g (RIC
2325; BMC 780), good to fine; vi) another, as before, rev.
SALVS AVG, Salus standing left, holding sceptre and patera
before lit altar, 3.11g (RIC 2344; BMC 726), some verdigris,
about fine; vii) another, as before, bare head right, 2.72g (RIC
2346; BMC 721), spots of verdigris and corrosion, near fine;
(7).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1052 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR Denarii (4) of Sabina
(3) and Antoninus Pius, as Caesar (1): i) Rome, SABINA
AVGVSTA HADRIANI AVG P P, draped bust right, wearing
stephane, rev. CONCORDIA AVG, Concordia standing left with
patera, arm on back of chair, 2.93g (RIC 2501; BMC 895),
verdigris and wear to obverse, fair to good; ii) another, SABINA
AVGVSTA, draped bust right, wearing stephane, rev. IVNONI
REGINAE, Juno standing left with patera and sceptre, 2.81g
(RIC 2550; BMC 940), some corrosion, good to fine; iii)
another, as before, rev. CONCORDIA AVG, Concordia standing
left, 3.40g (RIC 2571; BMC 929), about fine; iv) IMP T AEL
CAES ANTONINVS, bare head of Antoninus Pius right, rev.
TRIB POT COS, Concordia standing left, 2.62g (RIC 2725; BMC
1010), good to fine; (4). ProvenanceThe Little Busby Hoard of
Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £180

Lot 1053 Roman Empire, Antoninus Pius (AD 138-161), AR Denarii (5): i)
Rome, IMP T AEL CAES HADR ANTONINVS, bare head right,
rev. AVG PIVS P M TR P COST II, Fortuna standing left, holding
cornucopiae and rudder, 2.83g (RIC 22a; BMC 52 var. (drapery
on right shoulder)), spots of corrosion, about very fine, rare; ii)
Faustina the Elder, FAVSTINA AVGVSTA, draped bust of
Faustina right, holding patera and sceptre, peacock to left, rev.
IVNONI REGINAE, Juno standing left, 3.23g (RIC 338; BMC
136), near fine; iii) another, as before, 2.73g, near fine; iv)
Antoninus Pius, ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III,
laureate head right, rev. AEQVITAS AVG, Aequitas standing
left, holding sceptre and scales, 3.15g (RIC 61c; BMC 173),
verdigris and wear to reverse, fair to good; v) another, as
before, rev. CONCORDIA AVG, Concordia standing left, resting
on column, holding cornucopiae and patera, 2.81g (RIC 66;
BMC 202; cf. Hadrian RIC 2571), near very fine;
(5).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1054 Roman Empire, Antoninus Pius (AD 138-161), AR Denarii (6): i)
Rome, ANTONINVS AVG PIVS P P, bust laureate bust right, rev.
COS IIII, Aequitas standing left, 2.61g (RIC 127c; BMC 512),
corrosion to reverse, good; ii) another, as before, rev. COS IIII,
thunderbolt on throne, 3.15g (RIC 137; BMC 536), corrosion
and verdigris to reverse, good; iii) another, as before, but with
obverse legend ANTONINVS AVG PIVS P P TR P, a possible
plated copy, 2.54g (RIC 137 var.; BMC 536 var. [Spink XRF:
Obverse: Ag 89.11%; Cu 6.84%; Zn 3.01%; Au 0.69%; Pb 0.345%;
Reverse: Ag 78.25%; Cu 18.02%; Zn 2.66%; Au 0.64%; Pb
0.302%; Ga 0.113%]), fine despite its likely status as
counterfeit; iv) ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head right,
rev. TEMPLVM DIVI AVG REST, Octastyle temple, containing
statues of Divus Augustus and Diva Livia, COS IIII in exergue,
3.16g (RIC 143; BMC 549), worn with verdigris, fair to good; v)
another, as before, rev. TR POT COS IIII, Liberalitas standing
left with abacus and cornucopiae, LIB IIII in exergue, 3.07g
(RIC 155; BMC 567), worn, good; vi) ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XI, as before, rev. COS IIII, Annona standing left, holding
grain ears over modius and rudder, 3.05g (RIC 162; BMC 621),
near very fine, lustrous; (6).ProvenanceThe Little Busby Hoard
of Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1055 Roman Empire, Antoninus Pius (AD 138-161), AR Denarii (8): i)
Rome, ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XI, laureate head right,
rev. COS IIII, Annona standing left, holding grain ears over
modius and rudder, 2.74g (RIC 162; BMC 621), lustrous, about
very fine; ii) another, as before, rev. COS IIII, Salus standing
left, feeding snake around altar with patera, 2.94g (RIC 167;
BMC 622), rough surfaces, good to fine; iii) another, as before,
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII, rev. COS IIII, Aequitas
standing left, holding scales and cornucopiae, 3.02g (RIC 177;
BMC 654), fine to good fine; iv) another, as before, rev. COS
IIII, Annona standing left, holding grain ears over modius and
rudder, 3.17g (RIC 175; BMC 657), near very fine; v) another, as
before, 2.87g, good; vi) another, as before, rev. COS IIII, Genius
(Bonus Eventus) standing left, holding patera, 2.99g (RIC 180;
BMC 661), good; vii) another, as before, 2.95g, good to fine;
viii) another, as before, IMP CAES T AEL HADR ANTONINVS
PIVS P P, rev. TR POT XIIII COS IIII, Pax standing left, holding
sceptre, PAX in exergue, 3.27g (RIC 200c; BMC 729), fair to
good; (8)ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii,
found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS
YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1056 Roman Empire, Antoninus Pius (AD 138-161), AR Denarii (8): i)
Rome, IMP CAES T AEL HADR ANTONINVS PIVS P P, laureate
head right, rev. TR POT XIII[I] COS IIII, Pietas standing right,
holding hind by neck in her right hand and plate of fruits in her
left, altar to the right, PIETAS in exergue, 3.34g (RIC 201; BMC
735), good fine to very fine; ii) another, as before, possible
contemporary plated copy, ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
X[...], rev. COS IIII, Annona standing left, 2.65g (RIC 204ff; cf.
BMC 765ff [Spink XRF, Obverse: Ag: 86.81%; Cu: 11.62%; Pb
1.57%; Reverse: Ag: 82.71%; Cu 15.56; Pb 1.73%]), fair to good;
iii) another, as before, ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI,
rev. COS IIII, Vesta standing left, holding simpulum and
palladium, 2.72g (RIC 219; BMC 782), fine; iv) another, as
before, rev. COS IIII, Fortuna standing right, holding
cornucopiae and rudder, 2.51g (RIC 222; BMC 790), lustrous,
fine; v) another, as before, 3.22g, good to fine; vi) another, as
before, ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII, rev. COS IIII,
Vesta standing left, holding simpulum and palladium, 3.06g
(RIC 229a; BMC 806), near fine; vii) another, as before, 3.01g,
fair to good; viii) another, as before, ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XVII, rev. COS IIII, Annona standing left, holding grain-
ears and resting on modius set on prow, 3.12g (RIC 231; BMC
809), fine or thereabouts; (8).ProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1057 Roman Empire, Antoninus Pius (AD 138-161), AR Denarii (8): i)
Rome, ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II, laureate head right,
rev. TR POT XX COS IIII, Salus seated left, feeding snake
around altar with patera, 3.08g possible plate copy (RIC 264;
BMC 882 [Spink XRF: Obverse: 90.71% Au; 8.36% Cu; 0.926%
Pb; Reverse: 73.78% Ag; 25.30% cu; 0.771 % Pb; 0.16% Ga]),
verdigris to reverse, about fine; ii) another, as before, 3.52g,
fine to good fine; iii) another, as before, rev. TR POT XX COS
IIII, Annona standing right with rudder and modius, foot on
prow, 2.68g (RIC 260; BMC 883), good to fine; iv) another, as
before, ANTONINVS AVG PIVS [...], rev. TR P[OT ...] COS IIII,
Annona standing right with rudder and modius, foot on prow,
3.18g (RIC 260ff; BMC 883ff), fair to good; v) another, as
before, ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II, rev. TR POT XXI COS
IIII, Annona standing right, holding rudder and modius, foot on
prow, 3.12g (RIC 275; BMC 908), softly-struck, good to fine; vi)
another, as before, ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXII, rev.
FELIC SAEC COS IIII, Felicitas standing right, holding
caduceus, 3.10g (RIC 298; BMC 970), about fine; vii)
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII, rev. SALVTI AVG COS
IIII, Salus standing left, feeding snake around altar with patera
and holding sceptre, 2.74g (RIC 304; BMC 987), near fine; viii)
another, as before, 3.37g, verdigris, yet good to fine;
(8).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1058 Roman Empire, Faustina the Younger, struck under Antoninus
Pius (AD 138-161), AR Denarii (6): i) Rome, FAVSTINA
AVGVSTA, draped bust right, wearing stephane, rev. AVGVSTI
PII FIL, Concordia standing left, holding patera and
cornucopiae, 3.01g (RIC 496; BMC 1103), fine; ii) another, as
before, 2.68g, good to fine; iii) another, as before, 2.95g, good
to fine; iv) another, as before, rev. Spes standing facing,
holding flower and raising hem of skirt, 3.08g (RIC 497; BMC
1106), good to fine; v) another, as before, DIVA AVG FAVSTINA,
rev. CONSECRATIO, Ceres standing left, raising hand and
holding torch 2.54g (RIC 382a; BMC 301), residual lustre,
good; vi) another, as before, rev. PIETAS AVG, Pietas standing
left before lighted altar, 2.78g (RIC 394a; BMC 311), fine;
(6).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1059 Roman Empire, Faustina the Elder, struck under Antoninus
Pius (AD 138-161), AR Denarii (6): i) Rome, DIVA FAVSTINA,
draped bust right, wearing stephane, rev. AETERNITAS, Juno(?)
standing left, holding sceptre, 2.99g (RIC 344; BMC 345), good
to fine; ii) another, as before, 3.27g, residually lustrous, near
fine; iii) another, as before, 3.12g, good fine; iv) another,
Possible Contemporary Plated Forgery (per BM Report), as
before, rev. AETERNITAS, Providentia standing left, holding
globe and billowing veil, 2.73g (RIC 351; BMC 373), residually
lustrous, about good fine; v) another, as before, 2.91g, lightly
toned, fine to good fine; vi) another, Possible Contemporary
Plated Forgery (per BM Report), as before, rev. AETERNITAS,
draped throne, against which rests a sceptre, with peacock
standing right below, 3.43g (RIC 353; BMC 384), some
corrosion, near very fine; (6).ProvenanceThe Little Busby Hoard
of Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1060 Roman Empire, Faustina the Elder, struck under Antoninus
Pius (AD 138-161), AR Denarii (6): i) Rome, DIVA FAVSTINA,
draped bust right, rev. AVGVSTA, Ceres standing right, holding
sceptre and corn-ears, 3.10g (RIC 358; BMC 389), lustrous,
fine; ii) another, as before, 3.04g, some verdigris, good to fine;
iii) another, as before, 3.09g, good to fine; iv) another, as
before, rev. AVGVSTA, Ceres standing left, holding torch and
sceptre, 3.06g (RIC 356; BMC 399), fine; v) another, as before,
rev. AVGVSTA, Ceres standing left, raising right hand and
holding torch, 2.70g (RIC 361; BMC 416), fine; vi) another, as
before, 3.27g, good to fine; (6).ProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1061 Roman Empire, Faustina the Elder, struck under Antoninus
Pius (AD 138-161), AR Denarii (6): i) Rome, DIVA FAVSTINA,
draped bust right, rev. AVGVSTA, Ceres standing left, holding
torch and fold of skirt, 1.68g (RIC 362; BMC 421), heavily worn,
fair; ii) another, as before, AVGVSTA, Juno standing right,
2.61g (RIC 363; BMC 428), good fine or better, toned; iii)
another, as before, 3.33g, good fine; iv) another, as before, rev.
AVGVSTA, Vesta standing left, sacrificing over altar, 2.78g (RIC
370; BMC 440), good to fine; v) another, as before, rev.
CONSECRATIO, peacock advancing right, 2.80g (RIC 384; BMC
473), lamentable verdigris, about good; vi) another, as before,
2.81g, good to fine; (6). ProvenanceThe Little Busby Hoard of
Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1062 Roman Empire, Marcus Aurelius, as Caesar, (AD 139-161), AR
Denarius, AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, bare head right,
rev. IVVENTAS AVG, Juventas standing left, holding patera and
dropping grains of incense on candelabrum, 3.43g (RIC 423a;
BMC 270), nice portrait, good fine ProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £100

Lot 1063 Roman Empire, Marcus Aurelius, as Caesar, (AD 139-161), AR
Denarii (5): i) Rome, struck 142, AVRELIVS CAESAR AVG PII F
COS, bare head right, rev. PIETAS AVG, priestly implements: jug
between knife and aspergillum to left and lituus and simpulum to
right, 2.79g (RIC 424a; BMC 277), softened, good to fine; ii)
another, as before, 3.03g, some corrosion to reverse, good; iii)
another, as before, rev. COS II, Honos standing left, holding
branch and cornucopiae, 3.16g (RIC 429a; BMC 594), unfortunate
wear and verdigris, otherwise good to fine; iv) another, struck c.
148-149, as before, draped bust right, rev. TR POT III COS II,
Minerva standing right, 3.07g (RIC 444; BMC 689), obverse
unfortunately obscured by verdigris and corrosion, reverse fine; v)
another, as before, bare head right, rev. TR POT VI COS II, Genius
Exercitus standing left, holding aquila and sacrificing with patera
over lighted altar, 3.16g (RIC 453a; BMC 775), lustrous, a few
deposits but otherwise about very fine; (5). ProvenanceThe Little
Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1064 Roman Empire, Marcus Aurelius, as Caesar, (AD 139-161), AR
Denarius, Rome, struck 142, AVRELIVS CAESAR AVG PII F
COS, bare head right, rev. PIETAS AVG, priestly implements:
jug between knife and aspergillum to left and lituus and
simpulum to right, 2.80g (RIC 424a; BMC 277), detailed
portrait, well-struck on large flan, slight spot of verdigris to
reverse but otherwise good fine to very fineProvenanceThe
Little Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby,
North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1065 Roman Empire, Marcus Aurelius, as Caesar, (AD 139-161), AR
Denarii (6): i) Rome, struck 158-159, AVRELIVS CAESAR AVG
PII F COS, bare head right, rev. TR POT XIII COS II, Virtus
stepping on helmet right, holding spear and parazonium, 2.86g
(RIC 480e; BMC 963 var.), some corrosion to reverse, near very
fine; ii) another, as before, with a draped bust, 3.08g, deposits
and verdigris, fine; iii) Faustina the Younger, struck under
Antoninus Pius (AD 138-161), AR Denarius, Rome, FAVSTINA
AVG ANTONINI AVG PII FIL, draped bust right, rev.
CONCORDIA, Concordia standing facing, head right, holding
cornucopiae and raising skirt, 3.15g (RIC 501; BMC 1078),
deposits to surface, otherwise fine to good fine; iv) another,
Possible Contemporary Plated Forgery (per BM Report), as
before, but with Concordia seated left, holding patera and
resting arm on cornucopiae, 2.57g (RIC 502a; BMC 1086),
corroded to reverse, otherwise good to fine; v) another, as
before, 2.52g, good fine or better; vi) another, as before, rev.
VENVS, Venus standing left, 3.51g (RIC 517c; BMC 1091 var.
(cf. BM 1946, 1004.149), fine or better; (6).ProvenanceThe
Little Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby,
North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1066 Roman Empire, Marcus Aurelius (AD 161-180), AR Denarius,
Rome, IMP CAES M AVREL ANTONINVS AVG, draped bust
right, rev. FEL TEMP TR P XV COS III, Felicitas standing left,
holding cornucopiae and caduceus, 3.11g (RIC 13; BMC 10),
nice portrait, about very fine ProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1067 Roman Empire, Lucius Verus (AD 161-169), AR Denarius,
Rome, struck c. 161, IMP L AVREL VERVS AVG, bare head
right, rev. PROV DEOR TR P COS II, Providentia standing left,
holding globe and cornucopiae, 2.82g (RIC 463; BMC 35), some
deposits but otherwise about very fineProvenanceThe Little
Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £80

Lot 1068 Roman Empire, Divus Antoninus Pius, struck under Marcus
Aurelius (AD 161-180), AR Denarius, Rome, DIVVS
ANTONINVS, bare head right, rev. CONSECRATIO, eagle
standing right, head to left, 3.15g (RIC 429; BMC 41), toned,
very fine, lovely portraitProvenanceThe Little Busby Hoard of
Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £80

Lot 1069 Roman Empire, Divus Antoninus Pius, struck under Marcus
Aurelius (AD 161-180), AR Denarius, Rome, DIVVS
ANTONINVS, bare head right, rev. CONSECRATIO, pyre in four
tiers, decorated with garlands and statues, door in second tier,
facing quadriga on top, 2.86g (RIC 436; BMC 57), lustrous, very
fine or betterProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman
Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021
[PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1070 Roman Empire, Divus Antoninus Pius, struck under Marcus
Aurelius (AD 161-180), AR Denarius, Rome, DIVVS
ANTONINVS, bare head right, with slight drapery, rev.
CONSECRATIO, pyre in four tiers, decorated with garlands and
statues, door in second tier, facing quadriga on top, 2.62g (RIC
438; BMC 60), darkly toned, good very fine or
betterProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii,
found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS
YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180



Lot 1071 Roman Empire, Divus Antoninus Pius, struck under Marcus
Aurelius (AD 161-180), AR Denarius, Rome, DIVVS
ANTONINVS, bare head right, with slight drapery, rev.
CONSECRATIO, pyre in four tiers, decorated with garlands and
statues, door in second tier, facing quadriga on top, 2.93g (RIC
438; BMC 60), some flatness to portrait, otherwise about very
fineProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

Lot 1072 Roman Empire, Divus Antoninus Pius, struck under Marcus
Aurelius (AD 161-180), AR Denarius, Rome, DIVVS
ANTONINVS, bare head right, slight drapery, rev.
CONSECRATIO, pyre in four tiers, decorated with garlands and
statues, door in second tier, facing quadriga on top, 3.04g (RIC
438; BMC 60), softened, deposits to surfaces, good
fineProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70

Lot 1073 Roman Empire, Divus Antoninus Pius, struck under Marcus
Aurelius (AD 161-180), AR Denarius, Rome, DIVVS
ANTONINVS, bare head right, rev. DIVO PIO, Antoninus seated
left, holding branch and sceptre, 3.28g (RIC 442; BMC 65),
good fine to very fineProvenanceThe Little Busby Hoard of
Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £80

Lot 1074 Roman Empire, Divus Antoninus Pius, struck under Marcus
Aurelius (AD 161-180), AR Denarius, Rome, DIVVS
ANTONINVS, bare head right, rev. DIVO PIO, altar enclosure
with doors on front and horns on top, 2.92g (RIC 441; BMC 71),
some deposits, but well struck and very fineProvenanceThe
Little Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby,
North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £80



Lot 1075 Roman Empire, Faustina the Younger, struck under Marcus
Aurelius (AD 161-180), AR Denarii (5): i) Rome, FAVSTINA
AVGVSTA, draped bust right, rev. FECVNDITAS, Fecunditas
standing right, holding child and sceptre, 3.30g (RIC 677; BMC
92), very fine to good very fine; ii) another, as before, 3.09g,
some corrosion, fine; iii) another, as before, rev. HILARITAS,
Hilaritas standing left, holding long palm and cornucopiae,
3.04g (RIC 686; BMC 101), good to fine; iv) another, as before,
2.74g, about fine; v) another, as before, 2.92g, good fine to very
fine; (5). ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii,
found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS
YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1076 Roman Empire, Faustina the Younger, struck under Marcus
Aurelius (AD 161-180), AR Denarii (5): i) Rome, FAVSTINA
AVGVSTA, draped bust right, wearing stephane, rev. IVNONI
REGINAE, Juno seated left, holding patera and sceptre, peacock
at her feet, 3.03g (RIC 698; BMC 122), corrosion to reverse, yet
fine; ii) another, as before, 3.00g, lovely example, lustrous and
very fine or better; iii) another, as before, draped bust right,
rev. MATRI MAGNAE, Cybele seated left, holding branch and
resting elbow on drum, lion seated left before, 2.98g (RIC 706;
BMC 134), good fine, reverse very fine; iv) another, as before,
rev. SAECVLI FELICIT, pulvinar, upon which are seated young
Commodus and Antoninus, 2.87g (RIC 712; BMC 139), good
fine or better; v) another, as before, rev. VESTA, Vesta seated
left, holding sceptre and palladium, 3.49g (RIC 737; BMC 175),
near fine; (5).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman
Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021
[PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1077 Roman Empire, Marcus Aurelius (AD 161-180), AR Denarius,
Rome, struck December 161-December 162, IMP M AVREL
ANTONINVS AVG, bare head right, rev. CONCORD AVG TR P
XVI, Concordia seated left, holding patera and resting her arm
on a statue of Spes upon a cornucopiae, COS IIII in exergue,
3.42g (RIC 35; BMC 177),some corrosion, yet lustrous and
detailed, overall good very fine, the obverse especially so
ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found at
Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1078 Roman Empire, Marcus Aurelius (AD 161-180), AR Denarii (2):
i) Rome, struck 161-162, IMP M AVREL ANTONINVS AVG,
laureate head right, rev. PROV DEOR TR P XVI COS III,
Providentia standing left, holding globe and cornucopiae, 3.18g
(RIC 51; BMC 191), deposits to surface, but good fine or better;
ii) another, struck 162-163, IMP M ANTONINVS AVG, laureate
head right, rev. CONCORD AVG TR P XVII, Concordia seated
left, holding patera and resting arm on statue of Spes set on
cornucopiae, COS III in exergue, 3.10g (RIC 60; BMC 215),
lustrous, good very fine; (2). ProvenanceThe Little Busby Hoard
of Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £180

Lot 1079 Roman Empire, Lucius Verus (AD 161-169), AR Denarius,
Rome, struck Autumn-December 163, L VERVS ARMENIACVS,
bare head right, rev. TR P III IMP II COS II, Armenia seated left
in attitude of mourning, wearing peaked cap, shield and
vexillium behind her, her left hand resting on bow, ARMEN in
exergue, 2.83g (RIC 501; BMC 239 var.), great portrait, lightly
toned, good very fine or betterProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1080 Roman Empire, a Pair of Co-Emperors' Celebratory Issues (2):
i) Lucius Verus (AD 161-169), AR Denarius, Rome, struck
Autumn-December 163, L VERVS ARMENIACVS, bare head
right, rev. TR P III IMP II COS II, Armenia seated left in
attitude of mourning, wearing peaked cap, shield and vexillium
behind her, her left hand resting on bow, ARMEN in exergue,
2.83g (RIC 501; BMC 239 var.), portrait softened, deposits to
reverse, good fine or thereabouts; Marcus Aurelius (AD
161-180), struck 164-165), ANTONINVS AVG ARMENIACVS,
laureate head right, rev. P M TR P XVIII IMP II COS III,
Armenia seated left, as before, ARMEN in exergue, 2.82g (RIC
81; BMC 274), slightly rough, fine to good fine;
(2).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1081 Roman Empire, Lucilla (5), struck under Marcus Aurelius (AD
161-180), AR Denarii: i) LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F,
draped bust right, rev. VESTA, Vesta sacrificing left, 2.99g (RIC
788; BMC 325), very fine; ii) another, as before, 3.00g, some
deposits, fine; iii) another, as before, 3.22g, good fine; iv)
another, as before, 3.16g, good fine; v) another, as before,
LVCILLA AVGVSTA, rev. PVDICITIA, Pudicitia seated left, 2.20g
(RIC 781; BMC 349), good fine; (5).ProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1082 Roman Empire, Marcus Aurelius (AD 161-180), AR Denarii (5):
i) Rome, ANTONINVS AVG ARMENIACVS, laureate head right,
rev. P M TR P XVIII IMP II COS III, Mars standing right,
holding spear and shield, 3.32g (RIC 92; BMC 264), good fine;
ii) another, bare head right, rev. P M TR P XIX IMP II COS III,
as before, 2.66g (RIC 123; BMC 357), very fine; iii) Lucius
Verus (AD 161-169), L VERVS AVG ARM PARTH MAX, laureate
head right, rev. P M TR P VI IMP IIII COS III, Pax standing left,
holding olive branch and cornucopiae, 2.97g (RIC 561; BMC
426), nice portrait, good fine to very fine; iv) Marcus Aurelius,
M ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right,
rev. TR P XXI IMP IIII COS III, Aequitas standing left, holding
scales and cornucopiae, 3.21g (RIC 171; BMC 435), some
deposits to reverse, good fine or better; v) another, as before,
rev. TR P XXI IMP IIII COS III, Providentia standing left,
holding sceptre and wand over globe, 3.32g (RIC 170; BMC
439), good fine, scarce; (5).ProvenanceThe Little Busby Hoard
of Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1083 Roman Empire, Lucius Verus (AD 161-169), AR Denarii (5): i)
Rome, L VERVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right,
rev. TR P VII IMP IIII COS III, Aequitas standing left, holding
cornucopiae and scales, 2.84g (RIC 576; BMC 447), good fine;
ii) Marcus Aurelius (AD 161-180), AR Denarius, Rome, M
ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right, rev.
TR P XXII IMP V COS III, Aequitas seated left, holding scales
and cornucopiae, 2.89g (RIC 191; BMC 462), fine; iii) another,
as before, 2.76g, good fine; iv) another, as before, M
ANTONINVS AVG TR P XXIII, rev. LIBERAL AVG V COS III,
Liberalitas standing left, holding cornucopiae and abacus,
3.72g (RIC 206; BMC 492), great portrait, good very fine; v)
another, as before, rev. COS IIII, Diana standing left, holding
bow and arrow, 2.75g (RIC 212; BMC 492), good fine;
(5).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1084 Roman Empire, Marcus Aurelius (AD 161-180), AR Denarii (5):
i) Rome, struck 170, M ANTONINVS AVG TR P XXIIII, laureate
head right, rev. VICT AVG COS III, Victory advancing left,
holding wreath and palm, 3.11g (RIC 226; BMC 531), near very
fine; ii) another, as before, M ANTONINVS AVG TR P XXV, rev.
COS III, Jupiter seated left, holding thunderbolt and sceptre,
2.51g (RIC 227; BMC 534), deposits to obverse, fine; iii)
another, as before, rev. COS III, Roma seated left, holding
Victory and spear, 2.77g (RIC 233; BMC 537), deposits to
reverse, good fine; iv) another, as before, rev. COS III, Salus
seated left, feeding snake round altar from patera in right
hand, left elbow on back of chair, 2.73g (RIC 235; cf. BMC p.
461, BM 1948, 1108.2), some verdigris, otherwise very fine; v)
another, as before, M ANTONINVS AVG TR P XXVI, laureate
and draped bust, rev. IMP VI COS III, Aequitas standing left,
holding scales and cornucopiae, 2.88g (RIC 253 var.; BMC 561
var.), some verdigris, unusual bust, fine; (5). ProvenanceThe
Little Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby,
North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1085 Roman Empire, Marcus Aurelius (AD 161-180), AR Denarii (5):
i) Rome, M ANTONINVS AVG TR P XXVI, laureate head right,
rev. IMP VI COS III, Mars standing right, holding spear and
shield, 2.49g (RIC 261; BMC 555), deposits and small cracks to
flan, fine; ii) another, as before, M ANTONINVS AVG TR P
XXVII, rev. IMP VI COS III, Emperor standing left, holding
branch and sceptre, 3.34g (RIC 282; BMC 576), verdigris to
obverse, good to fine; iii) another, as before, M ANTONINVS
AVG TR P XXVIII, laureate and draped bust right,, rev. IMP VI
COS III, Emperor standing left, as before, 2.70g (RIC 297 var.
(bust); BMC 594 var. (bust)), unusual bust variety, lustrous and
very fine; iv) another, as before, M ANTONINVS AVG TR P
XXIX, laureate head right, rev. IMP VII COS III, Victory seated
left, holding patera and palm, 2.99g (RIC 312; BMC 617), lovely
portrait, some deposits to reverse, very fine or better; v)
another, as before, M ANTONINVS AVG GERM SARM, rev. TR P
XXIX IMP VIII COS III, Mars advancing right, holding spear and
trophy, 3.01g (RIC 326; BMC 627), deposits to obverse,
otherwise good fine; (5). ProvenanceThe Little Busby Hoard of
Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1086 Roman Empire, Marcus Aurelius (AD 161-180), AR Denarii (4):
i) Rome, struck 179, M AVREL ANTONINVS AVG, laureate and
draped bust right, rev. TR P XXXIII IMP X COS III, Fortuna
seated left, holding cornucopiae and rudder, 3.22g (RIC 402
var.; BMC 788 var.; Lliria Hoard: 39156:
https://www.mupreva.org/nomisma/id/es/39156)), verdigris to
portrait, but otherwise good fine to very fine, lustrous and with
an unusual bust variety; ii) another, as before, struck 179,
laureate head right, rev. TR P XXXIII IMP X COS III, Mars
standing right with spear and shield, 2.22g (RIC 406; BMC
786), slight wear to surfaces, fine; iii) another, as before,
struck 179, laureate, draped and cuirassed bust right, rev. TR P
XXXIII IMP X COS III, Victory standing left on globe, holding
trophy and wreath, 3.12g (RIC 404 var. (draped and cuirassed,
plain drapery); BMC 791 var. (same)), spots of corrosion, about
fine; iv) another, as before, M ANTONINVS AVG, laurel head
right, rev. COS III P P, Salus seated left, holding branch, snake
rising from ground to left, 2.94g (RIC 425 var.; BMC 696 var.
(obverse legend as BMC 691)), near very fine, deposits and
verdigris to portrait; (4).ProvenanceThe Little Busby Hoard of
Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1087 Roman Empire, Divus Lucius Verus, struck under Marcus
Aurelius (AD 161-180), AR Denarius, Rome, struck 169, DIVVS
VERVS, bare head right, rev. CONSECRATIO, eagle standing
right, head left, 2.91g (RIC 596a; BMC 503), some deposits to
surface, but otherwise lustrous, near very fineProvenanceThe
Little Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby,
North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1088 Roman Empire, Diva Faustina (the Younger), struck under
Marcus Aurelius (AD 161-180), AR Denarii (5): i) Rome, DIVA
FAVSTINA PIA, draped bust right, rev. AETERNITAS, Aeternitas
standing left, holding Victory and resting on column, 2.81g
(RIC 740; BMC 709) deposits to surface, fine; ii) another, as
before, rev. CONSECRATIO, peacock standing right, head left,
2.96g (RIC 744; BMC 716), obverse worn, fine to good fine; iii)
another, as before, rev. CONSECRATIO, draped throne with
sceptre and peacock, 2.65g (RIC 745; BMC 721), very fine or
better, slight split to edge; iv) another, as before, struck from
worn dies, fine; v) another, as before, rev. CONSECRATIO, altar
with horns left and right with door in front, 2.91g (RIC 746;
BMC 725), worn, fine; (5). ProvenanceThe Little Busby Hoard
of Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1089 Roman Empire, Commodus, as Caesar (AD 177-180), AR Denarii
(3): i) Rome, IMP CAES L AVREL COMMODVS GERM SARM,
laureate and draped bust right, rev. TR POT II COS, Victory
advancing left, holding wreath and palm, 2.85g (RIC 628; BMC
750), lustrous, deposits to reverse, but otherwise good fine to
very fine; ii) another, as before, 3.22g, near very fine, lustrous;
iii) another, as before, L AVREL COMMODVS AVG, laureate
head right, rev. TR P IIII IMP II COS II P P, Salus seated left,
feeding a snake around altar with patera, 2.67g (RIC 657; BMC
794), very fine to good very fine; (3). ProvenanceThe Little
Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1090 Roman Empire, Divus Marcus Aurelius, struck under
Commodus (AD 180-192), AR Denarii (2): i) Rome, DIVVS M
ANTONINVS PIVS, bare head right, rev. CONSECRATIO, eagle
standing right on globe, head left, 3.11g (RIC 273; BMC 20),
lustrous, some deposits, fine; ii) another, as before, rev.
CONSECRATIO, eagle standing right on thunderbolt, head left,
2.47g (RIC 269; BMC 22), very fine or better;
(2).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1091 Roman Empire, Crispina, struck under Commodus (AD
177-192), AR Denarii (4): i) Possible Contemporary Plated
Forgery (per BM Report), Rome, CRISPINA AVGVSTA, draped
bust right, rev. CONCORDIA, Concordia standing left, holding
patera and cornucopiae, 2.18g (RIC 278; BMC 36; Possible
Plated Forgery according to BM), good fine; ii) another, as
before, 3.48g, lustrous, good fine; iii) another, as before, rev.
VENVS, Venus standing left, holding apple, 2.88g (RIC 286a;
BMC 44), near very fine; iv) another, as before, 2.63g, slight
roughness, with deposits to surface, fine; (4).ProvenanceThe
Little Busby Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby,
North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1092 Roman Empire, Commodus (AD 177-192), AR
Denarii (5): i) Rome, M COMMODVS
ANTONINVS AVG, laureate head right, rev. LIB
AVG IIII TR P VI IMP IIII COS III, P P,
Liberalitas standing left, holding cornucopiae
and abacus 2.65g (RIC 22; BMC 53), good fine;
ii) another, as before, rev. TR P VI IMP IIII COS
III P P, Annona standing left, holding
cornucopiae and grain-ears over modius, 2.20g
(RIC 14; BMC 58), fine to good fine; iii)
another, as before, M COMMODVS ANTONINVS
AVG PIVS, rev. P M TR P VIIII IMP VI COS IIII
P P, Felicitas standing left, holding caduceus
and cornucopiae, modius to left, 2.35g (RIC 74;
BMC 122), lustrous, near very fine, some
deposits; iv) another, as before, P M TR P VIIII
IMP VI COS IIII P P, Pax Standing left, holding
branch and cornucopiae, 3.18g (RIC 77; BMC
125), some deposits, wear to reverse, fine to
good fine; v) M COMM ANT AVG P BRIT FEL,
laureate head right, rev. SAEC FEL P M TR P [X
IMP VII] COS IIII P P, Victory inscribing shield
VO/DE, 3.27g (RIC 113; BMC 166), lamentable
presence of verdigris, otherwise good fine or
better; (5).ProvenanceThe Little Busby Hoard
of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1093 Roman Empire, Commodus (AD 177-192), AR Denarii (5): i)
Rome, M COMM ANT P FEL AVG BRIT, laureate head right, rev.
LAETITIAE AVG, Laetitia standing left, holding two grain-ears
and rudder on globe, 2.15g (RIC 201; BMC 170), slight split to
flan, wear to reverse, some deposits but still fine to good fine,
rare type omitting imperial titles from the reverse legend; ii)
another, as before, M COMM ANT P FEL AVG BRIT, rev. P M TR
P XI IMP VII COS V P P, Victory advancing left, holding wreath
and palm frond, 2.68g (RIC 122a; BMC 190), fine; iii) another,
as before, 2.56g, about very fine; iv) another, as before, rev.
Commodus seated left, holding globe and scroll, 1.93g (RIC
124; BMC 192), peripheral die-wear, but a nice portrait, good
fine; v) another, as before, rev. Fortuna seated left, holding
rudder on globe and cornucopiae, wheel beneath her seat,
FORT RED in exergue, 2.43g (RIC 131; BMC 202), about fine;
(5).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1094 Roman Empire, Commodus (AD 177-192), AR Denarii (5): i)
Rome, M COMM ANT P FEL AVG BRIT, laureate head right, rev.
AVG PIET P M TR P XII IMP VIII COS V P P, Pietas standing
left, burning incense over altar, 2.14g (RIC 146; BMC 207),
near very fine, some deposits; ii) another, as before, rev.
PIETATI SENATVS, Commodus clasping hands with Genius
Senatus, C V P P in exergue, 2.61g (RIC 194; BMC 237), lovely
detail to the obverse, albeit struck from slightly worn reverse
die, very fine to good very fine; iii) another, as before, rev.
ROMA AETERNAE, Roma seated left, holding Victory and
sceptre, shield below throne, 2.21g (Cf. RIC 195; Cf. BMC 239),
slightly soft of strike, fine or better, scarce; iv) another, as
before, rev. P M TR P XIII IMP VIII COS V P P, Libertas
standing right, 2.43g (RIC 168; BMC 248), some deposits, good
to fine; v) another, as before, rev. SEC ORB P M TR P XIIII COS
V, Securitas seated left, holding globe, resting arm on sphinx
behind her, DES VI in exergue, 2.66g (RIC 190; BMC 269), near
fine, rare; (5)ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman
Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021
[PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1095 Roman Empire, Commodus (AD 177-192), AR Denarii (5): i)
Rome, struck 190, M COMM ANT P FEL AVG BRIT, laureate
head right, rev. TEMP FELIC P M TR P XV COS VI, winged
caduceus between crescents, 2.67g (RIC 209; BMC 283), slight
wear, near very fine; ii) another, as before, rev. FIDEI COH P M
TR P XVI COS VI, Fides standing left, holding grain ears and
vexillum, 2.39g (RIC 220; BMC 298), some deposits, residual
lustre, good fine; iii) another, as before, 2.49g, deposits to
portrait, slightly grainy surface, good to fine; iv) another, as
before, rev. MIN AVG P M TR P [XVI COS VI], Minerva
advancing right, holding torch and shield, 2.18g (RIC 222a;
BMC 302), slight flan crack, deposits to portrait, residual
lustre, good fine or better; v) another, as before, struck 191, L
AEL AVREL COMM AVG P FEL, rev. I O M SPONSOR SEC AVG,
Jupiter, holding thunderbolt, and Commodus, holding globe
and sceptre, standing side by side, 2.81g (RIC 255; BMC 346),
scarce and interesting later type, showcasing the security
provided to Commodus by the King of the Gods, good fine to
very fine for this difficult type; (5). ProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 1096 Roman Empire, Pertinax (AD 193), AR Denarius, Rome, IMP
CAES P HELV PERTIN AVG, laureate head right, rev. OPI DIVIN
TR P COS II, Opus seated left, holding corn ears, 3.20g (RIC 8a;
BMC 19), excellent portrait, showcasing rare depth in this
short-lived Emperor, toned, with some verdigris to reverse, but
otherwise near extremely fineProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Lot 1097 Roman Empire, Clodius Albinus (AD 193-197), AR Denarii (2): i)
Rome, struck c. 193-194, D CL SET ALBIN CAES, bare head right,
rev. ROMA AETERNAE, Roma seated left, holding palladium and
sceptre, 2.42g (RIC 11a; BMC 43), verdigris to reverse, fine; ii)
another, as before, D CLOD SET ALBIN CAES, rev. COS II,
Aesculapius standing left, holding snake rod entwined with serpent,
2.05g (RIC 2; BMC 88), great portrait, detailed, with slightly worn
reverse, overall very fineProvenanceThe Little Busby Hoard of
Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June
2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and Conditions
for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1098 Roman Empire, Julia Domna, struck under Septimius Severus
(AD 193-211), Civil War Issues, AR Denarii (4): i) Rome, IVLIA
DOMNA AVG, draped bust right, rev. VENERI VICTR, Venus
standing right, holding globe and leaning on column, 3.03g
(RIC 536; BMC 49), good fine; ii) another, as before, 1.89g,
fine; iii) another, Possible Contemporary Plated Forgery (per
BM Report), as before, 1.85g, good to fine; iv) another, as
before, rev. VESTA, Vesta seated left, holding palladium and
sceptre, 3.09g (RIC 538; BMC 56), lustrous, near very fine;
(4).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1099 Roman Empire, Septimius Severus (AD 193-211), Civil War
Issues, AR Denarii (4): i) Rome, struck 194, L SEPT SEV PERT
AVG IMP III, laureate head right, rev. LIBERO PATRI, Liber
standing facing with panther, 2.64g (RIC 32; BMC 64), obverse
good very fine, the reverse slightly worn, about fine; ii) another,
as before, rev. PACI AVGVSTI, Pax seated left, holding branch
and cornucopiae, 3.14g (RIC 37; BMC 70), slight split to edge,
some deposits, very fine example showcasing the short-lived
peace between Septimius and his colleague Clodius Albinus; iii)
another, as before, L SEPT SEV PERT AVG [IMP IIII], rev.
APOLLINI AVGVSTO, Apollo standing facing, holding patera
and lyre, 2.24g (RIC 40; BMC 78), nice portrait, verdigris and
wear to reverse, overall fine; iv) another, as before, 1.61g,
lovely portrait, about very fine; (4).ProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1100 Roman Empire, Septimius Severus (AD 193-211), Civil War
Issues, AR Denarii (4): i) Rome, L SEPT SEV PERT AVG [IMP
IIII], laureate head right, rev. APOLLONI AVGVSTO, Apollo
standing facing, holding patera and lyre, 2.38g (RIC 40; BMC
78), struck slightly off-centre, fine; ii) another, as before, rev.
MARS PATER, Mars advancing right, holding spear and trophy,
2.53g (RIC 46; BMC 84), slightly worn, fine; iii) another, as
before, 2.07g, slightly worn, good to fine; iv) another, as before,
L SEPT SEV PERT AVG IMP V, rev. P M TR P III COS II P P,
Minerva standing left, holding spear and shield, 2.71g (RIC 61;
BMC 114), struck slightly off-centre, good to fine;
(4).Regarding ii and iii, the BM Report lists these as possible
contemporary forgeries, noting "Die possibly tooled from
PACATOR? The other coin is weekly struck and the E in PATER
appears as R. Possible forgeries?"ProvenanceThe Little Busby
Hoard of Roman Denarii, found at Little Busby, North
Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-B64A28] Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1101 Roman Empire (8): Caracalla as Casear under Septimius
Severus (AD 198-211), Civil War Issues, AR Denarii: i) Rome, M
AVR ANTOININVS CAES, draped bust right, rev. SEVERI AVG
PII FIL, priestly implements: lituus, knife, jug, simpulum and
sprinkler, 3.05g (RIC 4; BMC 186), about very fine; ii) another,
as before, rev. MARTI VLTORI, Mars advancing right, 3.13g
(RIC 1; BMC 11), slightly worn, good fine; iii) Julia Domna,
another, Eastern Mint, IVLIA DOMNA AVG, draped bust right,
rev. VENER VICT, Venus standing left, holding apple and
sceptre, 2.97g (RIC 630; BMC 422), good fine; iv) another, as
before, PIETAS PVBLICA, Pietas standing facing, raising both
hands before altar, 2.58g (RIC 574; BMC 69), struck on broad
flan, very fine or better; v) another, as before, IVLIA AVGVSTA,
rev. SACVLI FELICITAS, Isis, wearing polos, standing facing,
resting foot on prow, holding infant Horus at breast with her
left hand, a patera in her right, rudder against altar behind,
2.64g (RIC 577; BMC 75), some roughness and scratches to
surface, otherwise good fine or better; vi) another, as before,
2.20g, about fine; vii) fragment of plated forgery, IVLIA
AVGVSTA, as before, rev. VENVS [FELIX], Venus standing
facing, 0.87g (cf. RIC 580; BMC 85), fair; viii) another, as
before, rev. VESTA, Vesta seated left, holding palladium and
sceptre, 2.42g (RIC 582; BMC 93 var. (with sceptre)), reverse
worn, about good; (8).ProvenanceThe Little Busby Hoard of
Roman Denarii, found at Little Busby, North Yorkshire, on 2
June 2021 [PAS YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1102 Roman Empire (6): Julia Domna, struck under Septimius
Severus (AD 193-211), AR Denarii, i) Rome, IVLIA AVGVSTA,
draped bust right, rev. VESTA, Vesta standing left, holding
palladium and sceptre, 2.55g (RIC 582; BMC 93 var. (with
sceptre)), fine; Caracalla, ii) ANTONINVS AVGVSTVS, laureate,
draped and cuirassed bust right, rev. RECTOR ORBIS, Sol,
radiate, standing facing, holding globe and inverted spear,
2.97g (RIC 39a; BMC 165), lustrous and detailed, about
extremely fine; Septimius Severus, iii) SEVERVS AVG PART
MAX, laureate head right, rev. P M TR P VIII COS II P P, Victory
flying left, holding open wreath over shield on low base, 3.03g
(RIC 150; BMC 175), lustrous, good very fine, small speck of
verdigris to portrait; iv) another, as before, 2.50g, good fine; v)
another, as before, 2.98g, fine; vi) Caracalla, another, as before,
ANTONINVS AVGVSTVS, laureate, draped and cuirassed bust
right, rev. PONTIF TR P III, Sol, radiate, standing facing,
holding globe and inverted spear, 3.25g (RIC 30; BMC 179),
some verdigris but lovely detail, good very fine;
(6)ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1103 Roman Empire (6): i) Caracalla, struck under Septimius
Severus (AD 198-211), AR Denarius, Rome, ANTONINVS
AVGVSTVS, laureate, draped and cuirassed bust right, rev.
PONTIF TR P III, Sol, radiate, standing facing, holding globe
and inverted spear, 2.44g (RIC 30; BMC 179), lustrous, about
extremely fine; ii) Septimius Severus, another, SEVERVS AVG
PART MAX, laureate head right, rev. FVNDATOR PACIS,
Severus standing facing, holding branch and roll, 3.21g (RIC
160; BMC 190), some roughness to surface, good fine; iii)
another, as before, rev. PROVID AVGG, Providentia standling
left, holding sceptre and wand over globe, 2.44g (RIC 166; BMC
197), some spots to surface, otherwise near extremely fine; iv)
another, "stuck to a plated coin" as per BM Report, as before,
rev. RESTITVTOR VRBIS, Severus sacrificing left from patera
over tripod, 2.12g (RIC 167a; BMC 202), obverse detailed,
reverse worn and with verdigris, good to fine; v) another, as
before, 2.10g, corrosion to portrait, residually lustrous, good
fine; (5).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii,
found at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS
YORYM-B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1104 Roman Empire, Septimius Severus (AD 193-211), AR Denarii
(6): i) Rome, SEVERVS AVG PART MAX, laureate head right,
rev. VIRT AVGG, Virtus standing left, holding Victory, spear and
shield, 2.59g (RIC 171a; BMC 211), lustrous, toned, about
extremely fine; ii) Geta, another, P SEPT GETA CAES PONT,
draped bust right, rev. PRINC IVVENTVTIS, Geta, as prince of
the youth, standing front in military attire, head to left, holding
baton in his right hand and long sceptre in his left, trophy to
right, 3.20g (RIC 18; BMC 234), slight weakness to edge, very
fine; iii) another, as before, 2.20g, verdigris and wear to
surfaces, good iv) another, as before, 2.38g, detailed and
lustrous, about extremely fine; v) Caracalla, another,
ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust right, rev.
PART MAX PONT TR P IIII, trophy with captives sitting back-to-
back at its base, 2.98g (RIC 54b; BMC 262), some deposits but
otherwise extremely fine; vi) another, as before, 1.99g, small
deposit to surface, but otherwise extremely fine;
(6).ProvenanceThe Little Busby Hoard of Roman Denarii, found
at Little Busby, North Yorkshire, on 2 June 2021 [PAS YORYM-
B64A28]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1105 Iberia, Bolskan, AR Drachm, 'Palenzuela' type, struck c. 80-72
BC, 'Bon' (Iberian), beareded head right, wearing necklace, rev.
horseman galloping right, holding spear, 'Bolskan' (Iberian)
below, 3.69g (SNG BM Spain 747), softened portrait but very
fine, nice reverseSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 1106 A Selection of Celtic (9): including Ambiani, Gallic War AV
Fourée Stater, 3.88g (cf. DT 236; Nomos, Oblos 8, lot 447),
mostly worn, but trace of gilt evident; Carnutes, AE, 'Pixtolis
type, 1.89g (cf. DT 2471), interesting variety lacking the usual
reverse horseman, instead stylised; and various potins (7),
ranging from good to fine; (9). Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1107 Celtic, Carpathia, Uncertain Tribe, AR Tetradrachm, Zweigarm
type, struck early 2nd century BC, celticized head of Zeus left,
rev. horseman riding right, holding branch, 12.48g (Dembski,
Wien 105, 1209; Göbl, OTA pl. 25, type 296/2 (same dies);
Kostial, Slg. Lanz 107, 589), some die-wear and softening, yet
toned, about very fineProvenanceClassical Numismatic Group,
Mail Bid Sale 72, 14 June 2006, lot 2Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Lot 1108 Celtic, Middle Danube, Uncertain Tribe, AR Tetradrachm,
struck c. third century BC, Celticised, laureate and bearded
head of Zeus right, rev. stylised rider wearing crested helmet
on horseback right, monogram behind, (Göbl, OTA pl. 33,
408/1; Lanz 716; KMW 1329 (same dies)), nice portrait,
smoothed to reverse with slight peck mark, good fine to very
fineProvenanceProf. T. R. Gurr, Classical Numismatic Group,
Mail Bid Sale 72, 14 June 2006, lot 24Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Lot 1109 A Quartet of Greek Bronze (4): i) Campania, Neapolis, AE,
struck c. 275-250 BC, NEAPOLITON, laureate head of Apollo
left, rev. Nike flying right, crowning man-headed bull walking
right, SI below, 5.78g (BMC 211; Sambon 682; HN Italy 589),
fine; ii) Bruttium, The Brettii, AE Drachm, c. 211-208 BC,
laureate head of Zeus right, thunderbolt behind, rev.
BRETTION, warrior advancing right, holding spear and shield,
owl flying right to lower right, 8.85g (Scheu, Bronze 44; HN
Italy 1988), lovely green patina, great portrait, good very
fine;Sicily, Akragas, Phintias (287-279 BC), AE, wreathed head
of Artemis left, rev. wild boar standing left, 6.71g (Calciati CNS
I, 117; SNG ANS 1122; HGC 2, 170), detailed and toned, good
very fine; iv) Kingdom of Bithynia, Prusias II Cynegos (182-149
BC), AE unit, Nikomedeia, ivy-wreathed head of Dionysos right,
rev. BASILEOS PROYSIOY, centaur advancing right, playing
lyre, LPH monogram to lower right, 5.91g (HGC 7, 629; RG 26;
SNG Copenhagen 640), slight verdigris, residual lustre, very
fine; (4)ProvenanceThe "Veitchii" Collection of Ancient
CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180



Lot 1110 A Pair of Italian Bronzes (2): i) Campania, Neapolis, AE, struck
c. 250-225 BC, laureate head of Apollo left, rev. lyre resting
against omphalos, NEOPOLITON below, caduceus in exergue,
5.50g (HN Italy 592; Taliercio IVa; SNG ANS 530), toned, lovely
green patina, test cut to edge but otherwise good very fine; ii)
Lucania, Metapontum, AE, head of Athena left, wearing crested
Corinthian helmet, rev. three grains radiating from centre, M-E
and crossed torch at angles, 2.47g (Johnston Bronze 50; HN
Italy 1686; SNG Morcom 289), light patina, residually lustrous,
good very fine; (2).ProvenanceThe "Veitchii" Collection of
Ancient CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £350

Lot 1111 Calabria, Taras, AR Nomos, Anthrop..., Eu... and Ap...,
magistrates, struck c. 302-281 BC, nude warrior riding right on
horseback, lancing with a spear in his right hand, holding two
more spears and shield in his left, ANTH/ROS below, rev.
TARAS, Taras riding dolphin left, holding kantharos, EY to left
field, anchor inverted to right field, AP below, 7.79g (HN Italy
966; Vlasto 691; Brunetti XXV, 11 (291 BC)) obverse struck
from worn dies, detailed reverse, very fine to good very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Sale 43, 24
September 1997, lot 56Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 1112 A Selection of Greek Fractionals (4): i) Lucania, Herakleia, AR
Diobol, head of Athena right, wearing crested Attic helmet
ornamented with hippocamp, rev. Herakles wrestling the
Nemean lion, 0.88g (HN Italy, 1379; van Keuren 53), somewhat
worn, about very fine; ii) Calabria, Tarentum, AR Diobol, struck
circa 325-280, head of Athena right, as before but no
hippocamp, rev. as before, G between the legs of Herakles,
1.14g (Vlasto –. HN Italy 986), toned, very fine, rare with this
reverse; iii) Thessaly, Larissa, AR Obol, struck c. 460-400 BC,
horse trotting left, rev. the nymph Larissa standing right,
balancing hydria on knee, to her left, a water fountain in the
form of a lion's head spouting water, all within incuse square,
0.92g (BCD Thessaly II 361.3; HGC 4, 483), toned with slight
die-wear, still near very fine; iv) Cilicia, Kelendris, AR Obol,
struck c. 410-375 BC, forepart of Pegasos right, rev. goat
kneeling right, head left, 0.75g (Göktürk 7; SNG BN 81–4; SNG
Levante 27), lightly toned, obverse rather ganular, reverse very
fine despite test cut; (4). Provenanceiii) Classical Numismatic
Group, Electronic Auction 562, 15 May 2024, lot 66; BCD,
Idem., Electronic Auction 444, 15 May 2019, lot 64; bought
2016iv) Classical Numismatic Group, Electronic Auction 562,
15 May 2024, lot 148Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1113 Lucania, Metapontum, AR Nomos, struck c. 510-470 BC,
METAP to right of seven-grained ear of barley, rev. six-grained
ear of barley, incuse, 7.99g (Noe 143 (same dies); HN Italy
1482), slight cracks to edges, otherwise detailed, very fine to
good very fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid
Sale 72, 14 June 2006, lot 87Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1114 Lucania, Metapontum, AR Didrachm or Nomos, [Atha...],
magistrate, struck c. 330-290 BC, wreathed head of Demeter
left, wearing pearl necklace and triple-pendant earring, rev.
[META], ear of barley with leaf on vine to left, tongs upper left,
[ATHA] below left, 7.31g (HN III 1583. Johnston Class C, 4.4
(obverse dies)), reverse lamentably corroded, but boasting a
detailed, imposing and well-toned portrait, overall about very
fineProvenanceThe "Veitchii" Collection of Ancient Coins
Purchased from Spink, c. 1910 (with ticket)Jacob Hirsch XXIX,
9 November 1910, lot 52Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 1115 Lucania, Metapontum, AR Nomos, struck c. 325-280 BC,
laureate head of Demeter right, wearing necklace and earring,
EY below chin, rev. META, barley ear of seven grains, star on
leaf to right, LY to lower left, 7.84g (Johnston, Class C8.18
(these dies)) residually lustrous, light tone, some softening to
higher points of portrait, but a lovely reverse, good very fine to
near extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1116 Lucania, Metapontum, AR Stater, struck c. 300-280 BC,
wreathed head of Demeter left, rev. META, ear of barley with
leaf to right, caduceus above [L]Y to left field, 7.93g (Johnston,
Metapontum A1.4, HN Italy 1556), some wear to reverse fields,
otherwise very fineProvenanceThe "Veitchii" Collection of
Ancient Coins Caron I, Rollin et Feuardent, 18-20 December
1911, lot 22 (with ticket)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1117 Lucania Poseidonia, AR Nomos, struck c. 470-445 BC, Poseidon
advancing right, clad in chalmys, brandishing trident, POMES
before, rev. POMES (retrograde), bull standing left, all within
incuse, 8.04g (HN Italy 1114), struck from lightly rusted
obverse die, reverse perfectly centred and pleasingly struck,
very fine or betterSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1118 Lucania, Thurium, AR Nomos, struck c. 410-330 BC, head of
Athena right, wearing crested Attic helmet decorated with
Scylla holding a trident in her right hand, rev. THOURION, bull
butting right, NYSI above, fish in exergue, 7.84g (Antike Kunst
(1967), 455 (these dies); HN Italy 1790; SNG ANS 1055 (dies);
SNG Delepierre 394), splits to edge, nevertheless very fine and
rareProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale
XXXIX, 18 September 1996, lot 206Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 1119 Lucania, Velia, AR Nomos, struck c. 340-334 BC, head of
Athena right, wearing crested helmet decorated with Griffin,
rev. lion advancing right, PH above, TH below, YELITON in
exergue, 7.45g (Mangieri 124 (dies); SNG ANS 1307 (dies);
Williams 295m (dies); Historia Numorum Italy 1287), a proud
and detailed strike with a lovely, imposing portrait in
impeccable style, darkly toned and residually lustrous, some
softening to details on reverse with slight die-flaws evident
upon the fields, still good very fine or
betterProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale
XXIII, 13 October 1992, lot 73Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1120 Lucania, Velia, AR Didrachm, struck c. 300-280 BC, Philistion
group, head of Athena right, wearing crested Attic helmet
decorated with griffin, D above visor, [F before neck], rev. lion
standing right, pentagram above, between PH-I monograms
either side, YELITON in exergue, 7.34g (Williams Period VII,
424 (O210/R300); HN Italy 1306; SNG ANS 1367 (same dies);
SNG Copenhagen 1580 (same dies); SNG Lockett 566 (same
dies); BMC 102 (same dies)), lovely portrait, toned, good very
fine or betterProvenanceThe "Veitchii" Collection of Ancient
Coins Purchased from Spink, c. 1911 (with ticket)Chabenat II,
Etienne Bourgey, 14 December 1911, lot 18Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,200

Lot 1121 Bruttium, Kroton, AR Nomos, 500-480 BC, KRO, tripod, legs
terminating in lion's feet, heron standing left to right, rev.
incuse, tripod, 7.89g (SNG ANS 254; HN Italy 2094), good fine
to very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1122 A Trio of Sicilian Bronzes (3): i) Syracuse, Agathokles (317-289
BC), AE, SOTEIRA, head of Artemis Soteira right, quiver over
shoulder, wearing earrings and necklace, rev. AGATHAKLEOS-
BASILEOS, winged thunderbolt, 8.97g (Calciati, CNS II, 277,
142; SNG Copenhagen 779; SNG ANS 708), good fine; ii)
Syracuse, Pyrrhus (278-276 BC), AE Litra, SYRAKOSION, head
of Herakles left, clad in lion skin, rev. Athena Promachos
advancing right, hurling thunderbolt and brandishing shield,
wreath to left field, 11.13g (CNS II, 177; SNG ANS 845; HGC 2,
1450), rich brown patina, great portrait, reverse lamentably
softened, still near very fine; iii) Centuripae Dekonkion, AE,
struck late 3rd-early 2nd Century BC, laureate head of Zeus
right, eagle behind, rev. KENTO-PILINON, thunderbolt, delta
below, 10.65g (CNS III, 3; SNG ANS 1311; HGC 2, 633), good
fine to very fine; (3)ProvenanceThe "Veitchii" Collection of
Ancient CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 1123 A Quartet of Syracuse Bronze (4): Agathokles (317-289 BC) (2):
i) AE Hemilitron, struck c. 317-310, [SYRAKOS]ION, wreathed
head of Kore left, symbol (shell?) behind, rev. bull butting left,
dolphins swimming left above and below, NK monogram above,
11.35g (Calciati, CNS 96; BAR Issue 8; HGC 2, 1444), dark
green patina, upper details softened but otherwise very fine; ii)
AE Trias, wreathed head of Kore left, uncertain symbol behind,
rev. bull butting left, dolphin above, S in wreath below, 2.64g
(Calciati CSS II, 100; SNG ANS 1389), slightly worn surface,
nice patina, very fine (2); iii) Hiketas II (287-278 BC), AE,
wreathed head of Kore left, ear of grain behind, rev. charioteer
driving galloping biga right, holding reins and kentron, star
above, 10.62g (Calciati, CNS II, 123; HGC 2, 1446), good very
fine, nice portrait; iv) Hieron II (275-215 BC), AE, head of Kore
left, wreathed with corn, rev. bull butting left, club over .A.
above, [G?]A in exergue, 4,36g (Calciatti 192 var. (exergue)),
very fine (4); vii) Sicily, Akragas, Phintias (287-279 BC), AE,
wreathed head of Artemis left, rev. wild boar standing left,
6.71g (Calciati CNS I, 117; SNG ANS 1122; HGC 2, 170),
detailed and toned, good very fine; (4)ProvenanceThe "Veitchii"
Collection of Ancient CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1124 NGC VF | Sicily, Gela, AR Didrachm, c. 480 BC, nude horseman
galloping right, brandishing spear, rev. GELA, forepart of man-
headed bull, the river-god Gelas, swimming right, 8.43g
(Jenkins, Gela, group Ib, 7 (O4/R4); SNG ANS 4; SNG Lloyd 956;
Rizzo pl. XVII, 6; Basel 279; SNG Delepierre 540; SNG Aberdeen
50, these dies), toned, lovely reverse, good very fine, in an NGC
'Ancients' holder, graded Very Fine ~ marks (Strike: 5/5,
Surface: 2/5) [NGC Cert. #8221847-006]ProvenanceThe
"Estafefette No. 21" Collection of Ancient, English and World
CoinsSpink 46, 9 October 1985, lot 24Lord Grantley, Sixth
Portion, Glendining, 29 June 1944 - lot 2088 (part)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 1125 Sicily, Leontini, AR Tetradrachm, struck c. 476-468 BC,
charioteer driving quadriga right, holding kentron in right
hand, reins in both, Nike flying right above, crowning horses,
rev. LEONTINON, retrograde around outer edge, head of
roaring lion right, surrounded by four barley grains, 16.98g
(SNG ANS 199 (obverse die); Dewing 619; Boehringer 2),
typical softening to obverse, reverse nevertheless crisp and
powerful, very fineProvenanceClassical Numismatic Group,
Mail Bid Sale 28, 8 December 1993, lot 35Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1126 NGC VF ~ Fine Style | Sicily, Messana, AR Tetradrachm,
412-408 BC, the nymph Messana driving biga of mules left,
wearing long chiton and holding reins in both hands, Nike
flying above right to crown her with a wreath, two dolphins
facing one another in exergue, rev. MES-S-A-NIO-N, hare
running right, head of Pan right below, 16.91g (Caltabiano 604
(D217/R236); SNG ANS 369 (same dies)), cleaned, with some
softened details, nevertheless well-centred and good fine to
near very fine, in an NGC 'Ancients' holder, graded Very Fine ~
Fine Style (Strike: 5/5, Surface: 4/5) [NGC Cert.
#8221846-010]ProvenanceThe "Estafefette No. 21" Collection
of Ancient, English and World CoinsSpink 46, 9 October 1985,
lot 26Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 1127 NGC Ch VF | Sicily, Panormos, AR Tetradrachm, c. 405-380 BC,
charioteer driving quadriga right, Nike flying above left to
crown him, hippocamp right in exergue, with Punic legend 'zyz',
rev. female head left, hair bound by ampyx, three dolphins
swimming around, 16.21g (Jenkins, Punic 32 (O8/R27); Rizzo
pl. LXIV, 27), rare, struck slightly off centre but very fine for
type, in an NGC 'Ancients' holder, graded Choice Very Fine ~
Scratches (Strike: 4/5, Surface: 2/5) [NGC Cert.
#8221847-005]ProvenanceThe "Estafefette No. 21" Collection
of Ancient, English and World CoinsSpink 25, 24 November
1982, lot 36Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

Lot 1128 Sicily, Syracuse, Deinomenid Tyranny, temp. Hieron I (c.
475-470 BC), AR Tetradrachm, charioteer, holding kentron and
reins, driving slow quadriga right, Nike flying right above,
crowning horses with wreath, rev. head of Arethusa right, hair
in bunch, wearing pearled hair-tie, earrings, and necklace, four
dolphins around, (Boehringer 323 (V158/R226); SNG ANS -;
Randazzo 495 (same dies); McClean 2614 (same dies)),
softening to details typical of type, light tone, about very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale
XXIII, 13 October 1992, lot 96Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 1129 Sicily, Syracuse, Timoleon and the Third Democracy (344-317
BC), AE Hemilitron, Timoleontic Symmachy coinage, struck c.
344-339/8, laureate head of Zeus Eleutherios right, rev.
thunderbolt, eagle standing right to right field, 14.22g
(Castrizio Series I, 1g; CNS 72 st3; SNG ANS 477), lovely
portrait albeit with some slight flatness to higher points, dark
patina, good very fineProvenanceClassical Numismatic Group,
Mail Bid Sale 72, 14 June 2006, lot 192Harlan J. Berk, Buy or
Bid Sale 101, 24 March 1998, lot 602Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1130 Sicily, Syracuse, Hieron II (275-215 BC), AE, struck c. 230-218,
diademed head left, thunderbolt behind (faint), rev. IERONOS,
horseman galloping right, holding spear, AR monogram to
lower right, 16.78g (BAR Issue 62; CNS 195 R1 8; HGC 2,
1548), nice green patina, cut to reverse, otherwise good very
fine or betterProvenanceThe "Veitchii" Collection of Ancient
CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1131 Sicily, Syracuse, Hieronymos (215-214 BC), AR 10 Litrai,
diademed head of Hieronymos left, beardless , retrograde K
behind, all within dotted border, rev. BASILEOS IERONYMOY,
winged thunderbolt, KI above, 8.44g (Holloway 40 (O21/R32);
BAR Issue 79; HGC 2, 1567; SNG ANS 1028 (same dies); Pozzi
661 (same dies)), slight contact-marking to portrait, still
detailed and residually lustrous, reverse lovely and detailed,
near extremely fine Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1132 Sicily Sicilo-Punic, AR Tetradrachm, c. 320-300 BC, head of
Persephone left, wreathed with corn, circled by four dolphins,
rev. head of horse left, palm tree behind, 'People of the Camp'
(Punic) below, 16.42g (Jenkins, SNR 56, 174; SNG Lloyd 674,
this reverse die) , darkly toned, struck in powerful and
imposing style, albeit accentuated somewhat dishonestly by
tooling, good very fine, determined as 'Tooled' by NGC,
therefore ungraded [NGC Submission
#8221846-011]ProvenanceThe "Estafefette No. 21" Collection
of Ancient, English and World CoinsSpink 46, 9 October 1985,
lot 35Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 1133 NGC XF | Kingdom of Macedon, Philip II (359-336 BC), AV
Stater, early posthumous issue, struck by Philip III Arrhidaios
(323-318/7 BC), Pella, laureate head of Apollo right,
PHILIPPOY, charioteer driving galloping biga right, holding
reins and kentron, bee flying right below, 8.58g (Le Rider
Group IIIa, 546; SNG ANS 183), lovely portrait, good very fine,
in an NGC 'Ancients' holder, graded Extremely Fine ~ ex-
jewelry (Strike: 5/5, Surface: 2/5) [NGC Cert.
#8221847-002]ProvenanceThe "Estafefette No. 21" Collection
of Ancient, English and World Coins Spink 18004, 27 March
2018, lot 542, attributed to 'Magnesia'Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

Lot 1134 ANACS XF 45 | Kingdom of Macedon, Philip II (359-336 BC), AV
Quarter-Stater, posthumous, Pella, struck c. 323-315, head of
the young Herakles right, clad in lion skin, rev. PHILIPPOY,
bow and club right above, trident right below, 2.12g (SNG ANS
222; Le Rider 241; SNG Berry 103), slightly marked but
residually lustrous, about very fine, in an ANACS holder, graded
Extremely Fine 45ProvenanceHeritage, Showcase Auction
61365, 10 March 2024, lot 22003Kyrios, Spink 289, 3 October
2023, lot 37Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £450

Lot 1135 Kingdom of Macedon, Philip II (359-336 BC), AR Tetradrachm,
Amphipolis, posthumous issue, struck c. 323-316, laureate head
of Zeus right, rev. PHILIPPOY, young rider, galloping right on
horseback, holding reins and palm frond, pellet in L below
foreleg of horse, 14.34g (Le Rider pl. 46, 19; SNG ANS 751;
Paeonian Hoard 48; SNG Oxford 2478; SNG Delepierre 965),
lightly toned, good very fine or betterProvenanceClassical
Numismatic Group, Mail Bid Sale 28, 8 December 1993, lot
50Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700



Lot 1136 Kingdom of Macedon, Philip II (359-336 BC), AR Tetradrachm,
Amphipolis, posthumous issue, struck under Kassander, as
regent (317-305) or King (305-298), in the name and types of
Philip, c. 307-297, laureate head of Zeus right, rev. PHILIPPOY,
naked youth on horseback riding right, holding palm frond,
torch and L below, dolphin to right, 14.40g (Le Rider pl. 48, 1;
SNG ANS 808 (same dies); SNG Copenhagen 560), lovely,
detailed strike, powerful portrait, light tone, a few light
scratches to reverse but otherwise about extremely
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Triton XVIII, 6
January 2015, lot 472From the collection of the Money
Museum, ZurichClassical Numismatic Group 40, 4 December
1996, lot 968Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 1137 Kingdom of Macedon, Philip II (359-336 BC), AR Tetradrachm,
Amphipolis, posthumous issue, struck under Kassander, as
regent (317-305), in the name and types of Philip, c. 316-311,
laureate head of Zeus right, rev. PHILIPPOY, naked youth on
horseback riding right, holding palm frond in right hand, rein
in left, on horseback right, aphlaston below, pellet-in-P below
raised foreleg, 14.23g (Le Rider pl. 46, 17–8; Troxell, Studies,
Group 9, 323-5; SNG ANS 740 (same dies); SNG Ashmolean
2479–80), struck from slightly worn obverse, nevertheless
beautifully toned and about extremely fineProvenanceClassical
Numismatic Group, Triton XVIII, 6 January 2015, lot 471"From
the collection of a Southern Pathologist"Purchased from C. H.
Wolfe, 6 June 1989Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 1138 Kingdom of Macedon, Alexander III, 'the Great' (336-323 BC),
AV Stater, Babylon, posthumous, struck by Antigonos I
Monophthalmos, as Strategos of Asia, under Peithon, c.
315-314 BC, head of Athena right, her hair in corkscrews,
wearing triple-crested Corinthian helmet ornamented with
griffin leaping right, rev. BASILEOS ALEXANDROY, Nike
standing left, holding wreath and stylis, HYP mongoram within
wreath to left, MI in exergue, 8.33g (Price 3700), some
deposits, otherwise very rare and very fine, determined as
'Repaired' by NGC, therefore ungraded [NGC Submission
#8221847-003]ProvenanceThe "Estafefette No. 21" Collection
of Ancient, English and World CoinsSCMB, July 1979 -
A750Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,400 to £2,800



Lot 1139 Kingdom of Macedon, Alexander III, 'the Great' (336-323 BC),
AV Stater, Babylon, struck under Seleukos I Nikator, c.
310-300, head of Athena right, wearing triple-crested
Corinthian helmet ornameted with coiled serpent, rev.
BASILEOS ALEXANDROY, Nike standing left, holding wreath
and stylis, MI to left, monogram in wreath to right, 8.54g (Price
3748; SC 81.2), some contact-marking to surfaces but
otherwise struck in bold style and very fine to good very
fineProvenanceRoyal Mint, Collector Services, by Private Treaty
[Ref. HISA3TGGS]Freeman and Sear, Manhattan Sale II, 4
January 2011, lot 178Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,000

Lot 1140 ANACS AU 58 | Kingdom of Macedon, Alexander III, 'the Great'
(336-323 BC), AV Stater, Byblos, lifetime or early posthumous
issue struck c. 330-320, head of Athena right, wearing triple-
crested Corinthian helmet decorated with coiled serpent, rev.
ALEXAND[ROY], Nike standing left, holding wreath and stylis,
AP monogram to left field, 8.68g (Price 3423), lustrous,
beautifully struck, light reddish tone to reverse, about
extremely fine, in an ANACS holder, graded About Uncirculated
58ProvenanceHeritage, Showcase Auction 61365, 10 March
2024, lot 22192Kyrios, Spink 238, 3 October 2023, lot
49Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,500 to £3,000

Lot 1141 (x) NGC Ch XF | Kingdom of Macedon, Alexander III, 'the Great'
(336-323 BC), AV Stater, Sidon, lifetime-early posthumous
issue, struck under Balakros or Menes, c. 333-305, head of
Athena right, wearing triple-crested Corinthian helmet
ornamented with griffin, rev. ALEXANDROY, Nike standing left,
holding wreath and stylis, caduceus to lower right field, 8.58g
(Price 3458; Muller 205; SNG Berry 176; Newell, Sidon 2, obv.
die H), rich tone and lustre, lovely style, some softness to
reverse devices but otherwise good very fine, in an NGC
'Ancients' holder, graded Choice Extremely Fine [Strike: 5/5;
Surface: 5/5] ~ NGC Cert. #8222318-001ProvenanceBaldwin's,
by private treaty (with ticket)Classical Numismatic Group,
Triton XV, 3 January 2012, lot 1115 Note: Le Rider, in his study
of Alexander, re-attributes this type to the mint of Tarsos on
the basis of various stylistic marks, including the griffin
ornamentation on the helmet of Athena.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£3,000 to £4,000



Lot 1142 Kingdom of Macedon, Alexander III, 'the Great' (336-323 BC),
AR Tetradrachm, Amphipolis, struck c. 332-326, head of the
young Herakles right, clad in lion skin, rev. ALEXANDROY,
Zeus Aetophoros enthroned left, holding vertical sceptre, ivy-
leaf to left field, 17.18g (Price 23), softened but still near very
fineProvenanceThe "Veitchii" Collection of Ancient
CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 1143 Kingdom of Macedon, Alexander III, 'the Great' (336-323 BC),
AR Tetradrachm, Amphipolis, head of young Herakles right,
clad in lion skin, rev. ALEXANDROY, Zeus Aetophoros seated
cross-legged, holding vertical scept, L above torch to left field,
KP monogram beneath throne, 17.03g (Price 490; Ehrhardt
46), great portrait, toned and very
fineProvenanceSeaby/Classical Numismatic Group (Classical
Numismatic Auctions), Mail Bid Sale XVII, 5 October 1991, lot
133Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1144 Kingdom of Macedon, Alexander III, 'the Great' (336-323 BC),
AR Tetradrachm, Amphipolis, struck c. 315-294, head of the
young Herakles right, clad in lion skin, rev. ALEXANDROY,
Zeus Aetophoros enthroned left, holding long vertical sceptre,
L above torch to left field, EY monogram below throne, 16.87g
(Price 486), good fine Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1145 Kingdom of Macedon, Alexander III, 'the Great' (336-323 BC),
AR Tetradrachm, uncertain Greek or Macedonian Mint, struck
temp. Kassander-Antigonos II Gonatas (c. 310-275), head of the
young Herakles right, clad in lion skin, rev. ALEXANDROY,
Zeus Aetophoros enthroned left, holding long vertical staff, legs
crossed, torch above DI monogram to left field, monogram
below throne, 16.99g (Price 876 var. (monogram)), bold
portrait, good very fine or betterProvenanceClassical
Numismatic Group, Triton IX, 10 January 2006, lot 774Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 1146 Kingdom of Macedon, Alexander III, 'the Great' (336-323 BC),
AR Drachm, Ephesos, posthumous issue, struck by Lysimachos,
c. 295-288, head of the young Herakles right, clad in lion skin,
rev. ALEXANDROY, Zeus Aetophoros enthroned left, cross-
legged and holding vertical sceptre, bee to left field,
surrounded by [E]-PH, 4.16g (Price 1877; Müller 1017),
smoothed, good fineProvenanceRoyal Mint, Collector Services
(ref. HISA3SD), by private treatySubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70

Lot 1147 Kingdom of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC), AR
Tetrdrachm, "Babylon", head of the young Herakles right, clad
in lion skin, rev. PHILIPPOY, Zeus Aetophoros enthroned left,
holding long vertical sceptre, cross-legged, radiate head of
Helios facing to left field, KY beneath throne, BASILEOS in
exergue, 17.15g (Price P205; Müller P117), lightly toned,
showcasing a powerful portrait and exceptionally detailed
reverse, extremely fineProvenanceClassical Numismatic Group,
Mail Bid Sale 23, 13 October 1992, lot 129Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 1148 Kingdom of Macedon, Antiogonos I Monophthalmos, as
Strategos of Asia (320-305 BC), or King (306-301 BC) AR
Drachm, struck in the name and types of Alexander III, 'the
Great', Lampsakos, head of the young Herakles right, clad in
lion skin, rev. ALEXANDR[OY], Zeus Aetophoros enthroned left,
holding long vertical sceptre, legs crossed, AL below throne,
pegasus flying left to left field, 4.29g (Price 1389; ADM II
Series XVIII, 481 (same obverse die)) toned and lustrous, an
unfortunate nick to the edge, but otherwise lovely and about
extremely fineProvenanceClassical Numismatic Group, Auction
90, 23 May 2012, lot 472Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1149 Kingdom of Macedon, Demetrios I Poliorketes (306-283 BC),
AR Tetradrachm, Amphipolis, struck c. 289-288, diademed and
horned head right, rev. BASILEOS DIMITRIOY, Posiden
standing left, foot upon rock, holding trident, monogram to
outer right, 17.41g (Newell 124 (obv. die CXXII); SNG München
1050; SNG Alpha Bank 952), lightly bagmarked, but overall
well-struck, toned and very fineProvenanceJohn F. Sullivan,
Classical Numismatic Group Triton IX, 10 January 2006, lot
823Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 1150 Kingdom of Macedon, Demetrios I Poliorketes (306-283 BC),
AR Tetradrachm, Pella, struck 289-288, diademed and horned
head right, rev. BASILEOS DIMITRIOY, Poseidon Pelagaios,
nude, standing left, holding trident in his left hand and resting
his right arm on his right leg, his right foot upon a rock, which
is marked with a K, monogram to outer left, 17.29g (Newell 89,
dies LXXVIII/145, corr. (K not noted); HGC 3, 1014a), slightly
bright, marks to portrait, otherwise very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale 73,
13 September 2006, lot 157Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1151 Kingdom of Macedon, Perseus (179-168 BC), AR Tetradrachm,
reduced standard, diademed head right, rev. eagle standing
right upon thrunderbolt, BASI-LEOS/PER-SEOS across fields,
monogram above and below, all within oak wreath, 15.46g, 12h
(De Luca 162 (O37/R147) (this coin); SNG Copenhagen 1269),
toned, some minor die-flaws but otherwise detailed with a great
portrait, about extremely fineProvenanceClassical Numismatic
Group, Mail Bid Sale 28, 8 December 1993, lot 74Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 1152 Macedon, Under Roman Rule, AR Tetradrachm, Republican
period, First Meris. c. 167-149 BC, diademed and draped bust
of Artemis to right, bow and quiver over shoulder, in the center
of a Macedonian shield decorated with seven eight-pointed
stars within double crescents, each separated by three pellets,
rev. club, monogram above, monogram and E below, all within
oak wreath, winged thunderbolt to left, 16.94g (AMNG III/1,
175; BMFA 731; Prokopov AH1/C- (unlisted rev. die); cf.
Gaebler 175 (mongrams)), ex-mount, nicked to edge, obverse
pleasing, toned, about very fineProvenanceClassical
Numismatic Auctions (Classical Numismatic Group), Mail Bid
Sale 21, 26 June 1992, lot 46Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1153 Kingdom of Paeonia, Patraos (335-315 BC), AR Tetradrachm,
Damastion mint(?), laureate head of Apollo right, rev. warrior
on horseback advancing right, spearing enemy warrior who
defends himselfwith shield and spear, M above horse’s head,
12.53g (Paeonian Hoard 198 (same dies); AMNG III/2, 4 var.
(no M); SNG ANS 1032 var. (same obv. die; different symbol),
struck from worn dies with some granular surfaces, toned, with
a graffito (X) on the fallen enemy, good fine to very fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £200

Lot 1154 Islands of Thrace, Thasos, AR Stater, struck c. 500-480 BC,
nude ithyphallic satyr, with long beard, advancing right and
carrying off protesting nymph, rev. quadripartite incuse square,
8.74g (Boston MFA 852; Dewing 1315; HGC 6, 331; SNG
Copenhagen 1009), some nicks to edge, otherwise toned and
good very fine to extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1155 Islands of Thrace, Thasos, AR Drachm, struck c. 435-411 BC, nude
ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting nymph,
rev. quadripartite incuse square, 3.72g (Le Rider, Thasiennes 8;
SNG Copenhagen 1018; Dewing 1325; BMC 35; Pozzi 2382; SNG
Lockett 1223; HGC 6, 336), light scratches, otherwise very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale 60, 22
May 2002, lot 432Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 1156 Kingdom of Thrace, Lysimachos (323-281 BC), AR
Tetradrachm, Sardis, struck c. 297-287, diademed head of
deified Alexander the Great wearing horn of Ammon right, rev.
BASILEOS LYSIMAXOY, Athena enthroned left holding Nike in
right hand, left arm resting upon shield, transverse sceptre
behind, forepart of lion left to inner left field, monograms to
outer left and in exergue, 17.05g (Thompson 86 var. (lion);
Muller 406), toned, slight contact-marking, nevertheless very
fine with a highly unusual motif to the
reverseProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale
31, 9 September 1994, lot 185Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1157 Kingdom of Thrace, Lysimachos (323-281 BC), AR
Tetradrachm, Amphipolis, c. 288-281 BC, diademed head of the
deified Alexander right, wearing horn of Ammon, rev.
BASILEOS LYSIMAXOY, Athena Nikephoros seated left, resting
elbow on round shield with transverse spear behind,
caduceus/kerykeion to left field, KP monogram to outer right,
16.89g (Thompson 191; Müller 106 var. (handle on kerykeion);
HGC 3, 1750l), lovely toning upon a powerful portrait, reverse
well-centred, good very fine to extremely
fineProvenanceClassical Numismatic Group Sale 39, 18
September 1996, lot 412Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Lot 1158 Moesia, Istros, AR Stater, struck 400-350 BC, youthful heads,
conjoined and facing, one upright, the other inverted, rev.
ISTRIN, sea-eagle flying left, clutching a dolphin, left, in its
talons, monogram below, 6.99g (AMNG I 407; SNG BM Black
Sea –; SNG Stancomb –), residually lustrous, obverse struck
slightly off-centre, reverse detailed and sturck in lovely style,
overall good very fineProvenanceClassical Numismatic Group,
Mail Bid Sale 60, 22 May 2002, lot 388Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 1159 NGC Ch VF | Thessaly, Larissa, AR Drachm, c. 365-356 BC, head
of the nymph Larissa facing slightly left, air in ampyx, wearing
plain necklace, rev. LARIS, horse standing right, preparing to
lay down, front left foreleg raised, 5.85g (Lorber, Phase L-II,
32; BMC 57; BCD Thessaly II 316; HGC 4, 453), struck on short
flan, however toned, attractive and about very fine, in an NGC
'Ancients' holder, graded Choice VF (Strike: 4/5, Surfaces 2/5)
[Cert. No. 8221846-014]ProvenanceThe "Estafefette No. 21"
Collection of Ancient, English and World CoinsSotheby's, 26
March 1987, lot 394Westminster SchoolSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1160 Thessaly, Larissa, AR Drachm, c. 356-342 BC, head of the
nymph Larissa facing slightly left, hair in ampyx, wearing
necklace, rev. LARIS, horse standing right, preparing to lie
down, AION below, 6.10g (Lorber, Hoard, phase L-III, 51; SNG
Copenhagen 120; SNG Ashmolean 3882; Boston MFA 898),
toned, lovely portrait, about extremely fineProvenanceThe
"Veitchii" Collection of Ancient Coins Purchased from Spink, c.
1912 (with ticket)Egger Bruder, 15 January 1912, lot
272Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Lot 1161 Thessaly, Larissa, AR Drachm, struck c. 350 BC, head of nymph
Larissa, hair in ampyx combed straight back, rev. LARI-SAION,
horse standing left, preparing to roll, plant below, 5.96g
(Lorber "A Hoard of Facing Head Larissa Drachms" (SNR 79
[2000] pp. 7-15), phase L-I, pl. 2, 22 (same dies); Herrmann
group VII, pl. V, 11; SNG Copenhagen 123 var. (hair and
legend)), residually lustrous, great portrait, very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale 58,
19 September 2001, lot 396Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 1162 Thessaly, Pharsalos, AR Drachm, struck c. 400-370 BC, head of
Athena right, wearing crested helmet ornamented with serpent,
a bird's wing attached above the ear, rev. PH-A-R-S, Thessalian
horseman right, wearing kausia and chlamys, holding a sceptre,
5.97g (HGC 4, 625 (this obverse); BCD Thessaly I, 1287 (same);
BCD Thessaly II 641 (same)), struck off-centre, as typical for
type, otherwise good very fine to extremely fineProvenanceThe
"Veitchii" Collection of Ancient Coins Purchased from Spink, c.
1909 (with ticket)Frank Sherman Benson, Sotheby's, 2 March
1909, lot 480Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Lot 1163 Thessaly, Thessalian League, AR Stater (2): i) Thrasylos, Hera
and Pausanias, magistrates, struck c. 196-146 BC, laureate
head of Zeus right, rev. THESSA-LON/PAUS-ANIAS/N-I, Athena
Itonia advancing right, hurling spear, holding shield, 6.22g
(McClean 4778; cf. BMC Thessaly pg. 1, 9; SNG Copenhagen
275; BCD Thessaly II, 837), slight crack to edge of flan,
otherwise residually lustrous, great portrait, about extremely
fine; ii) another, Sosipatros, Gorgopas and Ni..., magistrates,
obverse as before, rev. as before but SOSI-
PATROS/NI/GORGONAS as legend, (BCD II 862.3. HGC 4, 209),
excellent portrait, obverse extremely fine, reverse double-
struck, about very fine; (2).Provenance i) Classical Numismatic
Group, Mail Bid Sale 66, 19 May 2004, lot 350ii) Idem., Triton
VII, 12 January 2004, lot 192Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 1164 Epirus, Phyrrus, second reign (297-272 BC), AR Oktobol, struck
c. 278-276, wreathed head of Persephone left with flowing hair,
wearing pendant earring and necklace, lit torch and A behind,
all within beaded border, rev. BASILEOS PYRROY, Athena
Alkidemos advancing left, 5.75g (De Luynes 1901), toned and
lustrous, good very fine or better, rareProvenanceThe "Veitchii"
Collection of Ancient Coins Purchased from Spink, c. 1912
(with ticket)Jacob Hirsch XXXI, 6 May 1912, lot 290Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 1165 Epirus, Epirote League, AR Drachm, c. 196-168 BC, laureate
head of Zeus Dodonaeus right, EK monogram behind, rev.
APEI/ROTAN, eagle standing left upon thunderbolt, oak wreath
surrounds, 4.76g (Franke 33, Serie (V 99/R -); Hoover 171),
slightly off-centre to reverse, beautiful portrait, electric-blue
tone, about extremely fineProvenanceThe "Veitchii" Collection
of Ancient CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1166 Akarnania, Leukas, AR Stater, struck c. 320-280 BC, Pegasus
flying right, LEY below, rev. head of Athena left, wearing
Corinthian helmet, grape vine with beunch of grapes behind, A
above neck guard, 8.12g (BCD 275 var.; BMC 90; Calciati 128
var.; CNG e-Auction 265, 2011, 112 (same dies)), lightly toned,
some porosity, about very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1167 Aetolia, Aetolian League (279-168 BC), AR Didrachm, laureate
head of Apollo right, rev

Estimate
£1,800 to £2,000

Lot 1168 Boeotia, Thebes, AR Stater, struck c. 379-368 BC, Boeotian
shield, rev. Amphora, DA-IM across fields, all within incuse
concave circle, 12.15g (Hepworth 18; BCD Boiotia 523), die-
wear to obverse, and slightly smoothed to reverse, otherwise
toned and about very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1169 Boeotia, Thebes, AR Stater, struck c. 368-364 BC, Arka,
magistrate, Boeotian shield, amphora, AR-KA across fields,
within slightly concave cricle, 12.03g (Hepworth 13; BCD
Boiotia 536 (same rev. die); HGC 4, 1332; SNG Copenhagen
318), residually lustrous, some smoothing to higher points but
otherwise very fine, rare with this reverseSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 1170 Boeotia, Thebes, AR Stater, struck c. 363-338 BC, Diok...,
magistrate, Boeotian shield, rev. amphora, DI-OK across fields,
12.25g (Hepworth 28 (same reverse die as illustration); BCD
Boiotia 550 (same reverse die); HGC 4, 1334), some scratches,
otherwise struck in high relief, very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1171 Boeotia, Federal Coinage, AR Drachm, struck c. 225-171 BC,
laureate head of Poseidon right, rev. BOIOTON, Nike standing
left, resting on trident and holding wreath, monogram to left
field, 4.89g (BCD Boiotia 124 (this obverse die), obverse struck
from slightly corroded die, but nevertheless a great portrait,
toned, good very fineProvenanceBCD, Classical Numismatic
Group, Mail Bid Sale 72, 14 June 2006, lot 568Gadoury, 3
October 1992, lot 266Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £180

Lot 1172 Boeotia, Thebes, Federal Coinage, c. 250 BC, AR Drachm, head
of Demeter or Kore (Persephone) facing slightly to right,
wearing wreath of grain-ears, rev. BOIOTON, Poseidon standing
facing, naked, his head to the right, holding a trident in his
right hand and a dolphin in his outstretched left, D monogram
above Boeotian shield to right field, 5.07g (BCD Boiotia 94;
SNG Copenhagen 380), details softened, possibly from
mounting, nevertheless lightly toned, fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £200

Lot 1173 Boeotia, Trio of Small Silver (3): i) Thebes, Hemidrachm,
struck c. 426-395 BC, shield, rev. amphora, club above, THEBH
below, all within incuse square, 2.45g (SNG Copenhagen 290),
about fine; ii) another, as before, but B OI below, 2.45g (cf.
BCD Boiotia 32; SNG Copenhagen 170-171), dark tone, good to
fine; iii) Federal Coinage, AR Drachm, laureate head of
Poseidon right, rev. BOIOTON, Nike standing left, resting on
trident and holding wreath, VAPK monogram to lower left,
4.90g (BCD 122; McClean 5619), good to fine; (3). Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180



Lot 1174 Euboea, a Selection of Small Silver (3): i) Histaia, AR Tetrobol,
struck c. 313-265 BC, wreathed head of the nymph Histaia
right, rev. nymph seated on prow of galley right, 2.58g (BMC
93), toned, fine ; ii) Chalkis, AR Drachm, struck c. 338-308 BC,
head of the nymph Chalkis right, wearing pendant earring and
necklace, rev. eagle grappling wih serpent, 3.33g (BMC 46),
good to fine; iii) another, as before, 3.33g, good to fine;
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £100

Lot 1175 Euboea, Euboean League, AR Drachm, struck c. 357-338 BC,
head of the nymph Euboea right, hair rolled, wearing earring,
rev. head and neck of bull facing three-quarters right, EY
above, B to right, 4.15g (Wallace 24 (Vs. XV/Rs. 13); BCD 12;
BMC Central Greece pg. 94, 3; SNG Copenhagen 477), slight
die rust to obverse, toned, good very fine ProvenanceClassical
Numismatic Group, Triton VIII, 11 January 2005, lot 307BCD
Collection (not in Lanz catalogue)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1176 Attica, Athens, AR Tetradrachm, struck c. 454-404 BC, head of
Athena right, wearing crested Athenian helmet ornamented
with olives and palmette, rev. ATHE, owl standing right, head
facing, olive sprig above crescent to upper left, all within a
shallow incuse square, 17.20g (Kroll 8; HGC 4, 1597), some
roughness to obverse surfaces, nevertheless detailed, lightly
toned and good very fine or betterSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1177 Attica, Athens, AR Tetradrachm, struck c. 449-413 BC, head of
Athena right, wearing crested helmet ornamented with olive
branch, earring, and pearl necklace, rev. ATHE, owl standing
right, head facing, olive branch and crescent to upper left, all
within incuse square, 17.15g (Kroll 8; Dewing 1591-8; SNG
Copenhagen 31; HGC 4, 1597), toned, detailed, good very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale XXV,
24 March 1993, lot 250Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 1178 Attica, Athens, AR Tetradrachm, 'New Style', Timarchos,
Nikag(oras), and Lysia-, magistrates. Struck 134/3 BC, head of
Athena Parthenos right, wearing crested Attic helmet, rev.
A/THE, TIM/ARCHO, NIKAGO, LYSIA, Owl standing on amphora
right, facing, anchor with star to left field, I/Z on amphora, ME
below, all within wreathed border, 16.84g (Thompson 365a
(same dies); HGC 4, 1602; Svoronos, Monnaies pl. 50, 6 (same
dies)), slight die-flaws to obverse, nevertheless a powerful
example with a stylised portrait and detailed reverse, lightly
toned, about extremely fineProvenanceClassical Numismatic
Group, Mail Bid Sale 28, 8 December 1993, lot 137Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 1179 Attica, Athens, a Trio of Silver Fractions (3): i) Obol, struck c.
454-404 BC, head of Athena right, rev. owl standing right, head
facing, olive sprig to upper left, all within incuse square, 0.66g
(HGC 4, 1665; Kroll 13), toned, slightly granular surface, about
very fine; ii) Hemiobol, as before, 0.35g (HGC 4, 1681; Kroll
14), obverse struck off-flan, otherwise near very fine; iii)
Tritetartemorion (3/4 Obol), as before, rev. ATHE surrounded
by three crescents, 0.49g (BMC 187; HGC 4, 1668; Kroll 21),
fine; (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £100

Lot 1180 Islands of Attica, Aegina, AR Stater, 'Land Tortoise' variety,
struck c. 480-457 BC, tortoise seen from above with 'T-back'
pattern on shell, rev. large incuse skew pattern, 12.22g (SNG
Gulbenkian 523; HGC 6, 448; Kraay & Hirmer 336; Milbank
Period III, pl. I, 15; SNG Copenhagen 507; SNG Delepierre
1528-9), toned, nice shell, good very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000

Lot 1181 Islands of Attica, Aegina, AR Stater, "land tortoise" variety,
struck c. 456-431 BC, tortoise seen from above, shell segmented,
rev. incuse skew pattern with five compartments, faint A to
corner, 12.49g (Meadows [Aegina], Group IIIb; Milbank, Pl. II,
12; SNG Copenhagen 517; HGC 6, 437), lightly toned, slight die-
flaw to obverse, very fine to good very fineProvenanceClassical
Numismatic Group, Mail Bid Sale 60, 22 May 2002, lot
558Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 1182 Corinthia, Corinth, AR Stater, c. 415-387 BC, Pegasos with
curled wings standing left, koppa below, rev. head of Athena
right, wearing Corinthian helmet, a statuette of Zeus hurling
thunderbolt right behind, dolphin before, 8.56g (Ravel 692;
Pegasi 174), softened, good fine and very rareProvenanceThe
"Estafefette No. 21" Collection of Ancient, English and World
Coins Vecchi, 8 October 1984, lot 106Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 1183 (x) Corinthia, Corinth, AR Stater, struck c. 375-300 BC, Pegasos
flying left, koppa below, rev. head of Athena wearing Corinthian
helmet ornamented with laurel wreath and necklace, A before
chin, P below neck, eagle standing left and facing right behind,
8.55g (Calciati, Pegasi 426. Ravel 1008. BCD Korinth 101;
Hoover 1832), toned and lustrous, detailed and about extremely
fineProvenanceSpink Numismatic Circular, August 2008,
GK2550 [SPK24267/4]CPA, Classical Numismatic Group, Mail
Bid Sale 78, 14 May 2008, lot 662Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 1184 Sikyonia, Sikyon (3): i) AR Drachm, struck c. 431-400 BC, dove
alighting left, rev. dove flying left within olive wreath, olive
wreath surrounds, 5.39g (HGC 5, 206; BCD Peloponnesos 176),
near fine; ii) Hemidrachm, chimaera walking left, rev. dove
flying left, 2.59g, fine; iii) another, as before,2.67g, good to
fine; (3). Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1185 Argolis, Argos, AR Triobol, Damo(sthe)-, Magistrate, struck c.
90-50 BC, forepart of wolf at bay right, rev. large A, D-A-M-O at
corners, palm frond below, all within incuse square, 2.39g (BCD
Peloponnesos 1164 (this coin)), some nicks to edge, but toned
and well-struck, good very fine to extremely fine, with great
pedigreeProvenanceCollection C.P.A., Classical Numismatic
Group, Mail Bid Sale 78, 14 May 2008, lot 713BCD, LHS, 8 May
2006, lot 1164Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180



Lot 1186 Arkadian League, Megalopolis, Trio of Triobols, struck c.
320-275 BC (3): i) laureate head of Zeus left, I behind, rev. Pan,
holding lagobolon and raising hand, seated left on rock, APK
monogram to left field, I behind, 2.76g (Dengate, Period I,
Issue 2, 3; BCD Peloponnesos 1523), toned, very fine; ii)
another, as before, but rev. eagle to left, monograms to fields,
2.46g (HGC 5, 932), good fine; iii) another, as before, rev. A-D
across fields, 2.46g, fine (3).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1187 Kingdom of Pontus, Mithradates VI Eupator (120-63 BC), AR
Tetradrachm, Pergamum, dated PE 4=85/4 BC, diademed head
right, rev. BASILEOS MITHRADATOY EUPATOROS, stag
grazing left, star above crescent to left, delta above monogram
to right, all within ivy wreath, 16.45g (de Callataÿ p.23, pl. XIII;
DCA 690; HGC 7, 341; Gulbenkian 944; Pozzi 209), struck upon
a broad flan, toned, a lovely portrait with a few contact-marks,
but otherwise good very fine to extremely fineProvenanceDix
Noonan Webb, Auction 145, 13 March 2018, lot 794Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

Lot 1188 Kingdom of Pergamum, Attalos I (241-197 BC), AR
Tetradrachm, laureate head of Philetairos right, rev.
PHILETAIROY, Athena seated left, resting elbow on grounded
shield, crowning name with wreath in her extended right hand,
transverse spear in background, grape bunch to outer left field,
bow to outer right, ATH monogram to inner left, 16.79g (SNG
France 1616; SNG von Aulock 1358), toned, good very fine or
betterProvenanceThe "Veitchii" Collection of Ancient Coins
Jacob Hirsch XXXII, 14-15 November 1912, lot 529Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 1189 Aeolis, Myrina, AR Tetradrachm, after 165 BC, laureate head of
Apollo right, rev. MYRINAION, Apollo Grynios standing right,
holding branch and phiale, omphalos and amphora at feet,
monogram to left field, all within wreath, 17.13g (Sacks, ANSMN
30, Issue 23), struck slightly off-centre, slight weakness to edges,
but otherwise lovely, good very fineProvenanceClassical
Numismatic Group Mail Bid Sale 27, 29 September 1993Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800



Lot 1190 Islands of Caria, Rhodes, AR Didrachm, struck c. 229-205 BC,
radiate head of Helios facing, rev. RODION, rose with bud ro
right field, ster to left, AMEI-NIAS, name of magistrate, below,
6.55g (Ashton 217; SNG Keckman 543; SNG Copenhagen
758-9), slight marks to portrait, slightly worn reverse die, still
detailed and good very fineProvenanceClassical Numismatic
Group, Mail Bid Sale 78, 14 May 2008, lot 844Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1191 Islands of Caria, Rhodes, AE, radiate head of Helios right, rev.
rose, headdress of Isis to left field, thunderbolt to right, 14.57g
(BMC 321; SNG Copenhagen 856), great portrait, reverse
struck off-centre, good very fine or betterProvenanceThe
"Veitchii" Collection of Ancient CoinsSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 1192 Kingdom of Lydia, Kroisos (c. 560-546 BC), AR Stater (Double
Siglos), Sardis, confronted foreparts of lion and bull rev. two
square punches, 10.27g (Rosen 662; SNG Copenhagen 455;
SNG von Aulock 2873; GRPC S1; Traité I 407; SNG Kayhan I
1018), softened, with graular surfaces, still toned and well-
centred, good fineProvenanceClassical Numismatic Group Mail
Bid Sale 60, 22 May 2002, lot 771Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1193 (x) NGC Ch XF ~ Fine Style | Lykia, Lykian Dynasts, Mithrapata
(c. 390-370 BC) AR Stater, scalp of lion facing [triskeles below],
rev. bare, bearded head left, MITHRAPATA around, triskeles to
lower right, all within shallow incuse square, 9.67g (Mildenberg,
Mithrapata 10 (O6/R7); Idem., Vestigia Leonis pl. XXXIV, 7;
Olçay & Mørkholm, 'The Coin Hoard from Podalia', NC 1971,
75-92 (A7/P7); Falghera 193; Müseler VII, 72; Boston MFA Supp.
225 (same dies); SNG von Aulock 4238; Schwabacher in Essays
Robinson pl. 12, 7; Lathe Biosas S. 518), lovely old cabinet tone,
struck on a large flan with peripheral splits, detailed and
extremely fine, in an NGC 'Ancients' holder, graded Choice
Extremely Fine, 'Fine Style' [Strike: 4/5; Surface 4/5] ~ NGC
Cert. #8222319-001ProvenanceClassical Numismatic Group,
Triton XIX, 5 January 2016, lot 267Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£3,000 to £4,000



Lot 1194 Lykia, Lykian Dynasts, Mithrapata (c. 390-370 BC) AR Stater,
scalp of lion facing, triskeles below, slightly off-flan, rev. bare,
bearded head left, METHRAPATA around, triskeles to lower
right, all within shallow incuse square, 9.90g (Mildenberg,
Mithrapata 10 (O6/R7); Idem., Vestigia Leonis pl. XXXIV, 7;
Olçay & Mørkholm, 'The Coin Hoard from Podalia', NC 1971,
75-92 (A7/P7); Falghera 193; Müseler VII, 72; Boston MFA
Supp. 225 (same dies); SNG von Aulock 4238; Schwabacher in
Essays Robinson pl. 12, 7; Lathe Biosas S. 518), struck off-
centre, nevertheless well toned, good very fine and
rareProvenanceAlfred Franklin, Baldwin's Auction 99, 4 May
2016, lot 147Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

Lot 1195 Pamphylia, Aspendos, AR Stater, struck 420-410 BC, two nude
wrestlers, standing and grappling with each other, rev. slinger
standing right, triskeles running right to right field, all within
dotted square border within incuse square, 10.91g (SNG Paris
47; Tekin Series 1), struck from worn dies, yet fine Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 1196 Pamphylia, Aspendos, AR Stater, struck 420-410 BC, two nude
wrestlers, standing and grappling with each other, rev. slinger
standing right, triskeles running left to right field, all within
dotted square border within incuse square, 10.58g (SNG Paris
47; Tekin Series 1), granular surfaces, but well-centred and
fine Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1197 Pamphylia, Aspendos, AR Stater, struck . 400-370 BC, two
wrestlers grappling, ATH between, rev. ESTFEDIIUS, slinger
standing right, wearing short chiton, triskeles to right field, all
within square dotted border, 10.58g (SNG France 3, 83; SNG
von Aulock 4566), toned, good very fineProvenanceClassical
Numismatic Group, Mail Bid Sale 60, 22 May 2002, lot
849Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1198 Pamphylia, Side, AR Tetradrachm, magistrate Kleuch-, struck c.
155-136 BC, head of Athena right, wearing crested Athenian
helmet, rev. Nike advancing left, holding wreath and palm,
pomegranate to left, KLE-UC across fields, 16.21g (SNG France
697), slight double-strike to obverse, light cleaning marks,
lightly toned, good very fine or thereaboutsSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1199 Cyprus, Quartet of Salamis Fractionals (4): i) Evagoras I (c.
411-374 BC), Tetrobol, Herakles, nude, seated right on rock
draped in lion skin, leaning on club, rev. He-goat seated right,
3.24g (Tziambazis 115), toned, fine; ii) Nikodamos (c. 460-450),
Diobol, head of ram left, rev, ankh, 1.24g (Cf. BMC 24), fine; iii)
Evagoras I, Diobol, head of Herakles right, rev. wheel, 0.93g
(Waddington 4809), fine; iv) Obol, as before, 0.48g, fine; (4).
Sold as seen, no returns. Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1200 Seleukid Kingdom of Syria, Seleukos I Nikator, second satrapy
and kingship (312-280 BC), AR Tetradrachm, struck in the
name and types of Alexander III, 'the Great', Babylon, c.
311-293, head of the young Herakles right, clad in lion skin,
rev. ALEXANDRO[Y], Zeus Aetophoros enthroned left, cross-
legged, holding long vertical sceptre, Attic helmet above
monogram to left field, NA monogram below throne, BASILEOS
in exergue, 16.97g (SC 87.4d; Price 3781 var. (monogram below
throne)), portrait slightly bright, reverse detailed and
showcasing ornate devices, good very fine,
rareProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale 67,
22 September 2004, lot 842 (mis-identified as SC 87.3a)Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1201 Seleukid Kingdom of Syria, Seleukos I Nikator, second satrapy
and kingship (312-281 BC), Seleukeia-on-the-Tigris, first
workshop, struck c. 300-281, head of the young Herakles right,
clad in lion skin, rev. SELEYKOY, Zeus Aetophoros enthroned
left, monogram in wreath to left field, K below throne,
BASILEOS in exergue, 17.15g (SC 117.2b; ESM 12; SNG Spaer
115; Houghton 945), great portrait, reverse softened, otherwise
very fineProvenanceClassical Numismatic Group, Triton IX, 10
January 2006, lot 1004Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1202 Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos I Soter (281-261 BC), AR
Tetradrachm, struck in the name of Seleukos I Nikator and in
the types of Alexander III, 'the Great', local imitation of Susa
mint, head of the young Herakles right, clad in lion skin, rev.
SELEUKOY Zeus Aetophoros enthroned left, B in circle to left
field, monogram in cricle below throne, BASILEOS in exergue,
16.74g, 7h (cf. SC 399.4), crack to right of reverse,
nevertheless a good very fine example of an unpublished
varietyProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale
76, 12 September 2007, lot 785Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1203 Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos I Soter (281-261 BC), AR
Drachm, struck in the name of Seleukos I Nikator, in the types
of Alexander III, 'the Great', Laodikeia, head of the young
Herakles right, clad in lion skin, rev. [S]ELEYKOY, Zeus
Aetophoros enthroned left, holding long vertical sceptre,
dolphin above monogram to left field, monogram below throne,
BASILEOS in exergue, 4.22g (SC 358.6a; Houghton, Early,
Series III, Group 20 (a10/p1), this coin; WSM 1215), reverse
residually lustrous, good very fine and exceedingly
rareProvenanceRobert A. Weimer, Classical Numismatic Group,
Mail Bid Sale 72, 14 June 2006, lot 935Classical Numismatic
Group, Mail Bid Sale 43, 24 September 1997, lot 688Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1204 Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos II Theos (261-246 BC),
AR Tetradrachm, Seleukia-on-the-Tigris, diademed head of
Antiochos I right, rev. BASILEOS ANTIOXOY, Apollo seated left
on omphalos, slight draper on right thigh, testing arrow and
resting left hand on bow, monograms to outer fields, all within
dotted border, 17.01g (ESM 180; SC 587.1a; HGC 9, 236g),
cleaned yet lightly toned, some scratches, good fine to very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale 45,
18 March 1998, lot 512Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1205 Seleukid Kingdom of Syria, Seleukos II Kallinikos (246-225
BC), AR Tetradrachm, uncertain mint 40, probably in
Commagene, diademed head right with long, wavy sideburn,
rev. BASILEOS SELEUKOY, Apollo standing left, resting arrow
and resting elbow on tall tripod, NA to outer left field, 16.87g
(SC 727.1; WSM 1645), nice portrait, toned, die shift to reverse,
otherwise good very fineProvenanceRichard Winokur, Classical
Numismatic Group, Triton X, 1 September 2007, 392Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 1206 Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos Hierax, usurper (242-227
BC), AR Tetradrachm, Lysimacheia, diademed head of
Antiochos I right, rev. BASILEOS ANTIOXOY, Apollo Delphios,
seated left on omphalos, slight drapery on right thigh, testing
arrow and resting left hand on grounded bow, monograms to
outer left field, 16.05g (SC 857; CSE 675), lovely portrait, dark
tone, struck off-centre to reverse with dark find patina,
residually lustrous, good very fine or better,
rareProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale 72,
14 June 2006, lot 941Jean Elsen et Freres, 49, 19 April 1997, lot
321Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 1207 Seleukid Kingdom of Syria, Seleukos IV Philopator (187-175
BC), AR Tetradrachm, Ake-Ptolemais, struck c. 180-175,
diademed head right within beaded border, rev. BASILEOS
SELEUKOY, Apollo Delphios seated left on omphalos, slight
drapery on right thigh, testing arrow and resting left hand on
grounded bow, palm branch to outer left field, monograms to
inner left field and in exergue, all within beaded border, 16.75g
(SC 1331a var., field monogram; SNG Spaer 928 (same obv.
die); Le Rider, Séleucos 80-105 (D1/R-; unrecorded rev. die);
Brett 1), toned, some marks, but an impressive portrait and
apparently unique reverse from this die, good very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale 73,
13 September 2006, lot 449Freeman & Sear, 4, 14 January
1998, lot 174Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1208 Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos V Eupator (164-162 BC),
AR Tetradrachm, Antioch-on-the-Orontes, struck 164-162,
diademed head right, rev. BASILEOS ANTIOXOY, EVPATOROY
in exergue, Zeus Nikephoros enthroned left, no control marks,
16.52g (SC 1575.8; SNG Spaer 1246 var. (monogram; same obv.
die); Le Rider, Antioche 239 (A21/P177) = Houghton 134 (this
coin)), toned, some unfortunate scuffs and a softened reverse,
but otherwise about very fineProvenanceClassical Numismatic
Group, Mail Bid Sale 72, 14 June 2006, lot 946From the
Collection of Arthur HoughtonSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Lot 1209 Seleukid Kingdom of Syria, Demetrios I Soter (162-150 BC), AR
Tetrdrachm, Antioch-on-the-Orontes, dated SE 161=152/1 BC,
diademed head right, rev. BASILEOS ANTIOXOY SOTIROS,
Tyche, fully clothed, seated left on backless throne, with
winged tritoness support, holding short sceptre and
cornucopiae, monograms to outer left field [date in exergue],
16.67g (SC 1641.6e), toned, nice portrait, reverse sadly worn to
edge, otherwise good very fine or betterSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1210 Seleukid Kingdom of Syria, Alexander I Balas (150-145 BC), AT
Tetradrachm, Antioch-on-the-Orontes, dated SE 164 = 149/8
BC, diademed head right, rev. BASILEOS ALEXANDROY
THEOPATOROS EUERGETOY, Zeus Nikephoros enthroned left,
holding sceptre, monogram to inner left field, date and
monogram in exergue, 16.78g (SC 1782.3e; Newell, SMA 146),
great portrait, struck in high relief, good very fine to extremely
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Auction 43, 24
September 1997, lot 703Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1211 NGC Ch VF | Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos VI Dionysos
(145-142 BC), AR Tetradrachm, Antioch-on-the-Orontes, dated
SE 169 = 145-144 BC, diademed and radiate head right, rev.
BASILEOS ANTIOXOY, EPIPHANOUS DIONYSOY, the Dioskouri
galloping left, date below left, TRY above XA monogram right,
all within wreath of laurel, ivy and grain ears, 15.82g (SC
2000.1f; SMA 230; Houghton 232; HGC 9, 1032), some
scratches, flan slightly short, die-flaw to top of reverse,
otherwise bold and good fine to about very fine, rare for this
date and monogram, in an NGC 'Ancients' holder, graded
Choice Very Fine ~ Smoothing (Strike: 5/5, Surface: 2/5) [NGC
Cert. #8221846-003]ProvenanceThe "Estafefette No. 21"
Collection of Ancient, English and World CoinsRev. Arthur
Mallinson, Spink 39, 6 December 1984, lot 59Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Lot 1212 Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos VII Euergetes (Sidetes),
second reign (138-219 BC), AR Tetradrachm, Antioch-on-the-
Orontes, diademed head right, rev. BASILEOS ANTIOXOY
EUERGETOY, Athena Nikephoros standing left, holding shield
and vertical spear, monograms to outer left field, H to inner
right field, all within laurel border, 16.86g (SC 2061.4a; HGC 9,
1067d), toned,nice portrait, good very fineProvenanceClassical
Numismatic Group, Auction 39, 18 September 1996, lot
687Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 1213 Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos VII Euergetes (Sidetes)
(138-129 BC), AR Tetradrachm, Uncertain mint in Syria,
northern Mesopotamia, or Cilicia, diademed head right, rev.
BASILEOS ANTIOXOY EUERGETOY, Athena Nikephoros
standing left, resting hand on shield, vertical spear to her right,
EY to outer left, all within wreath, 16.88g (SC 2091; HGC 9,
1067n), struck slightly off-centre with marks to edge, otherwise
very fineProvenanceClassical Numismatic Group, Auction 85,
15 September 2010, lot 494Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 1214 Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos VIII Epiphanes (Grypos),
sole reign (121-96 BC), Ake-Ptolemaïs, struck c. 121-113,
diademed head right, rev. BASILEOS ANTIOXOY EPIPHANOUS,
Zeus Uranius standing left, nude, holding eight-pointed star in
his outstretched right hand and resting on sceptre, M to left
field, crescent above,16.58g (SC 2335.2a; Houghton 812;
Newell. LSM 28; SNG Spaer 2581), toned, extremely
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Auction 39, 18
September 1996, lot 696Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 1215 Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos VIII Epiphanes (Grypos),
sole reign (121-96 BC), Antioch-on-the-Orontes, struck c.
121-113, diadmed head right, rev. BASILEOS ANTIOXOY
EPIPHANOUS, Zeus Ouranios standing left, draped, holding
eight-pointed star in outstretched hand and resting on sceptre,
E above A to outer left field, P to inner right field, K in exergue,
all within laurel border, (SC 2298.4e; SMA 372; HGC 9, 1197e),
verdigris and flan split to obverse, good fine to very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale 67,
22 September 2004, lot 891Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180



Lot 1216 Seleukid Kingdom of Syria, Philip I Philadelphos (95-75 BC),
AR Tetradrachm, Antioch-on-the-Orontes, diademed head right,
rev. BASILEOS PHILIPPOY EPIPHANOUS PHILADELPHOY,
Zeus enthroned left, holding vertical sceptre, monogram below
throne, N in exergue, 15.70g (SC 2464a; SNG Spaer 2805; SMA
447; Houghton 394 var. (N to left)), dark tone, very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Triton VIII, 11
January 2005, lot 553Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1217 Phoenicia, Arados, AR Tetradrachm, dated CY 164=96/95 BC,
turreted, veiled and draped bust of Tyche right, rev. ARADION,
Nike standing facing, head left, holding aphlaston in her right
hand and palm frond over her left shoulder, AEP above
monograms to left field, all within laurel wreath, 15.23g (BMC
213; Duyrat 3262-5; HGC 10, 72), smoothed to reverse, but
toned and lustrous, a nice portrait, very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale XXV,
24 March 1993, lot 396Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1218 Phoenicia, Arados, AR Drachm, dated CY 97=163/162 BC, bee,
date and monogram flanking, ARADION, stag standing right,
palm tree behind, 4.12g (Duyrat 2771-8 (D45/R46); BMC 163
(this obverse die)), lustrous, slight porosity to reverse, but
otherwise detailed and toned, good very fine or
betterProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale
79, 17 September 2008, lot 431Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1219 Phoenicia, Tyre, AR Tetradrachm/Shekel, dated Year 31, c.
96/95 BC, laureate bust of Melquarth right, rev. TYROY IERAS
KAI ASYLOY, eagle standing left on prow, palm behind, AL
above club, monogram to right, Phoenician letter bet between
legs, 13.69g (DCA Tyre 112; DCA 919; HGC 10, 357), cleaned
but good very fine or betterSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 1220 (x) Felix Arabia, Himyarites, temp. Amdan Bayyin, AR Quinarii,
Raidan, struck c. AD 80-100, male head right, surrounded by
torc, rev. small male head right surrounded by Sabaean
inscription and monogram, ranging from good fine to extremely
fine (16)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 1221 (x) Felix Arabia, Himyarites, temp. Amdan Bayyin, AR Quinarii,
Raidan, struck c. AD 80-100, male head right, trident and
monogram behind, surrounded by torc, rev. small male head
right surrounded by Sabaean inscription and monogram, (SNG
ANS 1595ff.), ranging from very fine to extremely fine;
(8)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 1222 (x) Felix Arabia, Himyarites, temp. Amdan Bayyin, AR Quinarii,
Raidan, struck c. AD 80-100, male head right, trident and
monogram behind, surrounded by torc, rev. small male head
right surrounded by Sabaean inscription and monogram, (SNG
ANS 1595ff.), ranging from very fine to extremely fine;
(8)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 1223 (x) Felix Arabia, Himyarites, temp. Amdan Bayyin, AR Quinarii,
Raidan, struck c. AD 80-100, male head right, trident and
monogram behind, surrounded by torc, rev. small male head
right surrounded by Sabaean inscription and monogram, (SNG
ANS 1595ff.), ranging from good to very fine; (12)Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£120 to £180

Lot 1224 (x) Felix Arabia, Himyarites, temp. Amdan Bayyin, AR Quinarii,
Raidan, struck c. AD 80-100, male head right, trident and
monogram behind, surrounded by torc, rev. small male head
right surrounded by Sabaean inscription and monogram, (SNG
ANS 1595ff.), ranging from good fine to near extremely fine;
(8)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 1225 (x) Felix Arabia, Himyarites, temp. Amdan Bayyin, AR Quinarii,
Raidan, struck c. AD 80-100, male head right, trident and
monogram behind, surrounded by torc, rev. small male head
right surrounded by Sabaean inscription and monogram, (SNG
ANS 1595ff.), ranging from good fine to extremely fine;
(8)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 1226 (x) Felix Arabia, Himyarites, temp. Amdan Bayyin, AR Quinarii,
Raidan, struck c. AD 80-100, male head right, trident and
monogram behind, surrounded by torc, rev. small male head
right surrounded by Sabaean inscription and monogram, (SNG
ANS 1595ff.), ranging from good fine to extremely fine;
(8)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 1227 (x) Felix Arabia, Himyarites, temp. Amdan Bayyin, AR Quinarii,
Raidan, struck c. AD 80-100, male head right, trident and
monogram behind, surrounded by torc, rev. small male head
right surrounded by Sabaean inscription and monogram, (SNG
ANS 1595ff.), ranging from good fine to extremely fine;
(15)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 1228 (x) Felix Arabia, Himyarites, temp. Amdan Bayyin, AR Quinarii,
Raidan, struck c. AD 80-100, male head right, trident and
monogram behind, surrounded by torc, rev. small male head
right surrounded by Sabaean inscription and monogram, (SNG
ANS 1595ff.), ranging from good fine to extremely fine;
(8)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 1229 (x) Felix Arabia, Himyarites, temp. Amdan Bayyin, AR Quinarii,
Raidan, struck c. AD 80-100, male head right, surrounded by
torc, rev. small male head right surrounded by Sabaean
inscription and monogram, ranging from good fine to extremely
fine (18)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 1230 (x) Felix Arabia, Himyarites, temp. Amdan Bayyin, AR Quinarii,
Raidan, struck c. AD 80-100, male head right, surrounded by
torc, rev. small male head right surrounded by Sabaean
inscription and monogram, ranging from good fine to extremely
fine (15)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 1231 (x) Felix Arabia, Himyarites, temp. Amdan Bayyin, AR Quinarii,
Raidan, struck c. AD 80-100, male head right, surrounded by
torc, rev. small male head right surrounded by Sabaean
inscription and monogram, ranging from good fine to extremely
fine (15)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 1232 Persia, Achaemenid Empire, temp. Darius I-Xerxes II (c.
485-420 BC), AR Siglos, Sardis, Great King as bearded archer
in running-kneeling stance, holding bow and spear, rev. oblong
incuse punch, 5.33g (Carradice Type IIIa, 15), toned, detailed,
good very fine or better, lovely example ProvenanceClassical
Numismatic Group, Mail Bid Sale 58, 19 September 2001, lot
731Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1233 Kingdom of Parthia, a Selection of Drachmae (7): i)
Mithradates II (123-88 BC), diademed bust left, rev. archer
seated right on throne, holding bow, 3.71g (Sunrise 293; Shore
85), fine; ii) Orodes I (90-80 BC) draped bust left, wearing tiara
decorated with eight-rayed star, rev. as before, 4.15g (Sellwood
31.5; Shore 122), slight crack to edge, good very fine or
thereabouts; iii) Phraates IV (38-2 BC), diademed bust left, star
and crescent before, eagle crowning head with wreath left
behind, rev. as before, 3.73g (Sellwood 547; Shore 298), lovely
obverse, good very fine; iv) Artabanos IV (c. AD 10-38),
diademed bust left, rev. as before, 3.34g (Sellwood 63.6;
Sunrise 412; Shore 341-5), good fine; v) Volagases I (AD 51-78),
as before, 3.40g (Sellwood 71.1; Shore 377), very fine; vi)
Volagases III (AD 105-147), diademed bust left, with long
pointed beard, rev. as before, 3.36g (Sellwood 78.4), slightly
rough surface, fine to very fine; vii) Volagases IV (AD 147-191),
diademed and draped bust left, wearing high tiara, as before,
3.56g (Sellwood 84.128; cf. Shore 435), toned, very fine;
(7).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 1234 Kingdom of Baktria, Diodotos II, in the name of Antiochos II (c.
250-230 BC), AR Tetradrachm, diademed head of Diodotos
right, rev. BASILEOS ANTIOXOY, Zeus striding left, hurling
thunderbolt, with aegis over left arm, eagle at feet, N in left
field, 15.90g (SNG ANS 76 var.; Bopearachchi, Series 2, H. 5;
Mitchener 64b; Newell, ESM, 714 (obverse die)), rare, lightly
toned and near very fineProvenanceCollection of a Scots
Lawyer, Spink Auction 3014, 8 October 2003, lot 126Spink
Numismatic Circular, June 1985, 3702Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £450

Lot 1235 Kingdom of Baktria, Diodotos II, in the name of Antiochos II (c.
250-230 BC), AR Tetradrachm, diademed head of Diodotos
right, rev. BASILEOS ANTIOXOY, Zeus striding left, hurling
thunderbolt, with aegis over left arm, eagle at feet, wreath in
left field, monogram to inner right field, TA to outer right field,
16.32g (Bopearachchi, Series 2, C. 1 var.; cf. Peus Auction 333,
lot 522 (dies)), rare, lightly toned and near very
fineProvenanceCollection of a Scots Lawyer, Spink Auction
3014, 8 October 2003, lot 127Purchased March 1985Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1236 Kingdom of Baktria, Euthydemos I Theos Megas (c.
225-200/195 BC, AR Tetradrachm, Mint C (uncertain), struck c.
215-210 BC, diademed head right, rev. BASILEOS
EYTHYDEMOY, Herakles seated left on rock, holding club set
upon tower of rocks, monogram to outer right, 15.29g ( Kritt
C2; Bopearachchi 4A; MPHB (O89/R – [unlisted rev. die]); SNG
ANS 122-3: SNG ANS 12, 39), porous, yet very fine, a nice
reverseProvenanceBonhams, Auction 13558, 20 April 2006, lot
343Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1237 Kingdom of Baktria, Eukratides I Megas (c.171-145 BC), AR
Tetradrachm, diademed and draped bust right, wearing crested
helmet ornamented with bull’s horn and ear, rev. BASILEOS
MEGALOY EYKPATIDOY, the Dioskouri on horseback right, each
holding spear and palm-branch, monogram to lower right, 16.99g
(SNG ANS 465; Bopearachchi Series 6E; Mitchiner 177ee),
extremely fineProvenanceSpink 8024, 27 November 2008, lot
29Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700



Lot 1238 Kingdom of Baktria, Eukratides I Megas (c. 171-135 BC), AR
Tetradrachm, diademed and draped bust right, wearing crested
helmet ornamented with ear and horn of bull, rev. BASILEOS
MEGALOY, Dioskouri on horseback prancing right, each
holding sceptre and palm, monogram to left, EUKRATIDOY in
exergue, 16.97g (Bopearachchi 6Z; Mitchiner 177l; SNG ANS
473 var. (placement of rev. monogram); HGC 12, 131), slightly
granular surface, light tone, good very fine or
betterProvenanceThe "Estafefette No. 21" Collection of
Ancient, English and World CoinsSpink 50, 6 March 1986, lot
103 - about extremely fine - £740Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 1239 Indo-Greek Kingdom, Menander I Soter (c. 165/55-130 BC), AR
Tetradrachm, Pushkalavati, BASILEOS SOTIROS MENANDROY,
diademed and draped bust right, wearing crested helmet
ornamented with bull's horn, rev. Kharoshti legend surrounds
Athena Alkidemos advancing left, wearing aegis, brandishing
thunderbolt and holding shield, sigma to left field, monogram
to right, 9.68g (Mitchener ACW, 1776; Bopearachchi Series 15.
B), toned, great portrait, good very fine to extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1240 Indo-Greek Kingdom, Menander I Soter (c. 165/55-130 BC), AR
Drachm (2): i) NGC Ch XF, helmeted and draped bust right, rev.
Athena Alkidemos advancing left, brandishing shield and
thunderbolt, monogram to left (HGC 12, 193; Bopearachchi
16I), toned, extremely fine, reverse particularly nice, NGC Cert.
#6133202-414; ii) NGC Ch VF | another, as before, only a
different monogram to reverse (HGC 12, 182; Bopearachchi
13), light porosity, but toned, very fine, NGC Cert.
#6133202-392ProvenanceFrom the Baldwin's VaultSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1241 NGC VF and Ch VF | Indo-Greek Kingdom, Menander I Soter (c.
165/55-130 BC), AR Drachm (2): i) NGC VF (HGC 12, 187),
slight softening to higher reaches but very fine; ii) NGC Ch VF
(HGC 12, 188), toned, good very fine, nice reverse (2). In NGC
'Ancient' holders, graded Very Fine and Choice Very Fine
respectively, NGC Cert. #6133202-380 and 413Provenance Both
from the Baldwin's VaultSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1242 NGC Ch XF | Indo-Greek Kingdom, Menander I Soter (c.
165/55-130 BC), AR Drachm, helmeted and draped bust right,
rev. Athena Alkidemos advancing left, brandishing shield and
thunderbolt, monogram to left (HGC 12, 193; Bopearachchi
16C), good very fine to extremely fine, NGC Cert.
#6133202-389Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1243 NGC Ch VF | Indo-Greek Kingdom, Menander I Soter
(165/55-130 BC), AR Drachm, BASILEOS SOTIROS
MENANDROY, diademed and draped bust right, rev. Kharoshti
legend surrounds Athena Alkidemos advancing left,
brandishing shield and thunderbolt, monogram to left field
(Bopearachchi 12; SNG ANS 764) exceptional portrait, good
very fine, in an NGC 'Ancients' holder, graded Choice Very Fine
~ edge chip, Cert. #6133202-386Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1244 Indo-Greek Kingdom, Menander I Soter (c. 165/55-130 BC), AE
Square Unit, facing bull's head, A to lower right, rev. tripod,
kharoshti symbol to left, monogram to right, 22.31g
(Bopearachchi 29B; SNG ANS 936-7; HGC 14, 198), softened,
good fineProvenanceFrom the Baldwin's Vault, with ticket c.
1950s, mentioning 'Sale 66'Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1245 Indo-Greek Kingdom, Menander I Soter (165/55-130 BC), AE
Square Unit, diademed heroic bust left, wearing aegis,
brandishing spear, rev. Athena Alkidemos advancing right,
brandishing shield and thunderbolt, 8.50g (HGC 12, 206;
Bopearachchi 21D), some wear to surfaces, good
fineProvenanceFrom the Baldwin's Basement, bought from the
Sir Charles William Chadwick Oman CollectionSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1246 Indo-Greek Kingdom, Menander I Soter (c. 165/55-130 BC), AE
Small Unit, elephant, rev. club, with boar(?) to lower left
corner, 0.94g (Unpublished, cf. HGC 12, 197 (similar design
but different weight and size) and HGC 12, 215 (similar
denomination, but different types)), good fine, rare and
unusualSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £200

Lot 1247 Indo-Greek Kingdom, Menander I Soter (c. 165/55-130 BC), AE,
helmeted and draped bust right, rev. Athena Alkidemos
advancing right, brandishing shield and thunderbolt, 3.10g
(HGC 12, 213), extremely rare, no examples on Coin Archives,
good fineProvenanceFrom the Baldwin's BasementSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1248 Indo-Greek Kingdom, Menander I Soter (165/55-130 BC), a
Selection of Bronze (5): all with helmeted and draped bust
right, rev. Nike advancing right, i) larger type, 10.32g (HGC 12,
200), very fine; and smaller types (4): ii) 5.97g; iii) 4.52g; iv)
4.35g; v) 6.13g (HGC 12, 212), ranging from good fine to very
fine (5).ProvenanceAll from the Baldwin's Basement, first and
fifth from the Sir Charles William Chadwick Oman Collection,
with ticketsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1249 Indo-Greek Kingdom, Lysias Anikeitos (c. 130-125 BC), AE,
draped bust of Herakles right with club over his left shoulder,
rev. elephant standing right, monogram and S below, 8.10g
(HGC 12, 245; Bopearachchi 8A), light patina, good fine to very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1250 NGC VF | Indo-Greek Kingdom, Antialkidas Nikephoros (c.
130-120 BC), AR Drachm, diademed and draped bust right,
wearing kausia, rev. Zeus Nikephoros enthroned left, forepart
of elephant right, holding wreath in its trunk, monogram below
throne (HGC 12, 259), about very fine, NGC Cert.
#6133202-411Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1251 Indo-Greek Kingdom, Strato I (c. 125-110 BC), AE Unit, bust of
Herakles right, holding club over shoulder, rev. Nike right,
holding wreath and palm, 7.90g (Mitchener 333c), slight
overstrike to obverse, with nicks to edges, nevertheless toned
and good very fineAuctioned for the Benefit of Killing Cancer
Kindly (KCK) [Reg. Charity #1200040Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1252 NGC VF | Indo-Greek Kingdom, Philoxenos (c. 125-110 BC), AR
Square Drachm, diademed and draped bust right, rev.
Philoxenos in military attire, on horse rearing right, monogram
to lower right (SNG ANS 1170; HGC 12, 271), toned, very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1253 Indo-Greek Kingdom, Philoxenos (c. 125-110 BC), AR Square
Drachm, helmeted, diademed and draped bust right, rev.
Philoxenos in military attire, on horse rearing right, monogram
to lower right, 2.40g (HGC 12, 272), good fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1254 Indo-Greek Kingdom, Hermaios and Kalliope (c. 105-90 BC),
conjoined busts of Hermaios, diademed and draped, and
Kalliope, draped and wearing stephane, right, rev. king on
horseback, rearing right, monogram below, 2.34g
(Bopearachchi 2B; HGC 12, 288), rare, near very fine; ii)
another, as before, 2.08g, rare, good fine; (2).Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1255 Indo-Greek Kingdom, Hermaios (c. 105-90 BC), AE Square unit,
radiate and draped bust of Zeus-Mithras right, rev. horse
prancing right, monogram below, 9.09g (Bopearachchi 9A; HGC
12, 297), very fine, toned with light patinaProvenanceSir
Charles William Chadwick Oman (1860-1946), purchased en-
bloc by Baldwin's, with ticketSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 1256 Indo-Greek Kingdom, Hermaios (c. 105-90 BC) (3): i) AE
Square Unit, radiate and draped bust of Zeus-Mithras right,
rev. horse pranching right, monogram below, 7.78g (HGC 12,
297), good fine to very fine, light patina; ii) AE Tetradrachm,
posthumous Indo-Skythian issue, diademed and draped bust
right, rev. Zeus enthroned left, 8.49g (HGC 12, 308), very fine,
detailed reverse; iii) another, as before, 8.96g, good fine to very
fine, red tone; (3).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1257 Indo-Greek Kingdom, Apollodotos II Soter Philopator Megas (c.
80-65 BC), AE Square Unit, Apollo standing right, holding bow
and arrow, rev. tripod, monogram right, 8.51g (Bopearachchi
14B; HGC 12, 401), light brown patina, lovely details to reverse,
very fine and excedingly rare with this monogramProvenanceSir
Charles William Chadwick Oman (1860-1946), bought en-bloc
by Baldwin's, with ticketSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1258 Indo-Greek Kingdom, Apollodotos II Soter Philopator Megas (c.
80-65 BC), AR Indic Tetradrachm, BASILEOS MEGALOY
SOTIROS KAI PHILOPATOROS APOLLODOTOY, diademed and
draped bust right, rev. Kharoshti legend surrounds Athena
Alkidemos advancing left, wearing aegis, brandishing
thunderbolt and holding shield, monogram to left, 9.29g
(Mitchener 423b; Bopearachchi Series 3 C; SNG ANS 1573),
slight die flaw to portrait, otherwise about very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1259 Indo-Greek Kingdom, Quartet of Drachmae (4): i) Menander I
Soter, 2.18g (HGC 12, 191), fine; Hermaios, 1.93g (HGC 12,
302), good to fine; iii) Apollodotus, 2.37g (HGC 12, 391), near
very fine; iv) another, 2.37g, fair to good (4)ProvenanceAll from
the Baldwin's Basement, the third purchased by Baldwin in
1973Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1260 Indo-Greek Kingdom, a Trio of Bronze (3): i) Apollodotos I,
7.18g (HGC 12, 120; Bopearachchi 6E), good fine, light patina;
ii) Strato I, 9.13g (HGC 12, 348), gouge to reverse, otherwise
fine; iii) Apollodotos II, 1.43g (HGC 12, 406), good fine;
(3).ProvenanceAll from the Baldwin's Basement, the second
with a ticket indicating pedigree from the Sir Charles Oman
Collection.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £200

Lot 1261 Indo-Greek Kingdom, a Selection of Bronze and Silver (6): i)
Antialkidas, AR Drachm, diademed head right, rev. Zeus
Nikephoros enthroned left, 2.10g (HGC 12, 255), toned and
very fine; ii) AE, obverse as before, rev. two caps of the
Dioscouri, 4.58g (HGC 12, 261), light patina, good fine or
better; iii) AE Square unit, 7.99g, (HGC 12, 263) good to fine;
iv) another, 6.90g (ibid.), good; v) Amyntas, AE Square Unit,
Halved, 5.57g (HGC 12, 427), rare and unusual as a half unit,
as all for this monarch, good fine; Archebaios, AE, elephant
walking right, rev. owl facing, 9.25g (HGC 12, 443), some
verdigris, good fine; (6)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1262 A Selection of Indo-Greek and Greco-Baktrian Drachmae (4): i)
Diodotos II, 3.21g (HGC 12, 24; Bopearachchi 7E), worn and
porous but very rare; ii) Menander I Soter, diademed head
right, rev. ED monogram to left field, 2.37g (HGC 12, 191;
Bopearachchi 13E), toned, with an unusal single reverse
monogram, very fine or better; iii) another, this time with
helmeted and draped bust to obverse, 2.28g (HGC 12, 193;
Bopearachchi 16I), toned, near very fine; iv) Apollodotos II,
diademed and draped bust right, 2.03g (HGC 12, 392;
Bopearachchi 2 I), toned, about fine, with apparent defacement
to portrait, in 'Damnatio Memoriae' style, interesting thus;
(4).ProvenanceAll from the Baldwin's Basement, the second
with Baldwin's ticket.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1263 Indo-Skythians, Maues (c. 125-85 BC), AR Tetradrachm, Zeus
standing left, holding torque in extended right hand, cradling
spear in left arm, rev. Nike standing right, holding wreath in
extended right hand and filleted palm frond over left shoulder,
monogram to inner right, 9.52g (Senior 1.2T; HGC 12, 524),
some roughness to the obverse, but an excellent reverse, toned
and good very fine or betterSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 1264 Indo-Skythians, Azes (c. 58-12 BC), AR Tetradrachm, uncertain
mint, king on horseback right, holding whip with right hand,
symbol to right, rev. Athena standing right, holding shield and
spear and extending hand, monograms across fields, 9.32g
(Senior 98.351T), about extremely fine, some points of
weakness to the reverse but otherwise nicely struck and
detailedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1265 Indo-Skythians, a Selection of Tetradrachmae (5): i) Vonones
(c. 100-65 BC), king on horseback right, holding long spear,
rev. Zeus standing left, holding thunderbolt & long staff, with
initial to right field, 9.50g (Mitchener 2147), fine; Azes (4): ii)
Posthumous issue, 'heart' symbol to obverse legend, which ends
AOZZL, king riding on horseback right, 'bha' before horse, 'pra'
below horse, rev. Pallas standing right with holding spear and
shield, right harm outstretched, monogram to right field,
nandipada to right, 9.78g (Senior 175.231T), good very fine; iii)
another, lifetime issue, as before but with different controls,
8.12g (Senior 105.151T), scratched, fine; iv) another, as before
but with a different obverse control before horse, 8.55g (Senior
105.120T), about very fine; v) as before, but with a different
obverse control and two monograms to reverse, 7.81g (Senior
105.193T), good fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 1266 Ptolemaic Kingdom of Egypt, Ptolemy I Soter (305-282 BC), AR
Tetradrachm, struck in the name of Alexander III, 'the Great',
uncertain mint 2 (Naukratis?), c. 305-303, diademed head of
the deified Alexander right, wearing elephant-skin headdress,
aegis around neck, rev. ALEXANDROY, Athena Alkidemos
advancing right, brandishing spear and wearing shield on her
left arm, monogram within circle to left field, DI monogram to
right, eagle standing right below, 15.56g (CPE 79; SNG
Copenhagen 21; Svoronos 142; Zervos Issue 58), struck slightly
off-centre, nevertheless good very fine, toned and
detailedProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale
75, 23 May 2007, lot 552Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 1267 (x) NGC AU ~ Fine Style | Ptolemaic Kingdom of Egypt, Ptolemy II
Philadelphos (282-246 BC), AV Mnaieion (Oktodrachm), struck in
the name of Arsinoe II, c. 254-252, diademed and veiled head of
Arsinoe right, theta before, rev. ARSINOIS PHILAEDELPHOY,
double cornucopiae filled with fruits and bound with fillets, 27.72g
(CPE 388; Svoronos 460, pl. 15, 12; Troxell p. 44, pl. 6, 2; Olivier &
Lorber 135 (O1/R33); SNG Copenhagen 134), lovely portrait,
residual lustre, slightly off-centre to reverse but otherwise good
very fine to extremely fine, in an NGC 'Ancients' holder, graded
About Uncirculated ~ Fine Style [Strike: 5/5; Surface: 4/5], NGC
Cert. #8222317-001ProvenanceBaldwin's, by Private Treaty (with
ticket)Nomos, Auction 11, 9 October 2015, lot 137Purportedly
thereof, 'from an American Collection'Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£6,000 to £8,000



Lot 1268 Ptolemaic Kingdom of Egypt, Ptolemy II Philadelphos (285-246
BC), AR Tetradrachm, Alexandreia, diademed head of Ptolemy I
right, wearing aegis, rev. PTOLEMAIOY BASILEOS, eagle
standing left on thunderbolt, monogram above shield to left
field, monogram to right field, 13.41g (CPE 306; Svoronos 555;
SNG Copenhagen 113), toned, slightly porosity to edges but
otherwise good very fine, rare without countermarksSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1269 Ptolemaic Kingdom of Egypt, Ptolemy II 'Philadelphos (285-246
BC), AR Tetradrachm, Sidon, dated RY 30 = 256/5 BC, diadmed
head right, wearing aegis, rev. PTOLEMAIOY SOTIROS, eagles
with closed wings standing left on thunderbolt, SI/DI to left
field, L (date) to right field, 14.02g (Scoronos 733, pl. XXI, 15;
SPE 521; SNG Copenhagen 512; DCA 21; Noeske 102), very
fine, rare ProvenanceSpink NC, January 1971, 88 - £24, with
ticketSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1270 Ptolemaic Kingdom of Egypt, Ptolemy VI Philometor (180-145
BC), AR Tetradrachm, Paphos, dated RY 31 = 151/0 BC,
diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis, rev.
PTOLEMAIOY BASILEOS, eagle standing left on thunderbolt,
LM-PA across fields, 14.23g (Svoronos 1445; SNG Copenhagen
620), toned and lustrous, lovely detail, some splits to edge but
otherwise about extremely fineProvenanceClassical Numismatic
Group, Mail Bid Sale 69, 8 June 2005, lot 732Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1271 Ptolemaic Kingdom of Egypt, Ptolemy VI Philometor, second
sole reign (163-145 BC), AR Tetradrachm, Paphos, dated RY 20
= 162-161 BC, diademed head of Ptolemy I, wearing aegis, rev.
PTOLEMAIOY BASILEOS, eagle standing left on thunderbolt,
LK (date) to left field, LA to right, 14.19g (Svoronos 1432),
apparent light graffiti to reverse, residually lustrous, good very
fine or thereaboutsProvenanceClassical Numismatic Group,
Auction 88, 14 September 2011, lot 556Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1272 Ptolemaic Kingdom of Egypt, Ptolemy IX Soter II (Lathyros)
(101-88 BC), AR Tetradrachm (2): i) Alexandria, dated RY
2=116/5 BC, diademed head right, wearing aegis, rev.
PTOLEMAIOY BASILEOS, eagle standing left, with wings
closed, upon thunderbolt, LB (date) to left field, LA to right,
12.67g (Svoronos 1660; SNG Copenhagen 348; DCA 60), near
very fine; ii) another, dated RY 29=89/8 BC, as before, rev. date
LKPH to left field, 13.15g (Svoronos 1687; SNG Copenhagen
375; DCA 54), good fine (2). ProvenanceBermondsey Coins,
with ticketsEach from a British Collection, principally formed
in the 1970s, collector's envelope (erroneously identifying i) as
from Paphos) included.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1273 Selection of Coins of the Greek East and Persian West (4): i)
Ionia, Miletos, AR diobol, forepart of lion right, rev. ornamental
start in incuse square, 1.21g; ii) Ionia, Phokaia, AR Triobol
(described on ticket as hemidrachm), head of griffin left, rev.
incuse square, 1.58g; iii) Achaemenid Persia, temp. Darius I
(521-485 BC), AR Siglos, Great King in kneeling-running
stance, holding spear and dagger, right, rev. incuse punch,
banker's marks on both sides 5.40g (Exhibtied at Leeds
Museum 5/2, Autumn 1994, and Leeds City Museum Spring
1995); iv) Phoenicia, Aradus, AR obol, c. 350-332 BC, bearded
male head right, rev. galley and rowers, phoenician lettering
above, 0.72g ('ex. Plant'); ranging from good fine to good very
fine (4).PROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £180

Lot 1274 Selection of Greek Bronze (12): i) Bronze of Akragas 15.55g; ii)
Syracuse AE 17 (ex Leeds Museum exhibit 12/2 Autumn 1994)
3.84g; iii) Sicily Aleasa 8.03g 340 BC; iv) 1.17g Sicily(?) Owl in
wreath; v) Zeugitania AE Palm/Horse head 5.35g (Weber 8485);
vi) another 2.11g full horse; vii) another, 346-146 BC head of
Persephone/horse head right letter, 3.35g; viii) Macedonian
Interegnum 286-277 BC, 3.96g; ix) Macedonia Pella head of
Apollo/Tripod, 3.86g; x) Selge obol, Athena/Gorgon 0.90g; xi)
Selge AE, Heracles/Stag, 2.07g; xii) Side AE, 5.70g (BMC pl.
XXVIII 6), ranging from good to fine (12)PROVENANCEFrom
the Collection of Dr Tony AbramsonSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1275 a Selection of Hellenistic Bronze (4): i) Thrace, Ainos, AE Unit,
c. 100-100 BC, diademed head of Poseidon right, rev. AIN ION,
Hermes standing left, holding kerykeion and purse over
flaming altar to left, 5.66g (SNG ANS 423), green patina,
slightly worn, fine and rare nevertheless; ii) Galatia, Amyntas
(36-25 BC), bearded head of Herakles right, club over shoulder,
rev. BASILEOS AMYNTOY, lion standing right, 5.60g (RPC I
3502; HGC 7, 781), toned, very fine; iii) Seleukid Kingdom of
Syria, Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC), AE, Anthioch,
quasi-municipal coinage, c. 169-164, radiate and diademed
head right, rev. ANTIOXEON TON PROS DAPHNI, Zeus
standing left, holding wreath, monograms to outer fields, 8.78g
(SC 1416.3; HGC 9, 656), lovely tone, good very fine; iv)
Kingdom of Parthia, Mithradates II (c. 96-92 BC), AR Drachm,
Ekbatana (?), diademed and draped bust left, wearing tiara
decorated with six-rayed star, with ear flap, long beard, and
torque ending in seahorse, rev. BASILEOS BASILEON
MEGALOY ARSAKOY EPIPHANOUS, archer (Arsakes I) seated
right on throne, holding bow, 4.13g (Sellwood 28.3; Sunrise
298), darkly toned, good very fine or betterProvenanceThe
Lasomé Collection of Roman and Byzantine CoinsSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Lot 1276 Kingdom of Mauretania, Juba II (25 BC-AD 23), with Cleopatra
Selene II, AR Denarius, Caesarea Mauretaniae, struck c. 19 BC-
AD 6, REX JVBA, diademed head right, rev. BASILISSA
KLEOPATRA, star and crescent, 3.13g (SNG Copenhagen 567;
Mazard 299), attractively toned, struck slightly off-centre but
otherwise good very fine to extremely fineProvenanceThe
"Veitchii" Collection of Ancient Coins Harmer-Rooke, 27 May
1971, lot 821Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1277 Roman Republic, Anonymous, AR Didrachm (Quadrigatus)
struck either at Rome or Campania, c. 234-231 BC, laureate
head of Apollo right, rev. prancing horse left, ROMA above,
6.72g (Crawford 26/1; Sydenham 27; BMCRR Romano-
Campanian 68; RSC 37; HN Italy 306), lovely old cabinet tone,
especially to the reverse, good very fine or
betterProvenanceThe "Veitchii" Collection of Ancient
CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £2,500



Lot 1278 Roman Republic, Anonymous, AR Quadrigatus, struck c.
225-212 BC, laureate heads of Janus, rev. Jupiter, hurling a
thunderbolt and brandishing a sceptre, in galloping quadriga
driven by Victory, right, incuse ROMA inscribed upon raised
tablet in exergue, 6.45g (Crawford 28/3; Sydenham 64; HN Italy
334; RSC 23; RBW 63), struck upon a compact flan, lovely style,
slight die flaw to obverse with strike off-centre to reverse, but
otherwise good very fine to near extremely
fineProvenanceClassical Numismatic Group, MAil Bid Sale 39,
18 September 1996, lot 1126Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1279 Roman Republic, Anonymous, a Trio of Rare Victoriatii (3): i)
207 BC, laureate head of Jupiter right, rev. Roma standing
right, crowning trophy with wreath, crescent in field, ROMA in
exergue, 2.79g (Crawford 57/1; RSC 24d), good fine; ii) 209 BC,
as before, but pentagram to rev. field, 2.82g (Crawford 105/1;
Sydenham 233a), about fine, very scarce; iii) 206-195 BC, as
before, but a dog standing right in rev. field, 2.34g (Crawford
122/1; RSC 24e), rare, a lovely little reverse motif, fine;
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1280 Roman Republic, Anonymous, AR Victoriatus, Luceria, c.
211-206 BC, laureate head of Jupiter right, rev. Victory
standing right, crowning trophy, ROMA in exergue, 3.18g
(Crawford 53/1), toned, lovely portrait, minor scratches to
reverse but otherwise about extremely fine Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1281 Roman Republic, Anonymous, AE Uncia, struck c. 211-210 BC,
draped and radiate bust of Sol facing, pellet to left, rev. ROMA,
crescent and two stars, pellet above, 13.01g (Crawford 39/4;
BMC 125), dark patina, touches of gloss to surface, residual
lustre to reverse, detailed, about very fineProvenanceThe
Lasomé Collection of Roman and Byzantine CoinsSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1282 Roman Republic, Anonymous, AR Quinarius, struck c.
187-172g, head of Roma right, wearing winged helmet, V
behind, rev. Dioscuri galloping right, two stars above, ROMA
below, 2.04g (Crawford 44/6; Sydenham 169), scratched, yet
toned and near very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1283 Roman Republic, Anonymous, AR Denarius, struck c. 179-170
BC, head of Roma right, wearing winged helmet, X behind, rev,
the Dioscuri galloping right, cornucopiae below, ROMA on
partial tablet in exergue, 3.79g (Crawford 157/1; Sydenham
340; BMC 583), exceedingly rare, toned if softened, good fine
to near very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Lot 1284 Roman Republic, Anonymous, AR Denarius, struck c. 157-156
BC, head of Roma right, wearing winged helmet, X behind, rev.
Victory driving galloping biga right, holding reins and whip,
ROMA on partial tablet below, 4.21g (Crawford 197/1a;
Sydenham 376; RSC 6), toned, struck slightly off centre, but
otherwise very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £180

Lot 1285 Roman Republic, C. Junius C. f., AR Denarius, struck 149 BC,
head of Roma right, wearing winged helmet, X behind, rev. the
Dioscuri galloping right, C. IVNI. C. F. below, ROMA on partial
tablet in exergue, 3.89g (Crawford 210/1; Sydenham 392; BMC
660; RSC 1), toned and residually lustrous, lovely portrait, good
very fine or betterSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1286 Roman Republic, a Trio of Late Second-Century Denarii (3): i)
Caius Antestius, struck c. 146 BC, head of Roma right, wearing
winged helmet, X before, C. ANTESTI behind, rev. the Dioscuri
galloping right, dog running right below, ROMA in exerge,
3.59g (Crawford 219/1a; Sydenham 451), fine, with a fun
reverse motif; ii) C. Renius, struck c. 138 BC, head of Roma
right, wearing winged helmet, X behind, rev. Juno driving
galloping biga of goats right, C. REINI below, ROMA in
exergue, 3.99g (Crawford 231/1), toned, very fine; iii) C.
(Porcius?) Cato, as before, rev. Victory driving galloping biga
right, holding reins and whip, C. CATO below, ROMA in
exergue, 3.31g (Crawford 274/1' Sydenham 417), porous, short
flan, about fine; (3). Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1287 Roman Republic, Cn. Gellius, AR Denarius, c. 138 BC, head of
Roma right, wearing winged helmet, earring and necklace, X
behind, all within laurel border, rev. Mars driving quadriga
right, holding shield and grasping captive Nerio, CN G[EL]
below, ROMA in exergue, 3.61g (Crawford 232/1; Sydenham
434), toned, slightly off-centre but otherwise good fine to very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1288 Roman Republic (2): i) Cn. Lucretius Trio, AR Denarius, 136
BC, TRIO, head of Roma right, wearing winged helmet, X
before, rev. Dioscuri galloping right, CN LVCR below, ROMA in
exergue, 3.83g (Crawford 327/1a; Sydenham 430), toned, good
very fine; ii) C. Titinius, c. 141 BC, head of Roma right, wearing
winged helmet, XVI behind, rev. Victory driving galloping biga
right, holding whip and reins, C. TITINI below, ROMA in
exergue, 3.58g (Crawford 226/1a; Sydenham 445), good fine to
very fine, toned; (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1289 Roman Republic, Trio of Denarii (3): i) Cn. Domitius
Ahenobarbus, AR Denarius, 116-115 BC, head of Roma right,
wearing winged helmet, Roma before, X behind, rev. Jupiter in
quadriga right, CN DOMIT below, 3.88g (Crawford 285/1;
Sydenham 535), fine ii) Quintus Curtius and M. Julius Silanus,
AR Denarius, 116-115 BC, head of Roma right, wearing winged
helmet, Q CURT before, X behind, rev. Jupiter riding galloping
quadriga right holding thunderbolt and sceptre, lituus above,
M. SI[LA] below, RO[MA] in exergue, 3.89g (Crawford 285/2;
Sydenham 537), near very fine; iii) Mancius Aemilius Lepidus,
AR Denarius, 114-113 BC, laureate, draped bust of Roma right,
ROMA before, * behind, rev. equestrian statue of Lepidus upon
three arches, MN AEMILIO surrounds, L-E-P within the arches,
3.88g (Crawford 291/1), good fine to very fine; (3)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £200

Lot 1290 Roman Republic, M. Herennius, AR Denarius, 108-107 BC,
PIETAS, diademed head of PIETAS right, wearing pearl
necklace, N. before, rev. M. HERENNI, one of the Catanean
brothers (Amphimonus or Anapius) running right, carrying his
father, who looks back, on his shoulder, 3.91g (Crawford
308/1a; RBW 1149 (differing control); Sydenham 567), nice
portrait with a pleasing old cabinet tone, good very fine to
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1291 Roman Republic, L. Scipio Asiagenus, AR Denarius Serratus,
struck 106 BC, laureate head of Jupiter left, rev. Jupiter driving
galloping quadriga right, holding reins and sceptre, preparing
to hurl thunderbolt, L. SCIP ASIA[G] below, .B in exergue,
3.94g (Crawford 311/1e; Sydenham 576c), toned, about
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Lot 1292 Roman Republic, P. Servillius M. f. Rullus, AR Denarius , 100
BC, draped RVLL, bust of Minerva left, wearing crested helmet
and aegis, rev. Victory driving biga right, holding palm, P right,
P. SERVILLI M F in exergue, 3.94g (Crawford 328/1; RBW 1185;
Sydenham 601), very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1293 Roman Republic, C. Vibius C. f. Pansa, AR Denarius, struck 90
BC, PANSA, laureate head of Apollo right, control mark
(helmet?) before, rev. Minerva driving fast quadriga right,
holding spear and reins in her right hand, trophy over her left
shoulder, 3.89g (Crawford 342/5b; Sydenham 684; RBW 1287),
toned, attractive, extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1294 Roman Republic, Quintus Titius, AR Denarius, 90 BC, diademed
male head with long, pointed beard, rev. Pegasus, Q. TITI on
tablet, 3.89g (Crawford 341/1; RBW 1274; Sydenham 691), dark
tone, residual lustre, good very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1295 Roman Republic, Q. Antonius Balbus, AR Denarius Serratus,
struck c. 83-82 BC, laureate head of Jupiter right, SC behind,
rev. Victory driving galloping quadriga right, holding reins and
palm branch in her left hand, wreath in her right, 4.09g
(Crawford 364/1d; Sydenham 742), toned to obverse, good very
fine to extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £180

Lot 1296 Roman Republic, Publius Crepusius, AR Denarius, struck 82
BC, laureate head of Apollo right, sceptre and letter I behind,
symbol before, rev. horseman galloping right, hurling spear,
LXXXVIIII above, P CREPVSI in exergue, 3.96g (Crawford
361/1c; Sydenham 738a), lovely toning, good very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale 76,
12 September 2007, lot 1192Idem., Auction 63, 21 May 2003,
lot 1152Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1297 Roman Republic, A. Postumius A.f. Sp.n. Albinus, AR Denarius
Serratus, struck 81 BC, draped and diademed bust of Diana
right, wearing bow and quiver over her shoulders, bucranium
above, rev. A POST A F/A N ALBIN, togate figure standing
dacing over rock, head left, holding aspergillum over bull
standing right, a lighted altar between them, 3.98g (Crawford
372/1; Sydenham 745; RBW 1392), toned, very fine, the obverse
especially soSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1298 Roman Republic, L. Cornelius Sulla Felix, AR Denarius, struck
81 BC, diademed head of Venus right, wearing single-pendant
earring and necklace, within dotted border, rev. double
cornucopia filled with fruit and flowers, bound with fillet, Q
below, 3.98g (Crawford 375/2; Sydenham 755; Cornelia 33;
RBW 1398), softened but pleasingly toned, a good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1299 Roman Republic, Cn. Cornelius P. f. Lentulus Marcellinus, as
Quaestor, AR Denarius, Uncertain Spanish Mint, struck c.
76-75 BC, GPR, draped and diademed bust of the Genius of the
Roman people right, sceptre on shoulder, rev. globe between
wreathed sceptre and rudder, EX to left, SC to right, C N LEN Q
below, 3.96g (Crawford 393/1a; Sydenham 752; Cornelia 54),
toned, lovely example, about extremely fineProvenanceClassical
Numismatic Group, Mail Bid Sale 66, 19 May 2004, lot
1306Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1300 Roman Republic, M. Volteius M. f., AR Denarius, struck 75 BC,
head of Bacchus (or Liber) right, wearing ivy wreath, rev.
Ceres, holding lighted torches, standing in biga of serpents
right, spear to left field, M VOLTEI M [F], 3.68g (Crawford
385/3; Sydenham 776; Volteia 3; RBW 1416 var. (control)),
lustrous, good very fine to near extremely fine, lovely
toningSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1301 Roman Republic, P. Sulpicius Galba, AR Denarius, struck 69
BC, veiled head of Vesta right, S.C behind, rev. knife, simulum
and ornamented axe, AE-CVR across fields, P. GALB in exergue,
3.82g (Crawford 406/1; Sydenham 839), toned, slight die-flaw
to obverse, otherwise good very fine or betterSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1302 NGC Ch XF | Roman Republic, L. Calpurnius Piso Frugi AR
Denarius, struck c. 61 or 67 BC, laureate head of Apollo right,
wheat ear behind, rev. horseman galloping right, holding whip,
L above, C PISO L. F. FRVG[I?] below, 3.58g (Crawford 340;
Hersh, Piso O8/1046, legend B[E?]), slight marks to reverse,
but otherwise a lovely example of a scarce type, good very fine
to extremely fine, in an NGC 'Ancients' holder, graded Choice
Extremely Fine ~ Light Scratches, Edge Cut (Strike: 5/5,
Surface: 3/5) [NGC Cert. #8220524-014]ProvenanceThe Lasomé
Collection of Roman and Byzantine CoinsSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1303 Roman Republic, L. Aemilius Lepidus Paullus, AR Denarius,
struck 62 BC, PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA, veiled and
diademed head of Concordia right, rev. Paullus, togate,
standing left alongside trophy, with three captives (Philip V of
Macedon and his two sons) standing in the left field, TER
above, PAVLLVS in exergue, 3.80g (Crawford 415/1; Sydenham
926), detailed, extremely fine Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1304 Roman Republic, L. Aemilius Lepidus Paullus, AR Denarius,
struck 62 BC, PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA, veiled and
diademed head of Concordia right, rev. Paullus, togate,
standing left alongside trophy, with three captives (Philip V of
Macedon and his two sons) standing in the left field, TER
above, PAVLLVS in exergue, 4.02g (Crawford 415/1; Sydenham
926), toned, perfectly centred obverse, some softening but
otherwise good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1305 Roman Republic, L. Scribonius Libo, AR Denarius, 62 BC, BON
EVENT, diademed head of Bonus Eventus right, LIBO behind,
rev. PVTEAL, altar (Puteal Scribonianum) decorated with
garland and two lyres, hammer at base, SCRIBON in exergue,
3.86g (Crawford 416/1a; Sydenham 928), struck slightly off-
centre to reverse, lightly toned, extremely
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale 23, 7
December 1994, lot 318Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1306 Roman Republic, C. Hosidius C. f. Geta, AR Denarius, struck 60
BC, III VIR GETA, bust of Diana right, wearing stephane,
pendant earring, simple necklace, and pendant necklace, bow
and quiver over shoulder, rev. C HOSIDI C F, Calydonian Boar
standing right, pierced by spear and harried by hound below,
3.80g (Crawford 407/2; Sydenham 904), some deposits to
reverse, struck slightly off-centre, but otherwise, residually
lustrous, about very finePROVENANCEFrom the Collection of
Dr Tony AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1307 Roman Republic, C. Hosidius C. f. Geta, AR Denarius Serratus,
struck 60 BC, GETA III VIR, diademed and draped bust of Diana
right, wearing cruciform earring and broad pendant necklace,
bow and capped quiver over shoulder, rev. Calydonian boar
right, spear sticking through shoulder, pursued by hunting dog
to left, C HOSIDI F in exergue, 3.91g (Crawford 407/2;
Sydenham 903), a rare example with the serratus flan, nice
portrait with pleasing tone to reverse, good very fine Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1308 Roman Republic, L. Cassius Longinus, AR Denarius, struck 60
BC, veiled and draped bust of Vesta left, S below chin, kylix
behind, rev. LONGIN III V, voter, standing left, dropping tablet
inscribed V into cista, 3.82g (Crawford 413/1; Sydenham 935;
RBW 1493), some light marks with softness to reverse, struck
from lightly rusted dies and holding a small test cut to edge,
but a nice portrait and about very fineProvenanceClassical
Numismatic Group, Mail Bid Sale 79, 17 September 2008, lot
940Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1309 Roman Republic, M. Plaetorius M.f. Cestianus, AR Denarius,
struck 57 BC, winged and draped bust of Vacuna right, wearing
crested and laureate helmet, bow and quiver over shoulder,
cornucopiae before chin, rev. M PLAETORIVS MF AED CVR,
eagle standing right on thunderbolt, head left, wings spread,
3.28g (Crawford 409/1; Sydenham 809; RBW 1482), inscriptions
lamentably softened, residually lustrous, toned, about very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1310 Roman Republic, M. Plaetorius M.f. Cestianus, AR Denarius,
struck 57 BC, draped female bust right, hair decorated with
poppy-heads, sword behind, rev. M PLAETORI/CEST EX SC,
winged caduceus, 3.88g (Crawford 405/3b; Sydenham 805; RBW
1450 var. (control mark)), flan crack, otherwise lightly toned
and near very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £140

Lot 1311 Roman Republic, C. Memmius C. f., AR Denarius, struck 56 BC,
C. MEMMI C F, head of Ceres right, wearing wreath of grain
ears, rev. C. MEMMIVS/IMPERATOR, bound captive kneeling
right before trophy of arms, 4.00g (Crawford 427/1; Sydenham
920), toned and residually lustrous, good very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale 76,
12 September 2007, lot 1234Purportedly thereof, 'From
Collection C.G.'.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1312 Roman Republic, L. Marcius Philippus, AR Denarius, struck 56
BC, diademed head of King Ancus Marcius right, lituus behind,
ANCVS below, rev. PHILIPPVS behind equestrian statue,
galloping right upon the Acqua Marcia, A/Q/V/A/MAR (ligate) in
between the five columns, flower below horse, 3.75g (Crawford
425/1; Marcia 28; Sydenham 919), toned and lustrous, good
very fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale
28, 8 December 1993, lot 234Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1313 Roman Republic, P. Licinius Crassus M. f., AR Denarius, struck
55 BC, laureate, diademed and draped bust of Venus right, S.C
behind, rev. P. CRASSVS M F, female figure leading horse, left,
with right hand and holding spear in left hand, cuirass and
shield at her feet, 3.92g (Crawford 430/1; Sydenham 929; RBW
1539), toned, struck on large flan, very fine Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1314 NGC Ch XF | Roman Republic, A. Plautius, AR Denarius, struck
c. 55 BC, A PLAVTIVS AED CVR S C, turreted head of Cybele
right, wearing pendant earring, rev. BACCHIVS IVDAEVS,
Bacchius Judaeus (Aristobulus II, High Priest and King of
Judea), kneeling right, holding olive branch in his right hand,
and reins of camel standing beside him in his left, 4.13g
(Crawford 431/1; RBW 1540; Sydenham 932), cleaned,
nevertheless toned and retaining detail, a bold very fine, in an
NGC 'Ancients' holder, graded Choice Extremely Fine ~
Brushed (Strike: 5/5, Surface: 3/5) [NGC Cert.
#8220524-015]ProvenanceThe Lasomé Collection of Roman
and Byzantine CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 1315 NGC XF | Roman Republic, Q. Cassius Longinus, AR Denarius,
struck 55 BC, head of Genius right, sceptre behind, rev. eagle
standing right upon thunderbolt, lituus to left field, jug to right
field, Q CASSIVS in exergue, 3.79g (Babelon Cassia 7;
Sydenham 916; RBW 1535; Crawford 428/3), dark tone,
residually lustrous, well-struck, good very fine, in an NGC
'Ancients' holder, graded Extremely Fine (Strike: 5/5, Surface:
3/5) [NGC Cert. #8220524-004]ProvenanceThe Lasomé
Collection of Roman and Byzantine CoinsSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1316 Roman Republic, Q. Cassius Longinus, AR Denarius, struck 55
BC, head of Bonus Eventus right, sceptre behind, rev. eagle
right on thunderbolt, between lituus and captis, Q. CASSIVS in
exergue, 3.93g (Crawford 428/3; Sydenham 916), toned, rough
reverse yet good very fine Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1317 Roman Republic, Q. Pompeius Rufus, AR Denarius, struck 54
BC, Q. POMPEI. Q. F RVFVS, curule chair flanked by arrow and
laurel-branch, COS on raised tablet below, rev. SVLLA COS,
curule chair flanked by lituus and wreath, Q. POMPEI. RVFVS
on raised tablet below, 3.95g (Crawford 434/2; Sydenham 909),
toned, lustrous and extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1318 Roman Republic, Q. Servilius Caepio (M. Junius) Brutus, as
Moneyer, AR Denarius, struck 54 BC, BRVTVS, bare head of L.
Junius Brutus right, rev. AHALA, bare head of C. Servilius Ahala
right, 4.12g (Crawford 433/2; Sydenham 907; RSC 30), struck
slightly off-centre, toned, characterful portraiture, good very
fine to extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 1319 Roman Republic, Q. Servilius Caepio (M. Junius) Brutus, as
Moneyer, AR Denarius, struck 54 BC, LIBERTAS, head of
Libertas right, no jewels in hair, rev. the Consul L. Junius
Brutus walking left between two lictors, each carrying axe over
shoulder, preceded by accensus, 4.11g (Crawford 433/1;
Sydenham 906a; RBW 1542), toned, some softening, otherwise
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1320 Roman Republic, C. Servilius C. f,, AR Denarius, 53 BC, FLORAL
PRIMVS, head of Flora right, wearing wreath of flowers, ltuus
behind, rev. two warriors facing each other, each holding shield
and upright gladius, the shield of the soldier to the right
ornamented with a six-pointed star, 3.62g (Crawford 423/1;
Sydenham 890; RBW 1521), lovely portrait, very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1321 Roman Republic, Man. Acilius Glabrio, AR Denarius, struck 49
BC, SALVTIS, laureate head of Salus right, wearing pendant
earring and pearl necklace, rev. MN ACILIVS III VIR TALE TV,
Valteudo standing facing, head left, holding serpent in her
right hand, resting left elbow on column, 4.11g (Crawford
442/1a; Sydenham 922; RBW 1556), lovely dark tone, detailed
and about extremely fine Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £200

Lot 1322 Roman Republic, Q. Sicinius, as Moneyer, AR Denarius, struck
early 49 BC, FORT P R, diademed head of Fortuna Populi
Romani right, rev. palm frond and winged caduceus, bound
with fillet, in saltire, filleted wreath above, III-VIR across fields,
Q SICINIV[S] below, 4.11g (Crawford 440/1; Sydenham 938;
RBW 1555), scratches, lustrous, good very fine Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1323 Roman Republic, Julius Caesar, AR Denarius, Military mint
travelling with Caesar in North Africa, struck April-August 49
BC, elephant advancing right, trampling horned serpent,
countermarked to elephant's shoulder, CAESAR in exergue, rev.
emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis,
and apex, 3.72g (Crawford 443/1; RBW 1557; RSC 49), some
wear to lower part of obverse, otherwise good very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale 58,
19 September 2001, lot 1031Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1324 Roman Republic, Julius Caesar, AR Denarius, Military mint
travelling with Caesar in North Africa, struck April-August 49
BC, elephant advancing right, trampling horned serpent,
countermarked to elephant's shoulder, CAESAR in exergue, rev.
emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis,
and apex, 3.70g (Crawford 443/1; Sydenham 1006; RBW 1557),
dark tone, softened, good fine Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 1325 Roman Republic, D. Junius Brutus Albinus as Moneyer, AR
Denarius, struck 48 BC, PIETAS, head of Pietas right, rev. two
clasped hands around winged caduceus, ALBINVS BRV[TI F]
below, 3.97g (Crawford 450/2; Sydenham 942; RBW 1577),
slightly granular surfaces with a cut to edge, struck slightly off-
centre to reverse, nevertheless toned and about very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1326 Roman Republic, C. Vibius C. f. C. b. Pansa Caetorianus,
moneyer, AR Denarius, c. 48 BC, PANSA, mask of bearded pan
right, rev. C VIBIVS C F C N IOVIS AXVR, Jupiter Axurus seated
left, holding patera in his right hand and long sceptre in his
left, 4.03g (Babelon (Vibia) 18; Crawford 449/1a; RBW 1571;
Sydenham 947), light cabinet toning, good very
fineProvenanceThe Lasomé Collection of Roman and Byzantine
CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1327 Roman Republic, L. Hostilius Saserna, as Moneyer, AR
Denarius, struck 48 BC, head of Gallia right, wearing long,
disheveled hair, carnyx behind, rev. L HOSTILIVS SASERNA,
Diana (Artemis) of Ephesus standing facing, wearing long hair,
laurel wreath and long, flowing robes, holding stag, prancing
left, by its antlers with her right hand, and a long vertical spear
with her left, 3.92g (Crawford 448/3; CRI 19; Sydenham 953;
Hostilia 4; RBW 1570), lovely toning, very fine to good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1328 Roman Republic, Julius Caesar, AR Denarius, Military mint
traveling with Caesar, struck late 48 BC, diademed female head
(Clementia?) right, wearing oak wreath, LII behind, rev. Gallic
trophy, holding oval shield and carnyx, securis to right, 3.85g
(Crawford 452/2; CRI 11; Sydenham 1009; RSC 18), lightly
cleaned, nevertheless detailed and very fine,
rareProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale 81,
20 May 2009, lot 939Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 1329 Roman Republic, Julius Caesar, AR Denarius, Military mint
traveling with Caesar in North Africa, struck c. 48-46 BC,
diademed head of Venus right, rev. CAESAR, Aeneas advancing
left, holding Palladium in his right hand and bearing his father
Anchises on his left shoulder, 3.92g (Crawford 458/1;
Sydenham 1013), residually lustrous and lightly toned, lovely
details and a well-rendered reverse showcasing the founding
myth of the Eternal City, extremely fineProvenanceClassical
Numismatic Group, Mail Bid Sale XXV, 24 March 1993, lot
515Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1330 Roman Republic, Julius Caesar, AR Denarius, Military mint
traveling with Caesar in North Africa, struck c. 48-46 BC,
diademed head of Venus right, rev. CAESAR, Aeneas advancing
left, holding Palladium in his right hand and bearing his father
Anchises on his left shoulder, 3.72g (Crawford 458/1;
Sydenham 1013), smoothed details but darkly toned, good fine
to very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1331 Roman Republic, L. Plautius Plancus, AR Denarius, struck 47
BC, facing mask of Medusa with disheveled hair, L PLAVTIVS
below, rev. PLANCV[S?], Victory (or Aurora) flying orward, head
left, holding palm branch in left hand over shoulder, reins in
both hands, leading the four horses of the sun sharging right,
(Crawford 453/1b-c; Sydenham 959a), softened, but with nice
dark tone, good fine to very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1332 Roman Republic, T. Carisius, AR Denarius, struck 46 BC, head
of Juno Moneta right, one lock of hair on neck, rev. T
CARISIVS, implements for coining money: anvil die with
garlanded punch die above, tongs and hammer on either side,
all within laurel wreath, 3.89g (Crawford 464/2; Sear,
Imperators 70; Sydenham 982a; Carisia 1a; RBW 1614), about
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1333 Roman Republic, Julius Caesar, AR Denarius, North African
Mint, possibly Utica, struck 46 BC, COS TERT DICT ITER, head
of Ceres right, wearing wreath of grain, rev. AVGVR above the
emblems of the augurate and pontificate: culullus, aspergillum,
jug and lituus, M to right field, PONT MAX below, 3.78g
(Crawford 467/1b; Sydenham 1024), toned, albeit rather worn,
good fine to near very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1334 Roman Republic, Gnaeus Pompey Junior, AR Denarius, Marcus
Poblicius, legatus pro praetore, Corduba, struck c. 46-45 BC, M
POBLICI LG PRO, head of Roma right, wearing Corinthian
helmet, PR behind, rev. CN MAGNVS IMP, female figure
standing right, with shield slung over back, holding two spears
in left and palm branch in right hand, which she gives to
soldier standing left on prow of galley, 3.91g (Crawford 469/1a;
CRI 48; Sydenham 1035), residually lustrous, struck off centre
but very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1335 Roman Republic, Mark Antony, with P. Sepullius Macer as
moneyer, AR Denarius, Rome, struck c. April-May 44 BC, veiled
head of Antony right, lituus before, capis behind, rev. [Q.
SEPVLLIVS], Desultor galloping right, holding whip in right
hand and reins of second horse with his left, wreath and palm
branch to left field, 3.90g (Crawford 480/22; Sydenham 1077;
RBW 1689), great portrait, large flan, reverse legend
regrettably softened, otherwise toned and good very fine or
betterProvenanceThe "Veitchii" Collection of Ancient
CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,800 to £2,500

Lot 1336 (x) Roman Republic, Petillius Capitolinus, AR Denarius, struck 43
BC, eagle standing facing on thunderbolt with wings spread, head
right, PETIL[LIVS] above, CAPTOLINI below, all within dotted
border, rev. Temple of Jupiter Capitolinus, richly decorated
hexastyle temple with three garlands hanging between columns,
the pediment ornamented with armed figures, with a seated figure
of Jupiter between two other figures atop the tympanum, 3.86g
(Crawford 487/2a), struck slightly off-centre, nevertheless
attractively toned and detailed, good very fine or betterSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 1337 Roman Republic, P. Clodius M. f. Turrinus, AR Denarius, struck
c. 42 BC, laureate head of Apollo right, wearing hair in knot,
falling in two locks, lyre behind, rev. P. CLODIVS to right, .M. F
to left, Diana Lucifera standing facing, head right, holding
lighted long torch in each hand, bow and quiver on her
shoulder, 4.07g (Crawford 494/23; CRI 184; Sydenham 1117;
Kestner 3724-3728; BMCRR Rome 4291; Claudia 15), toned,
slightly off-centre to reverse but otherwise about extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1338 Roman Republic, C. Cassius Longinus, with P. Lentulus
Spinther, Legate, AR Denarius, Military Mint Travelling with
Brutus and Cassius, probably at Smyrna, struck early 42 BC, C
CASSI IMP LEIBERTAS, diademed head of Libertas right, rev.
emblems of the augurate: capis and lituus, LENTVLVS SPINT
below, 3.58g (Crawford 500/7; Sydenham 1310), lovely golden-
blue tone, detailed, well-centred, flan crack to 12 o'clock, but
otherwise lovely and about extremely fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Lot 1339 Roman Republic, Mark Antony and Octavian, with M. Barbatius
Pollio, as Quaestor pro Praetore, AR Denarius, Ephesus(?),
struck Spring-Summer 41 BC, M ANT IMP AVG III VIR R P C M
BARBAT Q P, bare head of Antony right, rev. CAESAR IMP
PONT III VIR R P C, bare head of Octavian right, with slight
sideburn, 3.99g (Crawford 517/2; CRI 243; Sydenham 1181;
RSC 8a; RBW 1798), slight nick to edge, otherwise residually
lustrous and detailed, well-centred, good very fine or
betterSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000

Lot 1340 Roman Republic, L. Cornelius Lentulus and C. Claudius
Marcellus, AR Denarius, Military Mint in the East, moving with
Pompey, struck April-June 49 BC, triskeles, with winged facing
head of Medusa at centre, ear of grain between each leg, rev.
LENT MAR COS, Jupiter standing facing, head right, holding
thunderbolt and eagle, harpa to right, 3.42g (Crawford 445/1a;
CRI 4; Sydenham 1029a; RBW 1561), smoothed to edges,
otherwise fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1341 Roman Republic, Octavian, as sole Imperator (30-27 BC), AR
Denarius, Rome, struck c. Autumn 30-Summer 29 BC, bare
head right, rev. Ithyphallic boundary-stone of Jupiter Terminus,
surmounted by laureate head of Octavian facing, winged
thunderbolt below, IMP-CAESAR across fields, 3.67g (RIC 269a;
RSC 114; CRI 425), inscription smoothed to reverse, still with
lovely tone and a bold portrait, good very fineProvenanceThe
"Veitchii" Collection of Ancient CoinsSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1342 Roman Republic, a Selection of Anonymous Bronze (6): i)
Uncia, head of Roma right, wearing winged helmet, mark of
value behind, rev. prow of galley right, [ROMA] above, 4.84g
(Crawford 97/7a), fair to good ii) AE Semuncia, c. 215-212 BC,
head of Mercury right, wearing winged petasus, rev. prow of
galley, ROMA above, 4.32g (Crawford 41/11), green patina,
some light corrosion, fine to good fine; iii) another, as before,
6.98g (Crawford 38/7), good fine; iv) another, draped female
bust wearing turreted helmet right, rev. horseman galloping
right, holding whip and reins, ROMA below, 6.25g (Crawford
39/5), some roughness to surface, but a nice patina, good fine;
v) Litra, c. 241-235 BC, head of Mars right, wearing crested
Corinthian helmet, rev. head of horse right, sickle behind
ROM[A] below, 3.17g (Crawford 25/3; Sydenham 26), scratches,
fine to good fine; vi) Quartuncia, head of Roma right, wearing
crested helmet, rev. prow of galley right, [ROMA] above, 2.40g
(Crawford 38/8; Sydenham 88), fine; (6)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £200



Lot 1343 Roman Republic, Selection of Denarii (5): i) C. Scribonius c. f.,
154 BC, head of Roma right wearing winged helmet, X behind,
rev. the Dioscuri gallloping right, C SCR below, ROMA in
exergue, 3.52g (Crawford 201/1), about very fine; ii) Spurius
Afranius, 150 BC, obverse as before, rev. Victory riding
galloping biga right, holding reins and whip, S AFRA below,
ROMA in exergue, 3.71g (Crawford 206/1; Sydenham 388),
bright, lightly cleaned, nevertheless a lovely portrait and
detailed, about extremely fine; iii) Pinarius Natta, 149 BC, as
before, but NATA below horse, 3.56g (Crawford 208/1;
Sydenham 390), good fine ; iv) M. Junius Silanus, 145 BC, head
of Roma right, wearing winged helmet, X before, head of ass
behind, rev. the Dioscuri galloping right, M IVNI below, ROMA
in exergue, 3.68g (Crawford 220/1; Sydenham 408), resiudual
lustre, about extremely fine; v) Marcus Fannius C. f., 123 BC,
head of Roma right, wearing winged helmet, X before, ROMA
behind, rev. Victory driving quadriga right, holding reins and
whip, M FNCF (partially ligate), 3.96g (Crawford 275/1), fine;
(5). Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1344 Roman Republic, a Group of Denarii (4): i) Ti. Vertius, 137 BC,
TI VET, draped bust of Mars right, wearing crested Corinthian
helmet, X behind, rev. ROMA, oath-taking scene, two soldiers
facing each other, each of them holding sword and spear, both
touching the blades of their swords to a pig, held by a man
kneeling left, looking right, 3.92g (Crawford 234/1; Sydenham
527), nice portrait, toned, good fine to very fine; ii) M. Furius L.
f. Philus, 120 BC, M FOVRI L F, laureate head of bearded Janus,
rev. ROMA, Roma standing left, holding wreath and sceptre,
trophy of Gallic arms to left, flanks by a carynx and shield to
each side, star above, PHLI in exergue, 3.91g (Crawford 281/1;
Sydenham 529), good fine; iii) Anonymous, c. 115-114 BC, head
of Roma right, wearing winged and crested Corinthian helmet,
X behind, ROMA below, rev. Roma seated right on two shields
and helmet, holding spear, she-wolf standing right at her feet,
head left, suckling the twins Romulus and Remus, birds flying
towards her in each field, 3.95g (Crawford 287/1; RSC 176),
very fine; iv) M. Tullius, 119 BC, head of Roma right, wearing
winged helmet, ROMA behind, rev. Victoria driving quadriga
right, holding palm frond, wreath above, X below, M. TVLLI in
exergue, 3.93g (Crawford 280/1; Sydenham 531), toned, very
fine; (4).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £200



Lot 1345 Roman Republic, a Group of Denarii (4): i) T. Cloelius, 128 BC,
head of Roma right, wearing winged helmet, wreath behind,
ROMA below, rev. Victory driving fast biga right, ear of grain
right below, T. CLOVLI in exergue, 3.86g (Crawford 260/1;
Sydenham 516), toned, good fine; ii) Numerius Fabius Pictor,
126 BC, as before, N before chin, * behind, rev. Q. Fabius Pictor
seated left, shield inscribed QVI/RIN behind, N. FABI to right,
PICTOR to left, ROMA in exergue, 3.69g (Crawford 268/1b),
toned, good to fine; iii) L. Pomponius Cn.f., AR Denarius
Serratus, Narbo, 118 BC, L POMPONI CN F, head of Roma
right, wearing winged helmet, X behind, rev. Gallic warrior
(Bituitus?) driving gast biga right, hurling spear, holding shield
and carnyx, L. LIC CN DOM in exergue, 3.84g (Crawfird 282/4;
Sydenham 522), very fine; iv) C. Serveilius M. f., 136 BC, head
of Roma right, wearing winged helmet, wreath behind, ROMA
below, rev. Dioscuri galloping apart, with spears reverted, C.
SERVEILI M F in exergue, 3.44g (Crawford 239/1; Sydenham
525), test cut, fine; (4). Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1346 Roman Republic, a Selection of Denarii (4): i) T. Quintus
Flaminius, AR Denarius Fourée, 126 BC, head of Roma right,
wearing winged helmet, flamen's cap above X behind, * before,
Dioscuri riding right, Macedonian shield between T-Q below,
ROMA in exergue, 2.86g (Crawford 267/1; Sydenham 505),
plated, still good very fine; ii) L. Trebanius, 135 BC, head of
Roma right, wearing winged helmet, X behind, rev. Jupiter
driving quadriga right, L. TREBANI below, [ROMA] in exergue,
3.79g (Crawford 241/1a; Sydenham 456), good fine; iii) Sextus
Pompeius Fostlus, 137 BC, head of Roma right, wearing winged
helmet, X before, capis behind, rev. SEX POMP FOSTLVS, she-
wolf standing right, head left, suckling the twins Romulus and
Remus, the shepherd Faustulus to the left, standing right, birds
on a fig tree to centre, 3.91g (Crawford 235/1c; Sydenham
461a), toned, near very fine; iv) M. Porcius Laeca, 125 BC, head
of Roma right, wearing winged helmet, * before, LAECA behind,
Libertas, crowned by Victory flying left, driving quadriga right,
M PORC below, ROMA in exergue, 3.83g (Crawford 270/1;
Sydenham 513), toned, fine; (4). Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1347 Roman Republic, Selection of Denarii (5): i) M. Sergius Silus,
116-115 BC, 3.77g (Crawford 286/1; Sydenham 534), good fine
to very fine; ii) C. Fonteius, c. 112 BC, laureate head of
beardless Janus, star to right, rev. C FONT above galley under
oar left, filleted stern, ROMA below, 3.78g (Crawford 290/1;
Sydenham 555), good to fine; iii) L. Manlius Torquatus, c.
113-112 BC, head of Roma right, wearing winged helmet, X
before, all within decorated torque, rev. warrior on horseback
galloping left, holding spear and shield, Q to upper right, L
TORQVA below, EX S C in exergue, 3.92g (Crawford 295/1;
Sydenham 545), good fine to very fine; iv) Man. Aemilius
Lepidus, c. 114-113 BC, laureate, diademed and draped bust of
Roma right, ROMA before, star behind, rev. MN AEMILIO,
equestrian statue right on pedestal with three arches, L E P
between the arches, 4.09g (Crawford 291/1; Sydenham 554),
near very fine; v) Man. Aquilius, c. 109-108 BC, radiate head of
Sol right, rev. MN AQVIL, Luna driving fast biga right, crescent
and three stars above, one star below, ROMA in exergue, 3.97g
(Crawford 303/1; Sydenham 557), near very fine (5)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 1348 Roman Republic, Selection of Denarii (5): i) C. Claudius
Pulcher, AR Denarius, 110-109 BC, head of Roma right,
wearing winged helmet, rev. Victory driving biga right, C.
PVLCHER below, 3.77g (Crawford 300/1; Sydenham 569), near
very fine; ii) Lucius Flaminius Cilo ,109-108 BC, obverse as
before, X before, ROMA behind, rev. as before, L FLAMIN
below, CILO in exergue, 3.90g (Crawford 302/1; Sydenham
540), lustrous, fine; iii) L. Appulleius Saturninus, 104 BC, head
of Roma left, wearing winged helmet, rev. Saturn driving
galloping quadriga, sideways T below, L. SATVRN in exergue,
3.87g (Crawford 317/3b; Sydenham 578a; Appuleia 1; RBW
1171 var. (control)), toned, good very fine, rare with this
control mark; iv) Caius Coelius Caldus, 104 BC, head of Roma
left, wearing winged helmet, rev. Victory dirving biga left, T
with pellets above, C COIL below, CALD in exergue, 3.94g
(Crawford 318/1a; Sydenham 582; Coelia 2), grafitti to obverse,
still toned, near extremely fine, rare with this control mark; v)
C. Allius Bala, 92 BC, BALA, diademed female head (Diana?)
right, C before, rev. Diana driving biga of stags, holding reins
and torch, grasshopper below, C ALLI in exergue, all within
wreath, 3.88g (Crawford 336/1b; RBW 1228; Sydenham 595),
toned, struck from worn dies, reverse especially so, residual
lustre, very fine; (5).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 1349 Roman Republic, Selection of Denarii (5): i) L. Memmius, c.
109-108 BC, laureate male head right, mark of value below
chin, rev. the Dioscuri standing facing, each holding spear and
bridle of his horse, 3.95g (Crawford 304/1; Sydenham 558),
near very fine; ii) Cn. Blasio Cn. f., 112-111 BC, CN. BLASIO CN
F, head of Mars, Blasio, or Scipio Africanus right, wearing
crested helmet, mark of value above, wreath behind, rev.
Jupiter, holding sceptre and thunderbolt, standing facing
between Jupiter and Minerva, the latter crowning Jupiter with a
wreath, Y between them, ROMA in exergue, 3.73g (Crawford
296/1e; Sydenham 561b), very fine; iii) L. Valerius Flaccus, c.
108-107 BC, draped bust of Victory right, mark of value below
chin, rev. L VALERI FLACCI, Mars advancing left, holding spear
and trophy, apex before, grain ear behind, 3.85g (Crawford
306/1), very fine; iv) T. Manlius Mancinus, Appius Claudius
Pulcher and Q. Urbinius, moneyers, c. 111-110 BC, head of
Roma right, wearing winged helmet, quadrangular device
behind, rev. Victory driving triga right, far horse looking left,
AP CL T MAL Q VR (ligate) in exergue, 3.85g (Crawford 299/1a;
Sydenham 570), fine; iv) P. Porcius Laeca, c. 110-109 BC, as
before, P LAECA, X below chin, rev. Roman warrior standing
left, placing his hand above head of a citizen to left, lictor to
right, PROVOCO in exergue, 3.75g (Crawford 301/1; Sydenham
571), fine; (5). Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1350 Roman Republic, Selection of Denarii (4): i) P. Servilius M. f.
Rullus, c. 100 BC, RVLLI, armored and helmeted bust of
Minerva left, wearing aegis, rev. Victory driving fast biga right,
holding reins and palm, P to lower right, P SERVILI M F in
exergue, 3.40g (Crawford 328/1; Sydenham 601), scratched,
good to fine; ii) L. Julius L. f. Caesar, 103 BC, CAESAR, head of
Mars left, wearing crested winged helmet, rev. L IVLI L F,
Venus driving biga of cupids left, E above, lyre left, F above,
3.15g (Crawford 320/1; Sydenham 593), good fine to very fine;
iii) M. Portius Cato, c. 89 BC, female bust right, ROMA behind,
[M CATO] below, rev. Victory seated right, holding patera and
palm, VICTRIX in exergue, 4.05g (Crawford 343/1c; Sydenham
596a), off-centre but very fine; iv) L. Thorius Balbus, 105 BC,
ISMR, head of Juno Lanuvium right, clad in goat skin, rev. Bull
charging right, R above, L THORIVS below, BALBVS in exergue,
3.82g (Crawford 316/1), cut to edge, about very fine; (4).
Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1351 Roman Republic, a Trio of Denarii (3): i) C. Poblicius Malleolus,
struck 91 BC, head of Mars right, wearing helmet with hammer
above, * before chin, rev. C, MAL, naked warrior standing left,
holding spear and placing right foot on cuirass, trophy to left
field, prow to right, 3.86g (Crawford 335/3b), good fine or
thereabouts; ii) C. Malleolus, A. Albinus Sp.f., and L. Caecilius
Metellus, struck 96 BC, A ALB S F L METEL, laureate head of
Apollo right, * below neck, rev. C. MALL, Roma seated left upon
pile of shields, holding spear and parazonium, being crowned
by Victory to right, standing left, ROMA in exergue, 3.99g
(Crawford 335/1b; Sydenham 611a), struck slgihtly off-centre to
reverse, otherwise toned and good fine to very fine; iii) L. Sulla
and L. Manlius Torquatus, mint moving with Sulla in Italy,
struck 82 BC, L MANLI PROQ, head of Roma right, wearing
winged helmet, rev. Sulla driving slow quadriga right, Victoria
flying left above, crowning him with wreath held in right hand,
3.88g (Crawford 367/5; RBW 1386; Sydenham 757), toned,
struck on a slightly short flan with peripheral die-wear,
otherwise good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1352 Roman Republic, a Quartet of Denarii (4): i) Caius Vibius C. f.
Pansa, struck 90 BC, PANSA, laureate head of Apollo right, star
before, rev. Minerva driving quadriga right, holding reins and
kentron, VIBIVS C F in exergue, 3.80g (Crawford 342/5b;
Sydenham 684), near very fine; ii) C. Marcus Censorinus,
struck 88 BC, diademed head of Apollo right, rev. horse
galloping right, C. CENSOR below, V above, E in exergue, all
within dotted border, 3.74g (Crawford 346/2), scratches to
portrait, good fine; iii) Lucius Rubrius Dossenus, struck 87 BC,
laureate head of Jupiter right, sceptre over shoulder, DOSSEN
below, rev. empty triumphal quadriga right, thunderbolt
alongside, wreath above, 3.65g (Crawford 348/1; Sydenham
705), toned, very fine; iv) Lucius Rutilius Flaccus, struck 77 BC,
head of Roma right, wearing winged helmet, FLAC behind, rev.
Victory driving biga right, holding wreath, L. RVTILI. in
exergue, 4.02g (Crawford 387/1' Sydenham 780; RBW 1420),
toned, good fine; (4).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1353 Roman Republic, Trio of Denarii (3): i) L. Calpurnius Piso L. F.
Frugi, struck c. 90 BC, laureate head of Apollo right, F before,
H behind, rev. horseman galloping right, holding palm frond
and reins, G above, L PISO FRVGI below, H in exergue, 3.88g
(Crawford 340/1; Calpurnia 11; Roma 8, lot 856 (dies)), toned,
good fine to very fine; ii) Q. Servilius Caepio, with Calpurnios
Piso Caesoninus, struck 100 BC, PISO CAEPIO Q, laureate and
bearded head of Saturn right, rev. two male figures seated on
subsellium looking towards one another and conversing, grain
ear to either side, AD FRV EMV below, EX SC in exergue, 3.77g
(Craford 330/1b; Sydenham 603a), fine to good fine; iv) L.
Sentius C. f., struck 101 BC, ARG PVB, head of Roma right,
wearing winged helmet decorated with griffin, rev/ Jupiter
driving galloping quadriga right, sceptre in right hand,
thunderbolt and reins in left, M below horses, 4.02g (Crawford
325/1b), toned, very fine; (3). Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1354 Roman Republic, Trio of Denarii (3): i) Q. Titius, struck c. 90
BC, head of Bacchus (or Liber) right, wearing ivy wreath, rev.
Pegasus springing right from inscribed tablet, Q. TITI in
exergue, 3.93g (Crawford 341/2), toned, good fine; ii) L.
Titurius L. f. Sabinus, struck c. 89 BC, SABIN A PV, head of
King Tatius right, rev. abduction of the Sabine women: two
Roman soldiers, facing one another, each carrying off a Sabine
woman in his arms, L TITVRI in exergue, 3.79g (Crawgord
344/1c), toned, smooth reverse but otherwise about very fine;
iii) L. Rubrius Dossenus, DOSSEN, laureate head of Jupiter
right, sceptre behind, rev. triumphal quadriga right, side-panel
decorated with thunderbolt, Victory flying right above, holding
wreath, L RVBRI in exergue, 3.96g (Crawford 348/1), toned,
very fine (3).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1355 Roman Republic, a Selection of Later Republican Denarii (6): i)
Lucius Titurius L. f. Sabinus, struck 89 BC, SABIN A PV, head
of King Tatius right, rev. abduction of the Sabine women: two
Roman soldiers, facing one another, each carrying off a Sabine
woman in his arms, L TITVRI in exergue, 3.92g (Crawford
344/1c), good fine to very fine; ii) Lucius Julius Bursio, struck
85 BC, laureate, winged and draped bust of Genius or Apollo
Vejovis right, trident and double-headed ax behind, rev. Victory
driving quadriga right, L IVLI BVRSIO in exergue, 3.67g
(Crawford 352/1a; Sydenham 728), struck on broad flan, very
fine; iii) Quintus Antonius Balbus, Denarius AR Denarius
Serratus, struck c. 83-82 BC, laureate head of Jupiter right, SC
behind, rev. Victory driving galloping quadriga right, holding
reins and palm branch in her left hand, wreath in her right,
3.67g (Crawford 364/1d; Sydenham 742), smoothed portrait,
otherwise near extremely fine; iv) Lucius Marcius Censorinus,
struck 82 BC, laureate head of Apollo right, rev. L. CENSOR,
Satyr Marsyas walking left, raising right hand, bag in left hand
over left shoulder, column bearing statue to right, 3.59g
(Crawford 363/1d; Sydenham 737), good fine to very fine; v)
Lucius Procilius, struck 80 BC, laureate head of Jupiter right,
S.C behind, rev L PROCILI/F, Juno Sospita, clad in goatskin,
advancing right, brandishing javelin and shield, 3.59g
(Crawford 379/1; Sydenham 771), near very fine; vi) L. Cassius
Longinus, struck 63 BC, veiled and draped bust of Vest left, S
below chin, kylix behind, rev. LONGIN III V, voter, standing
left, dropping tablet inscribed V into cista, 3.86g (Crawford
413/1; Sydenham 935; RBW 1493), struck from worn dies, still
toned and very fine; (6)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1356 Roman Republic, Trio of Denarii (3): i) C. Censorinus, struck 88
BC, jugate, diademed heads of Numa Pompilius and Ancus
Marcius, rev. two horses galloping right, desultor riding one
horse, preparing to to mount the second, wearing conical hat
and holding whip, XVIII below, C CENSO in exergue, 3.65g
(Crawford 346/1a; Sydenham 713f), toned, worn, near very fine;
ii) C. Marcinus Censorinus, struck 88 BC, diademed head of
Apollo right, rev. horse galloping right, trident above, C
CENSOR below, palm branch tied with fillet in exergue, 3.74g
(Crawford 346/2b; Sydenham 714c), toned, good fine; iii)
Anonymous, struck 86 BC, laureate head of Apollo right, rev.
Jupiter driving quadriga right, brandishing thunderbolt, 3.99g
(Crawford 350a/2; Sydenham 723), good fine to very fine;
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £180



Lot 1357 Roman Republic, a Quintet of Quinarii (4): i) L. Rubrius
Dossenus, struck 87 BC, 2.04g (Crawford 348/4), near very fine;
ii) C. Lentulus Clodianus, struck c. 88 BC, 1.79g (Crawford
345/2), toned, fine; iii) Anonymous, struck c. 80-81 BC, 1.52g
(Crawford 373/1b), about fine; iv) M. Porcius Cato, Africa,
struck 47-46 BC, 1.62g (Crawford 462/2), near very fine;
(4).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1358 Roman Republic, a Quartet of Denarii (4): i) M. Fonteius C. f.,
struck 85 BC, EX A P, laureate head of Vejovis (or Apollo) right,
[thunderbolt] below, rev. infant winged Genius (or Cupid)
seated on goat standing right, pilei of the Dioscuri left and
right, thyrsus tied with fillet in exergue, all within laurel
wreath, 3.68g (Crawford 353/2; Sydenham 726), toned, about
very fine; ii) M. Licinius L. f. Macer, 84 BC, diadmed bust of
Vejovis (or Apollo) left, drapery over shoulder, hurling
thunderbolt, rev. Minerva, holding spear, reins and shield,
driving galloping quadriga right, C LICINIVS L F MACER in two
lines in exergue, 3.57g (Crawford 354/1; Sydenham 732), some
roughness, good fine; iii) L. Julius Bursio, struck 85 BC,
laureate, winged and draped bust of Genius or Apollo Vejovis
right, trident and double-headed ax behind, rev. Victory driving
quadriga right, L IVLI BVRSIO in exergue, 3.83g (Crawford
352/1a; Sydenham 728), dark tone, good fine to very fine; iv) L.
Marcus Censorinus, struck 82 BC, laureate head of Apollo
right, rev. L. CENSOR, Satyr Marsyas walking left, raising right
hand, bag in left hand over left shoulder, column bearing
statue to right, 3.78g (Crawford 363/1d; Sydenham 737), struck
slightly off-centre, lovely dark blue tone, very fine; (4).Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1359 Roman Republic, a Trio of Denarii (3): i) Denarius Serratus,
struck c. 81 BC, CAPIT CVIII, draped bust of Ceres right,
wearing wreath of grain ears, lyre below chin, rev. CVIII above
yoke of oxen being driven by ploughman left, C MARI C F
below, SC in exergue, 3.93g (Crawford 378/1c; Sydenham
744b), details softened, light tone, good fine; ii) A. Postumius
A. f. Sp. n. Albinus, struck 81 BC, HISPAN, veiled head of
Hispania right, rev. togate figure standing left, raising hand in
salute, legionary eagle to left, fasces with axe to right, N S to
outer right field, ALBIN to inner left field, POST A F in exergue,
3.80g (Crawford 372/2; Sydenham 746), struck off-centre,
nicely toned, very fine; iii) Publius Crepusius, Denarius, struck
82 BC, laureate head of Apollo right, sceptre over shoulder,
countermark below, leaf before chin, rev. CXXXIII, horseman
galloping right, hurling spear, P CREPVSI in exergue, 4.08g
(Crawford 361/1b), very fine; (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1360 Roman Republic, a Quartet of Later Republican Denarii (4): i)
L. Procilius, struck 80 BC, laureate head of Jupiter right, rev.
Juno Sospita advancing right, 3.76g (Crawford 379/1), toned,
good fine; ii) Ti. Claudius Ti.f. Ap.n. Nero, Serratus, struck 79
BC, draped bust of Diana right, rev. Victory driving galloping
biga right, 3.70g (Crawford 383/1), good fine; iii) L. Cassius Q.f.
Longinus, struck 75 BC, head of Liber (or Bacchus) right,
thyrsus over shoulder, rev. wreathed head of Libera left, 3.84g
(Crawford 386/1; Sydenham 779), near very fine; iv) Cn.
Lentulus, Spanish mint(?), struck c. 76-75 BC, diadmed and
draped bust of Genius Populi Romani right, sceptre over
shoulder, rev. sceptre with wreath, globe and rudder, EX-SC
across fields, CN LEN Q below, 3.87g (Crawford 393/1a;
Sydenham 752), some scuffs to portrait, toned, very fine; (4).
Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1361 Roman Republic, a Trio of Later Republican Denarii (3): i) Q.
Caecilius Metellus Pius, struck c. 81 BC, diademed head of
Pietas right, stork before, rev. jug and lituus, IMPER in
exergue, all within laurel border, 3.93g (Crawford 374/2;
Sydenham 751; RBW 1397), dark tone, very fine; ii) M. Volteius
M. f., struck 78 BC, laureated, draped and helmeted bust of
Attis right, owl standing right behind, rev. Cybele, wearing
turreted crown and veil, holding reins and patera, driving biga
of lions right, KA above, M VOLTEI M F in exergue, 4.35g
(Crawford 385/4), very fine; iii) Q. Sicinius and C. Coponius,
Military mint in the East, moving with Pompey, diademed head
of Apollo right, star below, rev. club of Hercules surmounted by
lion skin and scalp, arrow to left, bow to right, 4.15g (Crawford
444/1a; Sydenham 939; RBW 1558), test cut to obverse,
smoothing to inscriptions, otherwise very fine; (3).Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1362 Roman Republic, Selection of Late Republican Denarii (6): i) L.
Lucretius Trio, struck 76, radiate head of Sol right, rev.
crescent and seven stars, 3.93g (Crawford 393/1), fine; ii) L.
Farsuleius Mensor, struck 76, diademed and draped bust of
Libertas right, SC behind, rev. Warrior, standing facing,
assiting togate figure into a biga, while holding spear and
reins, XV below, 3.85g (Crawford 392/1b; Sydenham 789), very
fine; iii) M. Nonius Sufenas, struck 59, head of Saturn right,
harpa and conical stone behind, rev. Roma seated left on pile of
arms, holding sceptre and sword, Victory standing left behind
her, crowning her with wreath, while holding palm frond, 3.80g
(Crawford 421/1; Sydenham 885), toned, very fine; iv) L.
Plautius Hypsaeus, 57, diadmed and draped bust of Leuconoë
right, snake behind, rev. Jupiter driving quadriga left, holding
reins and thunderbolt, 3.72g (Crawford 420/2a; Sydenham 911;
RBW 1515), about very fine; iv) Cn. Plancus, struck 55, female
head, wearing causia, right, rev. Cretan goat standing right,
bow and quiver behind, 3.70g (Crawford 432/1; Sydenham 933;
RBW 1541), good to fine; vi) T. Considius Paetus, struck 46,
laureate head of Apollo right, A behind, rev. C. CONSIDIVS,
curule chair on which lies wreath, PAET[VS] in exergue, 3.40g
(Crawford 465/1a; Sydenham 990), good to fine; (6). Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1363 Roman Republic, Selection of Late Republican Denarii (5): i) L.
Rutilius Flaccus, struck c. 75 BC, head of Roma right, wearing
winged helmet, rev Victory driving biga left, holding reins and
wreath, 3.77g (Crawford 387/1), toned, very fine; ii) Q. Fufius
Calenus and Mucius Cordus, Serratus, struck 68 BC, Jugate
head of Honos, lautreate, and Virtus, wearing crested helmet,
right, rev. Italia, holding cornucopiae and facing right, clasping
hands with Roma, holding fasces and standng on a globe,
facing left, winged caduceus to left field, 3.70g (Crawford
403/1), fine; iii) draped bust of Mars right, wearing helmet,
trophy behind, rev. warrior on horseback galloping right,
thrusting spear downwards at kneeling enemy, 3.65g (Crawford
429/1; Sydenham 900), toned, about very fine; iv) C. Memmius
C.f., struck c. 56, wreathed head of Ceres right, rev. trophy-of-
arms, bound captive kneeling right below, 3.75g (Crawford
427/1; Sydenham 920), toned, about very fine; v) L. Marcius
Philippus, struck 57, diademed head of Ancus Marcius right,
lituus behind, rev. aqueduct, on which is a statue of Q. Marcius
Rex on a horse rearing right, plant below, AQVA MAR in the five
arches below, 4.14g (Crawford 425/1; Sydenham 919), cleaned
yet toned, near very fine; (5).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 1364 Roman Republic, Selection of Late Republican Denarii (5): i) M.
Plaetorius M. f. Cestianus, struck 58 BC, Artes, the King of
Nabatea, kneeling right, holding olive branch and reins of
camel beside him, [M. SCAVR] AED CVR above, EX-SC to outer
fields, REX ARE[TAS] in exergue, rev. Jupiter driving quadriga
left, 3.91g (Crawford 422/1b; Sydenham 913), struck off centre,
fine to good fine; ii) C. Vibius C. f. Pansa, struck c. 48, mask of
Pan right, rev. Jupiter Axurus seated left, holding patera and
sceptre, scratches to portrait with die-flaw to reverse, still good
fine; iii) Mn. Cordius Rufus, struck 46, jugate heads of the
Dioscuri right, rev. Venus standing left, holding scales and
sceptre, 3.50g (Crawford 463/1a; Sydenham 976), worn, good to
fine; iv) L. Papius Celsus, struck 45, laureate head of
Triumphus right, trophy behind, [TRIVMPVS] below, rev.
CELSVS III VIR, she-wolf standing right, placing stick on fire,
behind which an eagle standing left, fanning the flames, 3.77g
(Crawford 472/2; Sydenham 965), worn yet toned, good fine to
very fine; v) C. Considius Paetus, struck 46, laureate and
diademed head of Venus right, rev. Victory driving quadriga
left, holding reins, palm frond and wreath, 3.87g (Crawford
465/3), fine; (5).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1365 Roman Republic, a Quartet of Late Republican/Imperatorial
Denarii (4): i) T. Carisius, struck 46 BC, Aphrodisian Sibyl, rev.
Sphinx, 4.05g, fine to very fine; ii) Petillius Capitolinus, eagle
with wings spread facing, head right, on thunderbolt, rev.
Temple of Jupiter Capitolinus, 3.43g (Crawford 487/2b), fine;
Mark Antony (2): iii) 'Legionary' type, Praetorian Galley,rev.
legionary standards, LEG-XIX across fields, 3.23g, strictly fine;
iv) another, 3.49g; sold as seen, no returnsSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £1,500

Lot 1366 Roman Republic, a Trio of Late-Republican and Imperatorial
Denarii (3): i) C. Hosidius C. f. Geta, struck 60 BC, GETA III
VIR, diademed and draped bust of Diana right, wearing
cruciform earring and broad pendant necklace, bow and capped
quiver over shoulder, rev. Calydonian boar right, spear sticking
through shoulder, pursued by hunting dog to left, C HOSIDI F
in exergue, 3.81g (Crawford 407/2; Sydenham 903), good very
fine; ii)Man. Acilius Glabrio, struck 49 C, SALVTIS, laureate
head of Salus right rev. MN ACILIVS III VIR VALETV, Valetudo
(Salus) standing left, holding snake and resting on column,
3.99g (Crawford 422/1a), near very fine; iii) Mark Antony,
'Legionary' Type, struck c. 32-31 BC, ANT AVG III VIR R P C,
Praetorian galley right, rev. Aquila between two signa, LEG-IV
across fields, 3.32g (Crawford 544/17; CRI 352; Sydenham
1219), heavily scratched, fine ; (3). Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1367 Roman Empire, Augustus (27 BC-AD 14), AR Denarius,
uncertain Spanish mint, Colonia Patricia(?), c. 18 BC, CAESARI
AVGVSTO, laureate head right, rev. round, domed tetrastyle
temple containing a triumphal car, holding legionary eagle and
miniature quadriga, SP-QR across fields, 3.60g (RIC 115; BN
1210; BMC 385; RSC 279), softened, good fine Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1368 Roman Empire, Agrippa, AE As, struck under Augustus (27 BC-
AD 14), M AGRIPPA L F COS III, bare head left, rev. Neptune
standing left, wearing causia and holding trident, S-C across
fields, 11.93g, 12h (RIC 58; Cohen 3), slight roughness to
edges, nice green patina, good very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1369 NGC Ch VF | Roman Empire, Tiberius (AD 14-37), AV Aureus,
AD 30-37, Lugdunum, TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS,
laureate head right rev. PONTIF MAXIM, Livia (as Pax) seated
right, holding vertical sceptre in her right hand, palm frond in
her left, ornate throne, single line below, 7.77g, 11h (Cohen 15;
BMC 46; RIC I, 29; Calicó 305c), a historic pin-mark and
scratch beforer nose and traces of smoothing before PAX,
otherwise with an exceptional, sumptuous honey-blue tone
overlying lustrous and largely original fields, all providing a
fitting frame for the classic Tiberian visage, a pleasing very
fine, in NGC Ancients holder, very harshly graded Choice VF ~
Brushed, Graffito, Ex Jewellery (Cert. #6768668-002) [Strike
5/5; Surfaces 2/5]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£3,000 to £4,000

Lot 1370 Roman Empire, Tiberius (AD 14-37), AR Denarius, Lugdunum,
'Tribute Penny' type, group V, struck c. 36-37, T CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS, laureate head right, rev. PONTIF MAXIM,
Livia (as Pax) enthroned right, holding sceptre and branch, no
base under throne, 3.70g (Giard, Lyon group 5, 152; RIC 30;
BMC 60; RSC 16a), lustrous, slightly off-centre to reverse,
otherwise good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 1371 NGC Ch VF | Roman Empire, Caligula (AD 37-41), AV Aureus,
Rome, struck 40, C CAESAR AVG PON M TR POT III COS III,
laureate head right, rev. AGRIPPINA MAT C CAES AVG GERM,
laureate and draped bust of Agrippina the Elder right, 7.16g
(RIC 21; BMCRE 22; Calicó 327), excavation marks and wear,
good fine to very fine, very rare, in an NGC 'Ancients' holder,
graded Choice Very Fine ~ Brushed [Strike: 5/5; Surface: 2/5] -
NGC Cert. #8222305-001Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£12,000 to £15,000



Lot 1372 Roman Empire, Caligula (AD 37-41), AR Denarius, Lugdunum,
struck c. 40, C CAESAR [AVG PON] M TR POT III COS [III],
laureate head of Caligular right, rev. DI[VVS AVG] PATER
PATRIAE, radiate head of Augustus right, 3.00g (RIC 24; BM
32; Giard, Lyon 177; cf. Gorny 297, lot 1476 (obverse); cf. CNG
438 lot 463 (reverse)), struck slightly off-centre to reverse, with
some wear to edge inscriptions, nevertheless rare and very
fineProvenanceFound near Middleton, East Riding of Yorkshire
[PAS: YORYM-B5CD18]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 1373 NGC Ch VF | Roman Empire, Claudius (AD 41-54), AV Aureus,
AD 46-47, Lugdunum, TI CLAVD CAESAR AVG P M TR P VI IMP
XI, laureate head right rev. SPQR | P P | OB C S within wreath,
7.71g, 7h (BMC 42; RIC I 40 [Rome]; Lyon 182; Calicó 379),
tine marks to edge, otherwise handsome reddish-orange
warmth to residually lustrous fields, a pleasing very fine
example of the 'Citizen Saviour' issue, in NGC Ancients holder,
very harshly graded Choice VF ~ Ex Jewellery (Cert.
#6768668-003) [Strike 5/5; Surfaces 2/5]Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£3,000 to £4,000

Lot 1374 Roman Empire, Claudius (AD 41-54), Provincial, AR Didrachm,
Caesarea-Eusebia, struck c. 43-48 [TI CL]AVD CAESAR AVG
[GERM P M TR P], laureate head left, rev. Claudius in slow
triumphal quadriga right, holding sceptre, [DE] BRITANNIS in
exergue, 7.49g (Sydenham, Caesarea 55; RIC 122; RPC 3625),
off-centre strike typical for type, however an imposing portrait,
near very fineProvenanceThe "Veitchii" Collection of Ancient
CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1375 Roman Empire, Nero (AD 54-68), AV Aureus, Rome, c. 66-67,
[IMP NERO CAESAR AVGVSTVS], laureate head of Nero right,
rev. Salus seated left on throne, holding patera in her right
hand, [SALVS] below, 6.08g (BMC 94; Calicó 445; Cohen 317;
RIC 66), fine Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700



Lot 1376 Roman Empire, Nero (AD 54-69), AE As, NERO CLAVD CAESAR
AVG GER P M TR P IMP P P, bare head left, with globus at
point of neck, rev. Victory flying left with shield, inscribed
SPQR, 10.76g (RIC 478), slightly softened to higher points, but
nicely detailed, spot of verdigris and a light patina, good fine or
betterPROVENANCEFrom the Collection of Dr Tony
AbramsonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £180

Lot 1377 Roman Empire, Vitellius (AD 69), AR Denarius, struck c. late
April-20 December 69, A VITELLIVS GERM IMP AVGVR,
laureate head right, rev. SACREAS XV VIR, tripod-lebes
surmounted by dolphin right, at base, raven perched right,
2.90g (RIC 109; RSC 111; CNG EA 574, lot 389 (obverse die)),
worn yet toned, fine to good fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1378 Roman Empire, Vitellius (AD 69), AR Denarius, Laureate bust
right, rev. Vitellus seated on throne, sceptre in left hand,
patera in right, PONT MAXIM in legend, 2.84g, (RIC 107; BMC
34) worn, legend slightly off flan, porosity to surfaces, very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 1379 Roman Empire, Vespasian (AD 69-79), AR Denarius, Rome,
struck c. 75, IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head
right, rev. imperial eagle standing on garlanded base, COS-
VI[I] across fields, 3.10g (RIC 847; RSC 121), very fine Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £80

Lot 1380 Roman Judaea, Vespasian (AD 69-79), AE 19, Caesarea
Maritima, laureate head right, rev. Nike standing right, writing
on shield upon palm tree, 6.82g (Hendin 742; AJC 1), light
patina, slight off-strike to obverse, otherwise about very fine,
rareProvenanceThe "Colne River" Collection of Ancient Jewish
CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180



Lot 1381 Roman Empire, Titus, as Caesar (AD 69-79), AR Denarius,
struck 79, T CAESAR VESPASIANVS, laureate head right, rev.
TR POT VIII COS VII, Venus standing right, holding helmet and
spear and resting on column, 3.49g (RIC 1078 (Vespasian); RSC
332; BMC 255A (Vespasian); BN 223-4 (Vespasian)), excellent
portrait, some softening to reverse, yet good very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1382 Roman Empire, Domitian (AD 81-96), AR Denarius, Rome,
struck c. 95-96, IMP CAES DOMIT GERM P M TR P XV, laureate
head right, rev. IMP XXII COS VII CENS P P P, Minerva
standing left, holding spear, 3.53g (RIC 790; RSC 290), lovely
portrait, near extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £80

Lot 1383 Roman Empire, Nerva (AD 96-98), AR Denarius, Rome, struck
96, IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P, laureate head
right, rev. CONCORDIA EXERCITVVM, clasped hands before a
military standard, 3.35g (RIC 15), good very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 1384 Roman Empire, Trajan (AD 98-117), AE Sestertius, Rome,
struck 101-102, IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M,
laureate, draped and cuirassed bust right, rev. TR POT COS IIII
P P, Trajan riding horse right, holding reins and spear, 35.30g
(RIC 418a; Strack 330; Woytek 79g this coin mentioned), slight
double-strike, possible smoothing to reverse, good fine to very
fineProvenanceSpink NC, June 2005, RM2507, described as
'Medallion'.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£4,000 to £6,000



Lot 1385 NGC AU ~ 'Fine Style' | Roman Empire, Hadrian (AD 117-138),
AV Aureus, AD 119-120, Rome, IMP CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right,
rev. P M TR P COS III Genius standing left, holding patera and
cornucopiae, GEN-P R across field, 7.30g, 6h (Cohen 796; RIC
II.3 194 [123]; BMC 273 corr.; Biaggi -; Calicó 1267a), organic
deposits in recesses and with a minor flan split at 12 o'clock,
otherwise sharply centred and handsomely lustrous, some die
softness to highest points otherwise a pleasingly bold extremely
fine and admittedly rather 'mint fresh', very rare with this bust
variety, only five others traced on CoinArchives, in NGC
Ancients holder, very harshly graded AU ~ Edge Marks (Cert.
#6768668-007) [Strike 5/5; Surfaces 3/5]Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£6,000 to £8,000

Lot 1386 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AR Denarius, Rome,
137-138, HADRIANVS AVG COS III P P, bare head right, rev.
VOTA PVBLICA, Hadrian, veiled, standing left and holding
patera over altar, 3.40g (RIC 2326; BMC 777), toned, extremely
fine, lovely portraitSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1387 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), AE Sestertius, Rome,
119-120, IMP CAESAR TRAIANVS HADRIANVS AVG, laureate
bust right, drapery at far shoulder, rev. PONT MAX TR POT
COS III / S C, Jupiter enthroned left, holding Victory in his right
hand and a sceptre in his left, SC in exergue, 26.83g (RIC 249
(formerly 561a); BMC 1146; Strack 533; Banti 599), light
patina, lustrous obverse, nice portrait, reverse slightly weak,
cut to three o'clock, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1388 Roman Empire, Hadrian (AD 117-138), Provincial, Cilicia, Aegeae,
dated CY 180=AD 133-134, AYTOKR KAIS TRAIA ADRIANO SEV LL,
laureate and cuirassed bust, slight drapery on far shoulder, rev.
AIGEAION ETOYS LP, eagle standing facing upon arrow, head right,
wings spread, goat kneeling right in exergue, 13.49g (RPC 3349;
Prieur 721; SNG Levante 1719), slight wear to inscriptions, possible
tooling, nevertheless toned and good very fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1389 Roman Empire, Sabina, wife of Hadrian, Augusta, AD
128-136/7, AR Denarius, struck c. AD 128-134, diademed and
draped bust right, rev. Concordia seated left, holding patera
and leaning left arm on figure of Spes, 3.55g (RIC II 398
(Hadrian); RSC 12), toned, slightly soft of strike but good very
fine all the sameProvenanceDr. Robert B, Beckett, Classical
Numismatic Group, Mail Bid Sale 72, 14 June 2006, lot
1522Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1390 Roman Empire, Anonymous, temp. Hadrian-Antoninus Pius (AD
98-161), AE Quadrans, veiled head of the personification of
winter as a young boy, wearing wreath of reeds right, rev. SC
within wreath, 2.82g (Van Heesch 1 and pl. XXV, 3), rich patina,
very fineProvenanceThe Lasomé Collection of Roman and
Byzantine CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1391 NGC XF | Roman Empire, Antoninus Pius (AD 138-161), AV
Aureus, AD 140/141, Rome, ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
COS III, laureate and draped bust right, rev. togate Antoninus
seated left on chair set on low platform, Liberalitas to left,
draped with both hands emptying coins out of cornucopia into
the fold of a toga, held out in both hands by togate citizen
standing below, LIBERALITAS | AVG II in two lines in exergue,
7.13g, 5h (RIC III 74b; BMCRE 216 and Pl. V, no. 12 same dies;
Biaggi 734 var. [bust type]; Calicó 1560), a touch of rub to hair,
otherwise lustrous, almost extremely fine / good very fine, rare,
in NGC holder, graded XF [Strike 5/5, Surface 3/5 ~ Edge
Filing] (Cert. #6295544-001)PROVENANCEClassical
Numismatic Group Triton XIX, 5 January 2016, lot 548 -
$8,000Harlan J Berk 178, 15 March 2012, lot 14 -
$8,000Classical Numismatic Group 55, 13 September 2000, lot
1254Münzen und Medaillen AG 53, 29 November 1977, lot
270Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£4,000 to £6,000



Lot 1392 (x) NGC Ch XF | Roman Empire, Faustina the Elder, wife of
Antoninus Pius (AD 138-161), AV Aureus, DIVA FAVSTINA,
draped bust right, her hair bound with pearls and piled on top
of her head, rev. DIVA FAVSTINA, Ceres (or Aeternitas)
standing facing, veiled head left, raising a short lighted torch
in each hand, 7.06g (RIC 357a (Antoninus Pius); Calicó 1758),
lovely portrait, some die-wear and nicks to edge of flan,
nevertheless, lustrous and good very fine, in an NGC 'Ancients'
holder, graded Choice Extremely Fine [Strike: 5/5; Surface: 4/5]
~ NGC Cert. #8222319-002Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,500 to £3,500

Lot 1393 Roman Empire, Faustina the Elder, wife of Antoninus Pius (AD
138-161), AR Denarius, DIVA FAVSTINA, draped bust right, rev.
CERES, Ceres, veiled, standing left, holding corn ears and
torch, 3.41g (RIC 378), toned, extremely fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1394 Roman Empire, Faustina the Elder, struck under Antoninus
Pius (AD 138-161), AE As or Dupondius, Rome, DIVA AVGVSTA
FAVSTINA, draped and veiled bust right, rev. AETERNITAS,
Providentia standing left, draped and holding globe and
sceptre, 11.98g (RIC 1163a; Cohen 38 var. (no veil)), light
deposits, good very fine to extremely fineProvenanceThe
"Veitchii" Collection of Ancient CoinsSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1395 Roman Empire, Marcus Aurelius (AD 161-180), Provincial,
Ceasarea, AR Didrachm, struck 161-166, AVTOKR
ANTONEINOS SEV, laureate head right, rev. YLATOS V, Mount
Argaeus, surmounted by a star, 6.79g (Metcalf 130b. RPC IV.3
Online temp. 7020. Sydenham 328), slight wear to legend,
otherwise toned and impressive, good very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale 63,
21 May 2003, lot 1038Empire Coins 5, 5 May 1986, lot
246.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180



Lot 1396 Roman Empire, Faustina the Younger, struck under Marcus
Aurelius (AD 161-180), AR Denarius, Rome, struck c. 161-175,
FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right, rev. CERES, Ceres,
veiled, seated left on chest, holding grain ears in her right hand
and torch in her left, 3.19g (RIC 669; BMC 81), toned,
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1397 Roman Empire, Septimius Severus (AD 193-211), AE As, Rome,
210, SEVERVS PIVS AVG, laureate head right, rev. P M TR P
XVIII COS III P P, Victoria standing facing, head right, holding
vexillum in both hands, seated captives to either side, S-C
across fields, 10.56g (RIC 805; Cohen 545; BMC 200; Hill,
Severus 1101), light deposits, but toned and good very
fineProvenanceThe "Veitchii" Collection of Ancient
CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1398 Roman Empire, Pertinax (AD 193), AR Denarius, IMP CAES P
HEV PERTIN AVG COS II, laureate head right, rev.
PROVIDENTIA DEORVM, Providentia standing left, raising
right hand toward star, 3.21g (RIC 10a; BMCRE 10 (note); RSC
40), flan crack, toned although with some verdigris, about very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1399 Roman Empire, Pescennius Niger (April/May AD 193-Spring
194), AR Denarius, Caesarea, IMP CAES PESC NIGER IVST
AVG, laureate head right, rev. SALVTI AVG, Salus standing
right, feeding snake, altar below, 2.73g (RIC 75b; J. Van
Heesch, "Les ateliers monétaires de Pescennius Niger," RBN
CXXIV (1978), pg. 62 and 11a; BMCRE 312A; RSC 66), slightly
grainy texture to surfaces, reverse worn, but exhibiting a lovely
portrait for type, good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700



Lot 1400 Roman Empire, Clodius Albinus as Caesar (AD 193-197), AR
Denarius, struck c. 195-197, bare head right, rev. Felicitas
standing left, holding sceptre and caduceus, 3.03g (RIC 4; RSC
15), slightly softened, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 1401 Roman Empire, Caracalla (AD 198-217), Provincial, AR
Tetradrachm, Laodicea ad Mare, struck 209-211, AVT KAI
ANTOUNEIOUS SE, laureate and draped bust right, rev.
DIMARX EX YLATOS TO G, eagle standing right, head left,
holding wreath in beak, star between legs, 12.20g (Prieur
1167), struck slightly off-flan, otherwise detailed, about
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1402 Roman Empire, Macrinus (AD 217-218), AR Denarius, Rome,
IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed
bust right, rev. PROVIDENTIA DEORVM, Providentia standing
facing, head left, holding baton over globe in her right hand
and cornucopiae in her left, 3.49g (RIC 80b), very fine Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1403 Roman Empire, Diadumenian, as Caesar (AD 217-218), AR
Denarius, struck March-June 2018, M OPEL ANT
DIADVMENIAN CAES, draped and cuirassed bust right, rev.
SPES PVBLICA, Spes walking left, holding flower and raising
hem of skirt, 3.33g (RIC 117 (Macrinus); Clay Issue 3; RSC
21a), jagged edge to flan, toned and residually lustrous, very
fineProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale 63,
21 May 2003, lot 1472Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1404 Roman Empire, Elagabalus (AD 218-222),
Provincial, AR Tetradrachm, Antioch, struck
219, AVT K M A ANTONEINOS SEV, laureate
and draped bust right, rev. eagle standing
right, head left, holding wreath in beak, star
between legs, 13.54g (Prieur 272; McAlee 763),
roughness to surfaces, otherwise good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 1405 Roman Empire, Maximinus I Thrax (AD 235-238), AR Denarius,
IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust right, rev. P M TR P P P, Emperor standing left, holding
sceptre between two standards, 3.05g (RIC 1; RSC 46), lovely
portrait, toned and extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1406 Roman Empire, Balbinus (22 April-29 July, AD 238), AR
Antoninianus, IMP CAES CAEL BALBINVS AVG, radiade, draped
and cuirassed bust right, rev. PIETAS MVTVA AVGG, clasped
hands, 4.72g (RIC 10; RSC 3), well-struck and detailed, about
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 1407 Roman Empire, Philip I, 'the Arab' (AD 244-249), Provincial,
Antioch, AR Tetradrachm, AVTOK K M IOVL PHILIPOS SEV,
laureate and draped bust right, rev. DIMARK EXOUSIAS, eagle
standing facing, tail to left, head left, holding wreath, S-C
across fields under wings, MONVRB, 12.10g (McAlee 899;
Prieur 304), light wear to top of reverse, but otherwise, great
portrait, lightly toned and extremely fine or betterSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180



Lot 1408 Gallic Empire, Laelianus, usurper (AD 269), BI Antoninianus,
Colonia Agrippinensis (Cologne), 1st emission, Spring 269, IMP
C LAELIVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right, rev.
VICTORIA AVG, Victoria advancing right, holding wreath and
palm branch, 3.76g (RIC 471), slightly worn inscription, great
portrait, very fine and scarceProvenanceThe "Veitchii"
Collection of Ancient CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Lot 1409 Roman Empire, Diocletian (AD 284-305), AR Argenteus, Rome,
294, DIOCLETIANVS AVG, laureate head right, rev. VIRTVS
MILITVM, tetrarchs sacrificing over tripod before city
enclosure with six turrets, 3.27g (RIC 27a; RSC 516†e), good
very fine or better Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1410 Roman Empire, Maximian, first reign (AD 286-305), AV Aureus,
Treveri, struck c. 295-305, MAXIMIANVS P AVG, laureate head
right, rev. VOT/XX/SIC/XXXX in four lines within wreath, 5.20g
(Cohen 689; RIC 97), light tone, lustrous, very
fineProvenanceAlfred Franklin, Baldwin's 99, 4 May2016, lot
38Previously purchased from Baldwin's, with ticketSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£6,000 to £8,000

Lot 1411 Roman Empire, Maximian, first reign (AD 286-305), AR
Argenteus, Ticinum, 294, MAXIMIANVS AVG, laureate head
right, rev. VIRTVS MILITVM, tetrarchs sacrificing over tripod
before city enclosure with six turrets, 2.90g (RIC 14b; RSC
622d), residually lustrous with a nice portrait, small die-break
to reverse, but otherwise near extremely fine Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 1412 Roman Empire, a Pair of Tetrarchic Bronzes (2): i) NGC Ch VF |
, Diocletian (AD 284-305), BI Antoninianus, IMP C C VAL
DIOCLETIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right,
rev. CONCORDIA MILITVM, Diocletian, on the left, standing
right, holding short sceptre in his left hand and receiving
Victory on globe from Jupiter, on the right, standing left,
holding long scepter in his left hand, S between, XXI in exergue
(Cohen 33; RIC 306), retaining some silver, nice portrait, good
very fine, in an NGC 'Ancients' holder, graded Choice Very Fine
~ Silvering, NGC Cert. #6133202-201; ii) NGC Ch XF |
Constantine I, 'the Great' (AD 307-337), AE 3/BI Nummus,
Constantinople, 328, CONSTANTINVS MAX AVG, rosette-
diademed, draped and cuirassed bust right, rev.
CONSTANTINIANA DAFNE, Victory seated left on decorated
cippus, head turned right, holding laurel branch in her right
hand and palm frond in her left, shield at her feet, trophy-of-
arms to left, captive kneeling left before, delta to left field,
CONS* in exergue (RIC 35), detailed with a nice rich patina,
extremely fine, in an NGC 'Ancients' holder, graded Choice
Extremely Fine, NGC Cert. #6133202-149ProvenanceFrom the
Baldwin's VaultSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1413 Roman Empire, Constantius II Gallus (337-361), AV Solidus,
Antioch, struck c. 347-355, FL IVL CONSTANTIVS PERP AVG,
pearl-diademed, draped and cuirassed bust right, rev. GLORIA
REPVBLICAE, Roma and Constantinopolis seated, holding
between them shield inscribed VOT/XX/MVLT/XXX in four lines,
SMAND in exergue, 4.42g (Cohen 108; RIC 81; Depeyrot 6/3),
detailed, residually lustrous, with graffito and scratches to
obverse but otherwise good very fine or betterProvenanceRoyal
Mint, Collector Services, by Private TreatySubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 1414 Roman Empire, a Pair of Siliquae (2): i) Constantius II (AD
337-361), Arles, D N CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right, rev. wreath inscribed
VOTIS/XXX/MVLTIS/XXXX, 2.06g (RIC 291), good fine to very
fine; ii) Julian II, 'the Apostate' (AD 361-363), Lugdunum, CL
CL IVLIANVS P F AVG, as before, rev. wreath inscribed
VOTIS/V/MVLTI/X, SLVG in exergue, 2.06g (RIC 227), residually
lustrous, very fine or better; (2) Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1415 Roman Empire, a Trio of Siliquae (3): i) Valentinian I (AD
364-375), Antioch, D N VALENTINIANVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right, rev. RESTITIVTOR
REI P, Valentinian standing facing, golding labarum and
Victory, ANT in exergue, 1.93g (RIC 7a), good fine; ii) Valens
(AD 364-378), Rome, D N VALENS P F AVG, portrait as before,
rev. wreath inscribed VOT/V/MVLT/X, RT in exergue, 1.50g (RIC
10c), fine; Gratian (AD 367-383), D N GRATIANVS P F AVG,
portrait as before, rev. VRBS ROMA, Roma seated left, holding
inverted spear in her left hand, and Victory in her right hand,
standing upon a globe, crowning her with a wreath, TRPS in
exergue, 2.13g (RIC 27f), good very fine, toned; (3)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1416 Roman Empire, Valentinian II (AD 375-392), AR Siliqua, D N
VALENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right, rev. VRBS ROMA, Roma seated left,
holding Victory and spear, 2.04g (RIC 43a), toned, lustrous,
slight die-flaw to reverse, otherwise about extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1417 Roman Empire, Arcadius (AD 383-408), AV Solidus,
Constantinople, Officina D, struck 387, D N ARCADIVS P P
AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust right, rev.
CONCORDIA AVGGG D, Constantinople seated facing, head
right, holding sceptre and shield inscribed VOT/V/MVL/X in
four lines, prow to left, CONOB in exergue, 4.11g (RIC IX 70c;
DOCLR 78; Depeyrot 48/3), nice portrait, light scratches but
good very fine or betterProvenanceClassical Numismatic Group,
Mail Bid Sale 58, 19 September 2001, lot 1394Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 1418 Roman Empire, Magnus Maximus (AD 383-388), AR Siliqua,
Treveri, D N MAG MAXIMVS P F AVG, pearl-diademed, draped
and cuirassed bust right, rev. VIRTVS ROMANORVM, Roma
seated facing, holding globe and spear, 1.88g (RIC 84b), toned,
about extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1419 Roman Empire, Honorius (AD 393-423), AV Solidus,
Constantinople, struck c. 397-402, D N HONORIVS P F AVG,
helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear over his right shoulder in his right hand
and with a shield, decorated with a horseman spearing fallen
foe, on his left shoulder, rev. CONCORDIA AVGG TH,
Constantinopolis seated facing, head to right and with foot on
prow, holding sceptre and Victory on globe, CONOB in exergue,
4.37g (RIC 8; Depeyrot 55/2), light scratches with apparent
graffito to obverse, otherwise detailed and near extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 1420 Roman Empire, Theodosius II (AD 402-450), AV Solidus,
Constantinople, 10th Officina, struck c. 430-440, D N
THEODOSIVS P F AVG, helmeted, pearl-diademed and
cuirassed bust facing slightly right, holding spear over his right
shoulder in his right hand and with a shield, decorated with a
horseman spearing fallen foe, on his left shoulder, rev. VOT
XXXX MVLT XXXX I, Constantinopolis seated left on throne,
resting her left foot on prow, holding globus cruciger in her
right hand and long scepter in her left, a shield at her side and
a star to the right field, 4.43g (RIC 257; Depeyrot 81/1), slight
softening to the portrait, toned, good very fine to extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1421 Roman Empire, Theodosius II (AD 402-450), AV Solidus,
Constantinople, 5th Officina, struck c. 430-440, D N
THEODOSIVS P F AVG, helmeted, pearl-diademed and
cuirassed bust facing, holding spear in right hand and
ornamented shield in left, rev. VOT XXX MVLT XXXXX E,
Constantinople enthroned left, left foot on prow, globus
cruciger in right hand, sceptre in left. with a shield beside and
a star to right field, CONOB in exergue (RIC 257; Depeyrot
81/1; MIRB 25b), lovely portrait, detailed reverse, very light
scratching to obverse fields, but otherwise about extremely
fineProvenanceRoyal Mint, Collector Services, by Private
TreatySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500



Lot 1422 Roman Empire, Valentinian III (AD 425-455), AV Solidus,
Ravenna, struck c. 426-430, D N PLA VALENTINIANVS P F AVG,
pearl-and-rosette-diademed, draped and cuirassed bust right,
rev. VICTORIA AVGGG, Valentinian III standing facing in
military attire, holding long cross in his right hand and Victory
on globe in his left and placing his right foot on human-headed
serpent, R-V across fields, COMOB in exergue, 4.43g (RIC X
2010; DOCLR 841; Depeyrot 17/1), slight die wear to
peripheries but otherwise about extremely fine, a great
portraitProvenanceClassical Numismatic Group, Mail Bid Sale
58, 19 September 2001, lot 1414Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Lot 1423 Roman Empire, Zeno (AD 474-491), AV Solidus, Constantinople,
D N ZENO PERP AVG, helmeted, pearl-diademed and cuirassed
bust facing slightly right, holding spear over his right shoulder
in his right hand and with a shield, decorated with a horseman
spearing fallen foe, on his left shoulder, rev. VICTORIA AVGGG
TH, Victory standing left, holding long jewelled cross, star to
right field, CONOB in exergue, 4.48g (MIRB 7; LRC 639; RIC
910; Depeyrot 108/1), about extremely fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 1424 Roman Empire, Julio-Claudiuan and Flavian Denarii (6): i)
Augustus (27 BC-AD 14), 'Caesares' type, Lugdunum, struck c.
2 BC-AD 4, 3.63g (RIC 207; BMC 540; RSC 43c), good to fine;
ii) Tiberius (AD 14-37), 'Tribute Penny' type, Lugdunum, 3.55g
(RIC 30), good to fine; iii) Vespasian (AD 69-79), Rome, struck
72-73, rev. TRI-POT, Vesta seated left, holding simpulum, TRI-
POT across fields, 2.70g, about very fine; iv) Domitian (AD
81-96), 'Minerva' type, Rome, struck c. 91-92, rev. IMP XXI COS
XVI, 3.37g (RIC 724), slight die-flaw to reverse, yet toned and
near very fine; Trajan (AD 98-117) (2): v) Rome, struck 100,
laureate head right, rev. Concordia seated left, sacrificing from
patera over altar, holding cornucopiae, 3.30g (RIC 33), good
fine; vi) Rome, struck c. 114-117, laureate and draped bust
right, rev. Mars advancing right, 3.45g (RIC 270; BMC 537),
fine; (6). Sold as seen, no returns.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1425 Roman Empire, a Selection of Silver (4): i) Domitian (AD
81-96), laureate and draped bust right, rev. tripod with fillets,
surmounted by dolphin right, 3.07g (RIC 102), softened, fine;
ii) Hadrian (AD 117-138), obverse as before, rev. Fortuna
seated left, holding rudder in her right hand and cornucopiae
in her left, 3.28g (RIC 936), split to flan, good to fine; iii)
Septimius Severus (AD 193-211), obverse as before, rev. Victory
advancing left, holding a wreath in both hands above a shield
set on low base to left, 2.86g (RIC 150), slightly eroded, good to
fine; Gordian III (AD 238-244), AR Antoninianus, radiate,
draped and cuirassed bust right, rev. Victory advancing left,
holding wreath and palm, 4.04g (RIC 19), worn, good to fine;
(4).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1426 Roman Empire, Selection of Antonine-Nervan Denarii (8): i)
Trajan (AD 98-117), TRAIANO AVG GERM DAC P M TR P,
laureate head right, drapery to far shoulder, rev. COS V P P
SPQR OPTIMO PRINC, Victory standing left, holding wreath
and palm, 3.37g (RIC 131 var. (bust); Woytek 282bC), cleaned,
however detailed and extremely fine; ii) Hadrian (117-138), rev.
ANNONA AVG, modius containing corn ears, 3.00g, good fine;
iii) Antoninus Pius (138-161), struck under Marcus Aurelius,
rev. DIVO PIO, column on low base surmounted by statue of
Antoninus, holding sceptre, 3.53g (RIC 439), near extremely
fine; iv) Marcus Aurelius (161-180), IMP M AVREL ANTONINVS
AVG, bare head right, rev. PROV DEOR TR P XV COS III,
Providence standing left, holding globe and cornucopiae, 3.47g
(RIC 51), very fine; v) Lucius Verus, rev. FORT RED TR P VIII
COS III, Fortuna seated left, holding cornucopiae and rudder,
COS IIII in exergue, 3.47g (RIC 586), good fine, a rare date
with Verus's last tribunate, assumed shortly before his death in
169; vi) Commodus (177-192), 2.85g, rev. TR P VI IMP IIII,
Roma seated left, holding Victory and spear, 2.86g (RIC 72),
about fine; vii) Lucilla, rev. PVDICITIA, Pudicitia seated left,
hand on breast, 2.76g (RIC 781), about very fine; viii) Crispina,
rev CONCORDIA, Concordia standing left, holding patera and
cornucopiae, 3.00g (RIC 278), very fine; (8).Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1427 Roman Empire, a Selection of Antonine-Nervan Denarii (6):
Hadrian (AD 117-138) (2): i) Rome, struck c. late 120-121,
laureate head right, rev. Bonus Eventus standing left, holding
patera and grain-ears, altar to left, 3.27g (RIC 355), toned,
good fine; ii) another, struck c. 125-126/7, HADRIANVS
AVGVSTVS, rev. Roma seated left, holding branch and sceptre,
3.06g (RIC 794), soft surfaces, good to fine; Antoninus Pius
(138-161) (3): iii) Rome, struck 142, rev. APOLLINI AVGVSTO,
Apollo standing facing, holding patera and lyre, 2.83g (RIC 63),
fine; iv) Rome, struck 152-153, rev. Vesta standing left, holfing
simpulum and palladium, 3.11g (RIC 219; RSC 197), good fine
to very fine; v) another, struck 156-157, rev. TR POT XX COS
IIII, Salus seated left, feeding serpent around altar with patera,
3.32g (RIC 264), good fine; vi) Marcus Aurelius (161-180),
struck c. 169-170, laureate head rightrev. Victory advancing
left, holding wreath and trophy, 3.37g (RIC 225; BMC 532),
toned, good very fine or better; (6). Sold as seen, no
returns.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1428 Roman Empire, a Selection of Antonine-Nervan Bronze (5):
Nerva, (AD 96-98), AE Aes, c. 97, IMP NERVA CAES AVG [P M
TR P COS III P P], radiate head right, rev. Aequitas standing
left, holding cornucopia and libra,S-C in fields, 6h, 10.34g,
(RIC, 94) nicely toned, legends flattened, deposits on obverse,
nevertheless good to fine; Trajan, (AD 98-117), (3): i) AE
Sestertius, laureate head right, rev. Aequitas standing left,
18.01g, (RIC--) lamentably flattened and obscured, lustrous,
good; ii) Provincial, AE, Seleucia-Pieria, head right, rev. sacred
stone of Zeus Kasios with tetra-stryle temple, 12h, 5.15g, (RPC,
3771), earthen green patina, nicely-struck, good fine to very
fine; AE Sestertius, c. AD112, IMP CAES NERVAE TRAIANO
AVG GER DAC PM TR P COS VI PP, laureate bust right,
shoulder draped, rev. SPQR [OPTIM]O PRINCIPI, Annona
standing facing with corcnucopiae and two ears of corn, over
boy, togate to left, S-C in fields, ALIM-ITAL in exergue, 6h,
25.74g, (RIC, 459) slightly sand-blasted, details flattened but
an impressive strike, especially on obverse legend, toned, good
fine (3); Marcus Aurelius, (AD161-180), AE Sestertius, Rome,
169,M ANTONINVS AVG TR P XXIII laureate head right, rev.
SALVTI AVG COS III Salus standing left feeding snake, S-C in
fields, 12h, 25.46g, (RIC, 979) dark tone with lustre, impressive
strike, light scratches but about very fine, (5).Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180



Lot 1429 Roman Empire, Group of Antonine and Severan Denarii (6): i)
Commodus (177-192), IMP L AVREL COMMODVS AVG GERM
SARM, laureate and draped bust right, rev. TR P II COS P P,
Jupiter enthroned left, holding Victory and long vertical
sceptre, 3.23g (RIC-), unusal type, apparently unpublished, fair
to good, worn; Septimius Severus (AD 193-211) (3): ii) struck
200-201, SEVERVS AVG PART MAX, rev. VIRT AVGG, Virtus
standing left, holding spear, shield and Victory, 3.15g (RIC
171a), fine, nice portrait; iii) another, struck 205, rev. P M TR P
[X]III COS III P P, Jupiter, standing facing, holding sceptre and
thunderbolt, eagle to left, 2.59g (RIC 196), split to reverse,
fine; rev. iv) another, struck 209, SEVERUS PIVS AVG, rev.
LIBERALITAS AVG VI, Liberalitas standing left, holding abacus
and cornucopiae, 3.15g (RIC 278a), good to fine; v) Faustina
the Elder, struck after 141, draped bust right, rev.
CONCORDIAE, Emperor and Empress clasping hands, 3.55g
(RIC 381b), good fine; Faustina the Younger vi) struck c.
165-176, diademed and draped bust right, rev. Juno, standing
left, holding patera and sceptre, peacock left, 3.24g (RIC 696),
fine; (6). Sold as seen, no returnsSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1430 Roman Empire, a Group of Severan Denarii (6): Caracalla (2): i)
struck c. 209, laureate and draped bust right, rev. LIBERTAS
AVG, Libertas standing left, holding pileus and sceptre, 3.10g
(RIC 161), about very fine; ii) another, struck 213, ANTONINVS
PIVS AVG BRIT, rev. P M TR P XVI COS IIII P P, Serapis,
wearing polos, standing left, raising right hand and holding
transverse sceptre, 2.82g (RIC 208a), lovely portrait, worn to
reverse, good fine; iii) Geta (209-211), struck 205-208, P
SEPTIMIVS GETA CAES, draped bust right, rev. PONTIF COS,
Minerva standing facing, head left, 3.17g (RIC 34b), softened,
good; iv) Elagabalus (AD 218-222), Rome, IMP ANTONINVS
PIVS AVG, rev. FIDES MILITVM, aquila between two signa,
shields at base of each, 2.96g (RIC 78), about fine; v) Julia
Domna, IVLIA AVGVSTA, draped bust right, rev. FORTVNAE
FELICI, Fortuna seated left with cornucopiae and rudder set on
globe, no child to left, field, 2.96g (RIC 553), about fine; vi)
another, IVLIA PIA FELIX AVG, rev. MATRI DEVM, Cybele,
standing left, resting on column, holding drum and sceptre,
lion to left, 2.79g (RIC 382), fine; (6). Sold as seen, no returns.
Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1431 Roman Empire, a Selection of Severan Denarii (8): Septimius
Severus (AD 193-211) (3): all with laureate head right, i) L
SEPT SEV PERT AVG IMP II, rev. VICTORIA AVG, Victory
advancing left, holding wreath and palm, 3.29g (RIC 86), very
fine, from the Dereham Hoard; ii) another, SEVERVS PIVS AVG,
Septimius, togate, standing left holding scroll and olive branch,
3.51g (RIC 265), good very fine, detailed; iii) SEVERVS PIVS
AVG BRIT, rev. VICTORIAE BRIT, Victory advancing right,
holding wreath, 3.79g (RIC 332), very fine, great portrait;
Caracalla (2): both with laureate head right; iv) ANTONINVS
PIVS AVG, rev. PONTIF TR P X COS II, quinquereme with three
oarsmen left, hortator at stern, figure standing right at prow,
3.44g (RIC 98; RIC 443), very fine; v) ANTONINVS PIVS AVG
GERM, rev. P M TR P XVIIII COS IIII P P, Serapis standing left,
holding sceptre and wreath, 3.53g (RIC 280c), good very fine;
vi) Geta (209-212), P SEPT GETA CAES PONT, draped bust
right, rev. SECVRIT IMPERII, Securitas seated left, holding
globe, 3.28g (RIC 20), near very fine; vii) Julia Domma, IVLIA
PIA FELIX AVG, rev. VESTA, Vesta standng left, holding
palladium and sceptre, 3.27g (RIC 390), good very fine to
extremely fine; viii) Plautilla, PLAVTILLA AVGVSTA, rev.VENVS
VICTRIX, Venus standing left, resting arm on shield holding
palm and patera, cupid standing left to left field, 3.18g (RIC
369), good very fine; (8).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 1432 Roman Empire, a Seleciton of Severan Denarii (6): Septimius
Severus (2): i) 3.65g; ii) 3.54g; iii) Geta 2.60g; iv) Elagabalus,
2.93g; v) Severus Alexander, 2.25g; vi) Maximinus I Thrax,
2.74g, ranging from fine to very fine; (6)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1433 Roman Empire, a Selection of Later Severan Silver (8):
Elagabalus (AD 218-222) (2): i) Antoninianus, struck 219-220,
radiate and draped bust right, rev. FIDES EXERCITVS, Fides
seated left, holding eagle and signum, signum to left, 5.65g
(RIC 70; RSC 31a), virtually as-struck, superb extremely fine; ii)
Denarius, laureate, draped and cuirassed bust right, rev.
VICTORIA AVG, Victory advancing left above two shields,
holding fillet, star to left field, 3.25g (RIC 161; BMC 237),
toned, about extremely fine (2); iii) Alexander Severus
(222-235), another, laureate head right, P M TR P VII COS II P
P, Romulus advancing right, holding spear and trophy, 2.73g
(RIC 224; BMC 522), toned, extremely fine; iv) Julia Paula,
another, draped bust right, rev. CONCORDIA, Concord seated
right, holding patera, star to left field, 3.04g (RIC 211; BMC
172), toned, very fine; v) Julia Soemias, another, as before, rev
VENVS CAELESTIS, Venus standing left, holding apple and
sceptre, star to right field, 2.94g (RIC 241), very fine; vi) Julia
Maesa, another, as before, rev PVDICITIA, Pudicitia seated left,
drawing veil and holding sceptre, 3.45g (RIC 268), good very
fine to extremely fine; vii) Orbiana, SALL BARBIA ORBIANA
AVG, rev. CONCORDIA AVG, Concordia seated left, holding
patera and cornucopiae, 2.99g (RIC 319; BMC 287), good very
fine; viii) another, as before, IVLIA MAMAEA AVG, rev.
FELICITAS PVBLICA, Felicitas standing left, holding caduceus
and lening on column, 4.37g (RIC 335; BMC 483), about
extremely fine; (8)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 1434 Roman Empire, Selection of Third-Century Crisis Coinage (20),
including 5 Denarii of Alexander Severus (4) and Maximinus I
Thrax (1); a selection of BI radiates, including Philip I, 'the
Arab' (2); Gordian III (3); Gallienus (1); Volusian (1); Trebonian
(1); Postumus (1); Valerian (1); Trajan II Decius (1); Claudius II
Gothicus (1); Probus (2); and Maximian (1), ranging from good
fine to about extremely fine. Sold as seen, no returns;
(20).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 1435 Roman Empire, Selection of Third-Century Silver Radiates (12):
i) Gordian III, rev. Apollo seated left, holding branch, 5.06g,
good very fine; ii) Philip I, 'the Arab' (244-249), rev. Minerva
standing left with olive branch and spear, 3.71g, about
extremely fine; iii) another, rev. Liberalitas standing left,
holding abacus and cornucopiae, 4.14g, about very fine; iv)
Trajan II Decius, rev. Victory advancing left, 3.48g, very fine; v)
Trebonianus Gallus (251-253), rev. Libertas standing left,
holding pileus and sceptre, star to right field, 3.25g, good very
fine; vi) Volusian, rev. Volusian giving sacrifice at altar, 3.61g,
good fine; vii) Valerian (253-260), rev. VALERIANVS P F AVG,
Felicity standing left, holding long caduceus and cornucopiae,
3.06g, near extremely fine; viii) Gallienus (253-268), rev. Pax
standing left holding olive branch and sceptre, 4.13g, very fine;
ix) Gallic Empire, Postumus, rev. Moneta standing left, holding
cornucopiae and scales, 3.00g, near extremely fine; x) Herrenia
Etruscilla, 3.59g, near very fine; xi) Salonina, 3.99g, good very
fine; xii) Otacilia Severa, 4.29g, very fine; (12). Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1436 Roman Empire, a Selection of Third-Century Billon Radiate and
Provincial Issues (10): Provincial (3): i) Maximinus I Thrax
7.83g, good fine to very fine; ii) Probus, 6.97g, very fine; iii)
9.79g, near very fine; and Radiate Billon (7): iv) Claudius II
Gothicus, 3.26g, detailed, extremely fine; v) Tetricus I, 2.55g,
good fine; vi) Tetricus II, 2.63g, good very fine, nice patina; vii)
Tacitus, 4.77g, light brown patina, good very fine to extremely
fine; viii) Carinus, 4.64g, some wear to reverse, but otherwise
extremely fine, excellent portrait; ix) Carus, 3.36g, worn, fine;
x) Severina, 6.90g, good very fine; (10) Sold as seen, no
returns.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1437 Roman Empire, a Trio of Third-Century Radiates (3): i) Probus
(AD 276-282), BI Antoninianus, Lugdunum, IMP C PROBVS P F
AVG, radiate and cuirassed bust right, rev. LAETITIA AVGVSTI,
Laetitia, draped, standing left, holding wreath in right hand,
and anchor or staff in left, [IIII]? in exergue, 3.82g (RIC 32),
fine; ii) Tetricus (AD 271-274), AE Antoninianus, IMP
TETRICVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right,
rev. HILARITAS AVGG, Hilaritas standing left, [holding branch
and cornucopiae], 2.83g (RIC 80; Elmer 789), good to fine; iii)
Probus (AD 276-282), AE Antoninianus, Rome, struck c. 281,
IMP PROBVS P F AVG, radiate and draped bust left, holding
eagle-tipped sceptre, rev. SOL INVICTO, Sol in fast quadriga
left, raising right hand in salute and holding globe and whip in
his left, R-G either side of thunderbolt in exergue, 4.29g (RIC
200), fine; (3).ProvenanceThe "Veitchii" Collection of Ancient
CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £80



Lot 1438 Roman Empire, A Selection of Third-Century Bronze and Billion
(7): i) Provincial, Gordian III, (AD 238-244) BI Tetradrachm,
Alexandria, Egypt, RY 7/AD243-4, A K M AIT GORDIANOS PI
laureate bust of Gordian III right, draped and cuirassed, rev.
laureate bust of Nilus right, date mark behind, cornucopiae
before, 12h, 12.78g, (RPC, 3878; Geissen, 2676–7) toned with
light patina, characterful strike especially on reverse, a rare
example and about very fine ; ii) Philip I, 'The Arab',
(AD244-249), BI Antonianus, IMP M IVL PHILIPPVS AVG
radiate bust right, draped and cuirassedrev. P M TR P II COS
PP, Philip seated left on curule chair, 12h, 4.22g, (RIC, 2b;
RSC, 120), nice strike, well centred and toned, good fine; iii)
Provincial, Philip II, (AD247-249), AE, Nisbis, Mesopotamia,
radiate bust left, cuirassed, wearing paludamentum, rev. Tyche
of Antioch, seated facing, Ram/Aries leaping high above right,
head left, all within tetrastyle shrine, below, river-god
Euphrates swimming right, 12h, 10.23g, (BMC, 22-3 (Philip I);
cf. SNG Copenhagen, 240 (same); cf. Lindgren II, 2604 (same);
Agora, 71, 203) about fine; Maximian, First Reign,
(AD286-305), AE Follis (2): iv) Cyzicus, c.295-296, IMP C M A
MAXIMIANVS PF AVG laureate head right, rev. GENIO POPVLI
ROMANI Genius standing left, holding patera and cornucopiae,
KE in exergue, 6h, 10.51g, (RIC, 10b), well-struck, bright,
lightly scratched and flattened but otherwise very fine; v)
Another, Ticinum, c.296-297,IMP C M A MAXIMIANVS PF AVG
laureate head right, rev. GENIO POPVLI ROMANI Genius
standing left, holding patera and cornucopiae, star in left field,
2h, 10.52g, (RIC, 31b), toned and lustrous with some deposits
and verdigris, otherwise good fine (2); Trebonius Gallus,
(AD251-253) (2): vi) BI Antoninianus, Antioch, c.251-252, IMP
CAE C VIB TREB GALLVS AVG radiate bust right, rev.
SAEC[VLLVM] NOVVM, hexastyle temple with Roma seated
within; mintmark IIV, 6h, 2.41g, (RIC, 91; RSC, 111f) lustrous,
some porosity, flattened at edges, near fine; vii) Volusian(?),
(AD251-253) AE, both sides obscured, toned, good; (10). Sold as
described, no returns.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1439 Roman Empire, Selection of Late Roman Issues, Including
Provincial, Breakaway and Commemorative Types (9): i)
Valerian provincial of Alexandria, 11.05g; ii) Tacitus provincial
issue of Alexandria, dated year 1, 8.85g (Koln 3113); iii)
Claudius II Gothicus BI Rome, rev. Providentia standing left,
3.10g (RIC 91); iv) Claudius II Gothicus 'Consecratio' issue, rev.
eagle, 1.10g (RIC 266); v) Probus BI Antoninianus, Cysicus,
4.53g (RIC 911); vi) Valerian, AR Antoninianus, rev. Vulcan
standing in temple, 3.00g (MIR 855d; RIC 5); vii) Aelia Flaccila,
AE Centennionalis, Constantinople, 4.18g (RIC 55); viii)
Alexander Severus AE, Lydia, Thyateira, 3.15g (SNG
Copenhagen 628); ix) Julia Domna, AE, Serdica, rev. ceremonial
basket, 4.01g (Apparently unpublished); ranging from good fine
to extremely fine, an interesting selection of creative provincial
designs, showcasing the blend of Roman and provincial
cultures; (9).ProvenanceThe Lasomé Collection of Roman and
Byzantine CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Lot 1440 A Selection of Late Roman Bronze, Billon and Silver (7): i)
Gordian III, AE Sestertius, 20.00g, porous surfaces, good fine;
ii) Diocletian, AE Follis, 10.72g, green patina, some roughness,
fine; iii) Constantine I, as Caesar, 4.12g, lustrous, good very
fine; iv) Maximian, BI Follis, 9.90g, light silvering, attractive
tone, very fine or better; v) Constantius II, AE Centenionalis,
5.00g, light porosity, worn to reverse, fine to good fine; vi)
Julian II, 'the Apostate, AR Siliqua, 1.75g, flattened, near fine;
Gratian, AE Maiorina, 5.49g, some erosion to points, but a
lovely rich red patina, detailed very fine; (7)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 1441 Roman Empire, a Quartet of Late Bronzes (4): Constantine I,
'the Great' (AD 307-337) (2): i) AE Follis, Siscia, struck 319,
IMP CONSTANTINVS P F AVG, helmeted and cuirassed bust
left, holding spear and shield, rev. VICTORIAE LAETAE PRINC
PERP, two Victories standing facing one another, holding a
shield inscribed VOT/PR over an altar, 2.96g (RIC 128), slight
remnants of silvering, nice patina, good very fine; ii) another,
Lugdunum, struck 321, CONSTANTINVS P F AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right, rev. BEATA TRANQVILITAS,
globe surmounted by three stars upon an altar, inscribed
VO/TIS/XX, 2.95g (RIC 128), brown patina, lovely detail,
extremely fine; iii) Licinius I (AD 308-324), AE Follis, Cyzicus,
struck c. 317-320, IMP LICINIVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust left, holding palm, mappa, globus and sceptre,
rev. IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing left, holding
Victory and sceptre, laurel to lower left field, gamma to right,
SMK in exergue, 3.09g (RIC 9), light brown patina, very fine or
thereabouts iv) Galeria Valeria, AE Follis, Heraclaea, draped
bust right, wearing stephane, rev. Venus standing left, holding
apple and raising drapery, 6.15g (RIC 50), scratches to surface,
good fine; (4). Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 1442 Byzantine Empire, Anastasius (491-518), AV Solidus,
Constantinople, 10th Officina, struck c. 498-518, D N
ANASTASIVS P P AVG, helmeted, pearl-diademed and cuirassed
bust facing slightly right, holding spear over his right shoulder
in his right hand and with a shield, decorated with a horseman
spearing fallen foe, on his left shoulder, rev. VICTORIA AVGGG
I, Victory standing left, holding jewelled cross surmounted with
reversed christogram, star to left field, CONOB in exergue,
4.40g (SB 4; MIBE 6a), extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 1443 Byzantine Empire, Tiberius II Constantine (578-582), AV
Solidus, dM TiB CONSTNAT P P AVG, crowned and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger in his right hand and
shield ornamented with horseman in his left, revVICTORIA
AVGG E, cross potent on four steps, CONOB in exergue, 4.49g
(DOC 4e; MIB 4; SB 422), slightly scratched to obverse,
otherwise good very fine to extremely fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700



Lot 1444 Byzantine Empire, Maurice (582-602), AV Solidus,
Constantinople, 5th Officina, struck c. 583-602, d N mAVRC TIb
P P AVG, crowned, draped and cuirassed bust facing, rev.
VICTORIA AVGG E, Angel standing facing, holding staff topped
with Christogram in his right hand, and a globus cruciger in his
left, CONOB in exergue, 4.28g (DOC 5e; MIBE 6; SB 478),
flattened to edges, otherwise very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1445 Byzantine Empire, John I Tzimisces (969-976), AV Histamenon,
Constantinople, +IhS XIS ReX ReGNANTIhM, bust of Christ
facomg, with decorated nimbus, wearing pallium and colobium,
raising right hand in benediction and holding Book of Gospels
in his left, rev. + TEOTOC bOHT'ITHdESp, facing busts of
Virgin, nimbate, wearing tunic and maphorion, M – T above her
head, crowning John, with short beard, on left, wearing crown
and loros, and holding long patriarchal cross, Manus Dei above
John's head, 4.00g (SB 1785), slightly clipped to edge, good
very fineProvenanceClassical Numismatic Group, Auction 43,
24 September 1997, lot 2725Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 1446 Byzantine Empire, a Selection of Bronze (5): Justinian I, 'the
Great' (527-565) (2): i) Follis, Theoupolis (Antioch), 533-537, D
N IVSTINIANVS P P AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed busts right, rev. large M, stars across fields, cross
above, G below, +THEUPH+ in exergue, 14.95g (SB 216; DOC
210c; MIB 126), light patina, very fine to good very fine; ii) 10
Nummi, Rome or Ravenna, c. 547-549, helmeted and cuirassed
facing bust, holding globus cruciger and shield, rev. large I,
star to left and right fields, all within wreath, 5.54g (MIBE 228;
DOC 331; SB 308), porous, fine; iii) Basil I (879-886), Follis,
Constantinople, BASILIO BASILEUS, Emperor enthroned
facing, on lyre-backed throne, wearing loros, holding labarum
and akakia, rev. +bASIL/IOS Eh THEO/bASILEVS/ROmEOn, in
four lines, 6.55g (DOC 12; SB 1709), very fine; iv) Michael II,
'the Amorian', with Theophilus (820-829), Follis, Syracuse,
821-829, MIKA-HL [...] crowned busts of Michael, on the left,
wearing chlamys, and Theophilus, on the right, wearing loros,
facing, pellet between their heads, rev. large M, cross above, T
below, 3.79g (DOC 21; SB 1652; Anastasi 513; Spahr 399), light
patina, fine; v) Theophilus (829-842), Follis, Constantinople,
THEOFIL BASIL, three-quarter length figure of Theophilus
standing facing, wearing crown surmounted by tufa, holding
labarum in his right hand and globus cruciger in his left, rev.
+THEO/FILE AVGOUS TE SV/NICAS, in for lines, 8.36g (DOC
15; SB 1667), detailed, very fine; 95).ProvenanceThe Lasomé
Collection of Roman and Byzantine CoinsSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 1447 Byzantine Empire, a Selection of Bronze (7): i) Maurice, Half-
Follis, 5.15g; ii) Phocas, with Leontia, Follis, Antioch, 10.00g;
iii) Leo VI, Follis, 6.39g (SB 1729); iv) Heraclius, year 1(?)
5.19g; 3 other fractionals (3): v) Theophilus (?), 3.53g; vi)
Justin, 2.54g; vii) countermarked AE, 2.33g, ranging from very
fine to good very fine (7).ProvenanceThe Lasomé Collection of
Roman and Byzantine CoinsSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250



Lot 1448 Kingdom of Judea, Agrippa I (AD 37-43), AE 22, dated Year 7
(AD 43), diademed and draped bust of Agrippa right, c/m: male
head in oval left, rev. Tyche standing left, holding rudder in
right hand, palm in left, 7.78g (AJC II pg. 262, 27; Hendin 555;
RPC 4985; Howgego 156 (for countermark)), nice patina, good
fine, immensely rareProvenance The "Colne River" Collection of
Ancient Jewish CoinsClassical Numismatic Group 51, 15
September 1999, lot 998Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 1449 Roman Judaea, Bar Kokhba Revolt (AD 132-135), AR Zuz
Denarius, Undated Year 3 (AD 134/135), 'Shimon' (Paleo-
Hebrew) within wreath, rev. fluted jug with palm branch to
right field, 3.08g (Mildenberg 73 (O14/R45); Meshorer 283b;
Hendin 717), toned, good very fineProvenanceClassical
Numismatic Group, Mail Bid Sale 70, 21 September 2005, lot
403Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 1450 A Selection of Judean Bronze from Mattathias to Domitian (4):
i) Kingdom of Judea, Mattathias Antigonus (40-37 BC), AE 8
Prutot, 'Mattatayah the High Priest and Council of the Jews'
(Hebrew), around and between horns of a double cornucopiae,
rev. 'of King Antigonus' (Hebrew), ivy wreath tied at top with
ribbons hanging down, 13.10g (Hendin 481; Meshorer 30),
softened, fine; ii) Roman Judaea, First Revolt (AD 66-70) AE 1/8
Shekel, dated year 4 (69/70), 'To the redemption of Zion'
(Paleo-Hebrew), chalice with pearled rim, rev. 'Year four'
(Paleo-Hebrew), lulav branch flanked by an etrog on either
side, 5.09g (Hendin 1369; TJC 214), softened, fine to good fine;
iii) Titus, as Caesar (AD 69-79), AE 17, 'Judaea Capta' issue,
Caesarea-Maritima, struck c. 71-73, AYTOKR TITOS KAISAR,
rev. IOYDAIA EALUKLIAS, Nike standing right, inscribing
shield attached to palm tree, 7.53g (TJC 381; Hendin 1446; RPC
2311; Howgego 135), porous portrait, but a detailed reverse
with a nice patina, good fine to very fine; Domitian (AD 81-96),
AE, 'Judaea Capta', Caesarea Maritima, under Agrippa II, struck
c. 81-82, IMP DOMITIANVS CAESAR DIVI F AVG, laureate head
right, rev. rudder, 1.43g (Hendin 754; AJC 4; TJC 389; RPC II
2303), very fine; (4)ProvenanceThe "Colne River" Collection of
Ancient Jewish CoinsPurchased from William M. Rosenblum,
with tickets [Stock no. 17473]Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 1451 Sassanid Persia, Shahpur II (AD 309-279), AR Drachm, Mint I
(Ctesiphon), crowned bust right, rev. fire altar with attendants
and ribbons, fravahr and taurus symbol flanking flames, 3.71g
(SNS Il Type Ia/1a2; Gobl Ib/2), slight porosity to surfaces, but
otherwise extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £250

Lot 1452 Sassanid Persia, Silver of Khusru II (7) all with crowned bust
right, rev. fire-altar with attendants, unless specified i) Year 25,
3.48g; ii) Year 31, Bishapur Mint, 3.93g; iii) Year 14, Gurgan
Mint, 4.13g; iv) Year 29, Nivahand Mint, 1.88g; v) Year 16,
Bishapur Mint, 4.08g; vi) Year 34, Hamadan Mint, 4.08g; vii)
Tabaristan Mint, 3.94g, ranging from about very fine to good
very fine; (7).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 1453 Sassanid Persia, a Trio of Drachmae (3): i) Khosrow I (AD
531-579), Veh Kavad mint, dated RY 27 = AD 556/7, crowned
bust right, with portrait flanked by star and star above
crescent, rev. fire altar flanked by attendants, star and
crescent, 4.12g, very fine; ii) Khosrow II (AD 590-628), 'DL'
mint, dated RY 27 = AD 617/18, crowned bust right, wearing
mural crown, rev. as before, iii) Ardashir III (AD 628-630),
dated RY 2 = AD 629-630, crowned bust right, ribbon over right
shoulder, crescent over left, rev. fire altar flanked by
attendants, ribbon star and crescent surrounding the flames,
RY to left, mint to right, 4.15g (Göbl I/1), very fine, nice find
patina; (3).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150


